
Informační systém UP
 portal.upol.cz

Fakulta 
tělesné kultury

 | akademický rok

ftk.upol.cz
FTKUP

ftkup

2
3



1

 
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

Rektorát UP | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 
+420 585 631 111 | e-podatelna@upol.cz 

www.upol.cz 
 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
 
Předseda 
Akademického 
senátu UP: doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. 
 
Předseda 
Správní rady UP: Dr. Ing. Otakar Fojt 
 
Prorektoři: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
 prorektor pro strategii a vnější vztahy 
 
 prof. Mgr. MgA. Vít Zouhar, Ph.D.  
 prorektor pro studium 
 
 prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr.  
 prorektor pro doktorské studijní programy a projekty 
 
 doc. Mgr. Lucie Plíhalová, Ph.D. 
 prorektorka pro vědu a výzkum 
 
 JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D.  
 prorektorka pro legislativu a organizaci 
 
 prof. MUDr. Vít Procházka, Ph.D. 
 prorektor pro komunikaci a studentské záležitosti 
 
 Jiří Stavovčík, B.A., MBA 
 prorektor pro internacionalizaci 
 
 prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. 
 prorektor pro informační technologie, hodnocení 

výzkumu a udržitelnost 
 
Kvestor: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
 
Kancléř: Mgr. Bc. Martin Tomášek 



2

 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

městská část Neředín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova NA | budova děkanátu 
kontakt na vrátnici +420 585 636 080 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova NC | budova pedagogů 
kontakt na vrátnici +420 585 636 090 



3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova NB | budova center 

Aplikační centrum BALUO (ACB) 
kontakt na recepci +420 585 636 710 | www.acbaluo.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova NB | budova center 

Centrum kinantropologického výzkumu (CKV) 
kontakt na recepci Aplikačního centra BALUO +420 585 636 710 

 



4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova HY | budova Hynaisova 
Hynaisova 9 | Olomouc  

kontakt na vrátnici +420 585 636 520 
 
 



5

 
 

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY  
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

třída Míru 117 | 771 11 Olomouc 
+420 585 636 080 | +420 585 636 090 
dekanat.ftk@upol.cz | www.ftk.upol.cz 

 
 
Děkan: Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 michal.safar@upol.cz 
 
 
Proděkani: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 proděkan pro studium 
 zástupce děkana 
 zbynek.svozil@upol.cz 
 
 Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 proděkan pro vědu a výzkum 
 frantisek.chmelik@upol.cz 
 
 RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 proděkanka pro organizaci 
 iva.dostalova@upol.cz 
 
 Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
 proděkan pro zahraničí 
 michal.kudlacek@upol.cz 
 
 Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 
 pavel.hap@upol.cz 
 
 
Tajemník: Ing. Pavel Král, MSc., MBA 
 p.kral@upol.cz 



6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D 
děkan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
proděkan pro studium 

zástupce děkana 



7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
proděkan pro zahraničí 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
proděkanka pro organizaci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 



8

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY 
15. 9. 2020 – 14. 9. 2023 

 
Předsedkyně: PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. KAS 
 sona.formankova@upol.cz 
 
 
Místopředsedové: 
za akademické PhDr. David Smékal, Ph.D. KFA 
pracovníky david.smekal@upol.cz 
 
za studenty Mgr. Jan Vindiš Kinantropologie 
 jan.vindis01@upol.cz 
 
 
Členové: 
akademičtí Mgr. Jan Bělka, Ph.D. KAS 
pracovníci jan.belka@upol.cz 
 
 Mgr. Jiří Buben, Ph.D. KAS 
 jiri.buben@upol.cz 
 
 Mgr. Jiří Dub KAS 
 jiri.dub@upol.cz 
 
 Mgr. Jana Harvanová, Ph.D. KSK 
 jana.harvanova@upol.cz 
 
 RNDr. Svatopluk Horák KSK 
 svatopluk.horak@upol.cz 
 
 doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. IZS 
 jana.pelclova@upol.cz 
 
 doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. KPK 
 zdenek.svoboda@upol.cz 
 
 Mgr. Michal Vičar, Ph.D. KRL 
 michal.vicar@upol.cz 
 



9

 
studenti Mgr. Kristýna Janečková Kinantropologie 
 kristyna.janeckova01@upol.cz 
 
 Bc. Jana Křižanová UTVSP 
 jana.krizanova01@upol.cz 
 
 Mgr. Jakub Řičica Kinantropologie 
 jakub.ricica01@upol.cz 
 
 Nikolas Tilkeridis TVS 
 nikolas.tilkeridis01@upol.cz 
 



10

 
 

ZÁSTUPCI FTK V AKADEMICKÉM SENÁTU UP 
15. 9. 2020 – 14. 9. 2023 

 
Členové: 
akademičtí Mgr. Jan Bělka, Ph.D. KAS 
pracovníci jan.belka@upol.cz 
 
  RNDr. Svatopluk Horák KSK 
  svatopluk.horak@upol.cz 
 
 
studenti Mgr. Lenka Murínová Kinantropologie 
  lenka.murinova01@upol.cz 
 

 



11

 
 

VĚDECKÁ RADA 
9. 3. 2022 – 8. 2. 2026 

 
Předseda: Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan FTK UP 
 
 
Členové: 
za akademickou prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP 
obec UP Mgr. František Chmelík, Ph.D., FTK UP 
 prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., FTK UP 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP 
 prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., FTK UP 
 doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., PdF UP 
 prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., FTK UP 
 prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
 doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D., FTK UP 
 doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 
 prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, LF UP 
 doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., FTK UP 
 prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., LF UP 
 
 
mimo doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., PF UJEP Ústí nad Labem 
akademickou PhDr. Jan Cacek, Ph.D., FSpS MU Brno 
obec UP doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D., PdF OU Ostrava 
 prof. PaedDr. Karol Görner, PhD., FŠ PU Prešov 
 doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., PdF OU Ostrava 
 Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, VSC MŠMT ČR 
 doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., FSV UK Praha 
 doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., FTVS UK Praha 
  



12

 
 

OBOROVÁ RADA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

 

 

Předseda: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 
 
Členové: prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
 prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
 prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
 doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 
 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 



13

 
KOLEGIUM STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 
Předseda: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 
 
Členové: Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 
 Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 
 RNDr. Svatopluk Horák 
 prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
 prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
 prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
 prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
 prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 
 doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 
 PhDr. David Smékal, Ph.D. 
 Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D.



14

 
KOLEGIUM DĚKANA 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 
 
Děkan: Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 
 
Členové: RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
 Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 
 Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
 Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 Mgr. Kristýna Janečková 
 Ing. Pavel Král, MSc., MBA 
 prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
 Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
 PhDr. Dr. Martin Sigmund, Ph.D., DBA 
 PhDr. David Smékal, Ph.D. 
 doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 



15

 
KOMISE 

 
 
Komise disciplinární 

1. 10. 2021 – 30. 9. 2023 
 
Předsedkyně: PhDr. Iva Klimešová, Ph.D. 
 
Členové: Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 
 Bc. Jana Křižanová 
 Jana Urbanová 
 Mgr. Jan Vindiš 
 Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D. 
 
 
Komise ediční 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 
 
Předseda: Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 
Členové: doc. Mgr. Aleš Gába, Ph.D. 
 prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
 
 
Komise etická 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 
 
Předsedkyně: doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
 
Členové: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
 Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
 Mgr. Filip Neuls, Ph.D. 
 prof. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
 doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
 Mgr. Bc. Jarmila Štěpánová, Ph.D. 
 
 
 
 
 



16

Předseda: Mgr. František Chmelík, Ph.D. 

Členové: doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 
doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 
doc. Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 

Komise pro státní rigorózní zkoušky 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 

Předseda: prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 

Členové: doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. 
doc. Mgr. Aleš Gába, Ph.D. 
Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
PhDr. David Smékal, Ph.D. 
doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Komise pro zahraniční záležitosti 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 

Předseda: Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 

Členové: Mgr. Jan Dygrýn, Ph.D. 
Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
Mgr. Tereza Havlová 
Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
Mgr. Sabina Kubisová 
doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 
doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 



17

 
 doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 
 
 
Komise rozvrhová 

9. 2. 2022 – 8. 2. 2026 
 
Předseda: Mgr. Jiří Novotný 
 
Členové: doc. Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
 RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 Mgr. Olga Halásová, Ph.D. 
 PaedDr. Liběna Kováčová, Ph.D. 
 Bc. Kateřina Obzinová 
 Mgr. Martina Poláková 
 Mgr. Rudolf Rozsypal 
 Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. 
 Mgr. Martina Šlachtová, Ph.D. 
 



18

 
 

DĚKANÁT 

budova NA | třída Míru 117 
+420 585 636 009 | dekanat.ftk@upol.cz 

Není-li uvedeno jinak, platí telefonní číslo ústředny Univerzity Palackého v Olomouci 
+420 58 563/+ příslušná linka 

 
Děkan: Mgr. Michal Šafář, Ph.D. /6001 
 michal.safar@upol.cz 
 
 
Proděkani: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. /6111 
 proděkan pro studium 
 zástupce děkana 
 zbynek.svozil@upol.cz 
 
 Mgr. František Chmelík, Ph.D. /6117 
 proděkan pro vědu a výzkum 
 frantisek.chmelik@upol.cz 
 
 RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. /6152 
 proděkanka pro organizaci 
 iva.dostalova@upol.cz 
 
 Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. /6254 
 proděkan pro zahraničí 
 michal.kudlacek@upol.cz 
 
 Mgr. Pavel Háp, Ph.D. /6515 
 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 
 pavel.hap@upol.cz 
 
 
Sekretariát: Mgr. Lucie Špatenková /6009 
 asistentka děkana 
 lucie.spatenkova@upol.cz 
 
 
Tajemník: Ing. Pavel Král, MSc., MBA /6008 
 p.kral@upol.cz 

 



19

Úsek děkana 
 
 Miriam Horová /6015 
 referentka 
 miriam.horova@upol.cz 
 
 
Úseky proděkanů 

 
Oddělení pro studium 
 
metodicky řídí  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 proděkan pro studium 
 

Úřední hodiny 
Pondělí 9:00 – 11:00  13:00 – 14:00 
Úterý  –    –  
Středa 9:00 – 11:00  13:00 – 14:00 
Čtvrtek 9:00 – 11:00   –  
Pátek 9:00 – 11:00   –  

 V době prázdnin jsou platné jiné úřední hodiny. 
 
 RNDr. Svatopluk Horák /6010 
 vedoucí oddělení, garant a metodik pro STAG 
 svatopluk.horak@upol.cz 
 
 Mgr. Lenka Hrabalová /6102 
 studijní referentka 
 lenka.hrabalova@upol.cz 
 
 Soňa Látalová /6013 
 studijní referentka 
 sona.latalova@upol.cz 
 
 Mgr. Martina Vinterová /6012 
 studijní referentka 
 martina.vinterova@upol.cz 
 
 Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. /6011 

správce e-learningových systémů 
a internetových stránek fakulty  

 lukas.jakubec@upol.cz 
 
 



20

 Mgr. Jiří Novotný /6406 
 rozvrhář 
 jiri.novotny@upol.cz 
 rozvrh pro prezenční formu studia (PS) 
 www.portal.upol.cz 
 rozvrh pro kombinovanou formu studia (KS) 
 www.ftkrozvrh.upol.cz 
 

 

Oddělení pro vědu a výzkum 
 
metodicky řídí  Mgr. František Chmelík, Ph.D. 
 proděkan pro vědu a výzkum 
 
 Helena Hanusová /6016 
 referentka pro vědu a výzkum 
 helena.hanusova@upol.cz 
 
 Mgr. Michal Vorlíček, Ph.D. /6744 
 referent pro vědu a výzkum 
 michal.vorlicek@upol.cz 
 
 
Oddělení pro organizaci 
 
metodicky řídí  RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 proděkanka pro organizaci 
 
 Mgr. Barbora Kristová /6053 
 samostatná odborná referentka pro organizaci 
 barbora.kristova@upol.cz 
 
 
Oddělení pro informační technologie 
 
metodicky řídí  RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 proděkanka pro organizaci 
 
 Ing. Pavel Brázda /6040 
 správce počítačové sítě 
 pavel.brazda@upol.cz 
 
 Mgr. Jiří Veverka, DiS. /6041 
 správce lokální počítačové sítě 



21

 jiri.veverka@upol.cz 
 
 Ing. Petr Štěpaník /6044 
 technik 
 petr.stepanik@upol.cz 
 
 Mgr. Jiří Vrba /6038 
 konzultant audiovizuální techniky 
 jiri.vrba@upol.cz 
 
 
Oddělení pro zahraniční spolupráci 
 
metodicky řídí  Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. 
 proděkan pro zahraničí 
 
 Mgr. Tereza Havlová /6046 
 koordinátorka zahraniční spolupráce 
 tereza.havlova@upol.cz 
 přijíždějící studenti a zaměstnanci 
 
 Mgr. Sabina Kubisová /6352 
 koordinátorka zahraniční spolupráce 
 sabina.kubisova@upol.cz 
 vyjíždějící studenti a zaměstnanci 
 mezinárodní smlouvy 
 
 
Oddělení pro rozvoj a vnější vztahy 
 
metodicky řídí  Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 
 
 Mgr. Kristýna Navrátilová /6371 
 koordinátorka Public Relations 
 kristyna.navratilova@upol.cz 
 
 Mgr. Lukáš Ondrášek /6358 
 grafik 
 lukas.ondrasek@upol.cz 
 
 
 
 



22

 
Oddělení pro celoživotní vzdělávání 
 
metodicky řídí  Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 
 
 Bc. Hana Wittková /6366 
 referentka pro celoživotní vzdělávání 
 hana.wittkova@upol.cz 
 
 Mgr. Karel Hůlka /6506 
 koordinátor trenérských studií 
 karel.hulka@upol.cz 
 
 

Úsek tajemníka 
 
řídí  Ing. Pavel Král, MSc., MBA 
 tajemník 
 
Oddělení ekonomické 
 
 Lenka Schovánková /6030 
 vedoucí oddělení 
 lenka.schovankova@upol.cz 
 
 Sylva Hrubá /6043 
 všeobecná účetní 
 sylva.hruba@upol.cz 
 
 Bc. Renáta Vaďurová /6034 
 všeobecná účetní 
 referentka pro Výcvikové středisko Pastviny 
 renata.vadurova@upol.cz 
 
 Dita Vetešníková /6036 
 referentka technické evidence 
 dita.vetesnikova@upol.cz 
 
 
Oddělení personálně-mzdové 
 
 Mgr. Ladislava Meluchová /6032 
 personální referentka 



23

 
 ladislava.meluchova@upol.cz 
 
 Šárka Voříšková /6031 
 mzdová účetní 
 sarka.voriskova@upol.cz 
 
 
Pokladna, podatelna, archiv 
 
 Helena Stránská /6033 
 pokladní 
 referentka pro podatelnu 
 helena.stranska@upol.cz 
 
 Hana Studená /6045 
 správkyně archivu 
 hana.studena@upol.cz 
 
 
Oddělení provozní 
 
 Ing. Miloslav Konrád /6020 
 vedoucí správy budov 
 miloslav.konrad@upol.cz 
 

vrátnice 

NA | budova děkanátu ftkdekanat@upol.cz /6080 
 Jana Koláčková 
 Eva Stejskalová 
 Jaroslava Tesařová 
NB | budova center recepce@acbaluo.cz /6710 
NC | budova pedagogů ftkpedagogove@upol.cz /6090 

 Libuše Gužiaková 
 František Piňos 
HY | budova Hynaisova hynaiska@upol.cz /6520 
 Ing. Bedřich Bílek  
 Marie Nesslerová 
 
 
úklid 

NA | budova děkanátu Gabriela Lužná 
 Jindřiška Piňosová 
 Hana Seiberová 



24

 
NB | budova center (CKV) Irena Dofková 
 Pavlína Pauchová 
NC | budova pedagogů Pavlína Kubíčková 
 Hana Studená 
HY | budova Hynaisova Hana Studená 
 
údržba dílna údržby /6071 
 Josef Cholasta 
 Lubomír Pauch 
 Petr Šebesta 
 Josef Hlobil /6517 
 
sklad | půjčovna 
sklad sportovně-technického vybavení 
půjčovna sportovně-kompenzačních pomůcek 
 
 Hana Studená /6045 
 hana.studena@upol.cz 
 
 
Výcvikové středisko Pastviny | www.pastviny.upol.cz 
 
řídí  Ing. Pavel Král, MSc., MBA 
 tajemník 
 
 Eva Šponerová 
 vedoucí střediska 
 +420 734 261 728 
 Studenecká zátoka 43 | 564 01 Pastviny 
 
 Bc. Renáta Vaďurová /6034 
 referentka | objednávky, volné termíny 
 renata.vadurova@upol.cz 
 +420 730 527 841 
 
 
Oborová knihovna FTK UP 
 
 Bc. Marie Lipusová /6052 
 vedoucí knihovny 
 marie.lipusova@upol.cz 
 
 Anna Šindelářová /6051 
 knihovnice 



25

 
 anna.sindelarova@upol.cz 
 
 Anna Uvírová /6050 
 knihovnice 
 anna.uvirova@upol.cz 
 

Výpůjční doba 
Pondělí 9:00 – 16:00 
Úterý 9:00 – 16:00 
Středa 9:00 – 16:00 
Čtvrtek 9:00 – 16:00 
Pátek 9:00 – 14:00 

 V době prázdnin platí jiná výpůjční doba. 
 
Pro vrácení vypůjčených knih je možné využít biblioboxu, který je umístěn 
při vchodu do menzy FTK UP nebo biblioboxy umístěné u dalších fakult (kniha je 
považována za vrácenou následující pracovní den po vhození do boxu). 



26

25 
  

KATEDRY A INSTITUTY 
 
 

Katedra aplikovaných pohybových aktivit 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KAT budova NC | třída Míru 111 +420 585 636 353 | renata.koliskova@upol.cz 

  Vedoucí: prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. /6360   Zástupce vedoucího: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. /6329 
  Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Klára Botková  RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.  Mgr. Olga Halásová, Ph.D.  PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 
 Mgr. Daniel Mikeška  prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA  Mgr. Jiří Vrba  Mgr. Tomáš Vyhlídal  Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D.  
 Sekretářka: Bc. Renata Kolisková /6353   Centrum APA: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D.  www.apa.upol.cz 
  Centrum podpory studentů se specifickými potřebami UP:  Mgr. Lucie Ješinová   www.cps.upol.cz   

 
 

KATEDRY A INSTITUTY 
 
 

Katedra aplikovaných pohybových aktivit 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KAT 

budova NC | třída Míru 111 
+420 585 636 353 | renata.koliskova@upol.cz 

 
 
Vedoucí: prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. /6360 
 
 
Zástupce vedoucího: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. /6329 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Klára Botková 
 RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 Mgr. Olga Halásová, Ph.D. 
 PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 
 Mgr. Daniel Mikeška 
 prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 
 Mgr. Jiří Vrba 
 Mgr. Tomáš Vyhlídal 
 Mgr. Julie Wittmannová, Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Bc. Renata Kolisková /6353 
 
 
Centrum APA: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 
 www.apa.upol.cz 
 
 
Centrum podpory studentů se specifickými potřebami UP: 
 Mgr. Lucie Ješinová  
 www.cps.upol.cz 

  



27

 
 

Katedra fyzioterapie 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KFA 

budova NA | třída Míru 117 
+420 585 636 308 | martina.pruzincova@upol.cz 

 
 
Vedoucí: PhDr. David Smékal, Ph.D. /6314 
 
 
Zástupce vedoucího: MUDr. Radmil Dvořák, Ph.D. /6304 
 
 
Tajemník: Mgr. Martina Šlachtová, Ph.D. /6319 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Hana Bednáříková 
 MUDr. Rudolf Ditmar 
 Mgr. Elisa Isabel Doleželová, Ph.D. 
 Mgr. Dagmar Dupalová, Ph.D. 
 Mgr. Ivana Hanzlíková, Ph.D. 
 Mgr. Ondřej Laštovička 
 prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
 doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 
 Mgr. Bc. Jarmila Štěpánová, Ph.D. 
 PhDr. Petr Uhlíř, Ph.D. 
 doc. MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 
 Mgr. Amr Zaatar, Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Bc. Martina Pružincová /6308 



28

 
 

Katedra přírodních věd v kinantropologii 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KPK 

budova NB | U Letiště 32 
+420 585 636 401 | miroslava.subova@upol.cz 

 
 
Vedoucí: doc. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. /6414 
 
 
Zástupce vedoucího: doc. Mgr. Aleš Gába, Ph.D. /6164 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: Reza Abdollahipour, M.Sc., Ph.D. 
 Mgr. Lucia Bizovská, Ph.D. 
 doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. 
 RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 
 prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
 Mgr. Tomáš Klein 
 PhDr. Iva Klimešová, Ph.D. 
 RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D. 
 Mgr. Filip Neuls, Ph.D. 
 Mgr. Jiří Novotný 
 doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 
 Mgr. Ludvík Valtr, Ph.D. 
 MUDr. Renata Vařeková, Ph.D. 
 MUDr. Jaroslav Vyhnánek, CSc. 
 
 
Vědečtí pracovníci: RNDr. Milan Elfmark 
 
 
Ostatní pracovníci: Petr Bartoš 
 Ing. Petr Štěpaník 
 
 
Sekretářka: Miroslava Šubová /6401 



29

 
Katedra rekreologie 

ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KRL 
budova NC | třída Míru 111 

+420 585 636 262 | pavlina.starostova@upol.cz 
 
 
Vedoucí: Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. /6250 
 
 
Zástupce vedoucího: Mgr. Michal Kudláček, Ph.D. /6254 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Petr Baďura, Ph.D. 
 MUDr. RNDr. Tomáš Brychta, Ph.D. 
 Ing. Vladimír Hobza 
 PhDr. Jana Hoffmannová, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
 Mgr. Michal Kalman, Ph.D. 
 Mgr. Jaroslav Kohoutek 
 Ing. Halina Kotíková, Ph.D. 
 RNDr. Jiří Kratochvíl 
 Mgr. Marek Maráček 
 Mgr. David Másilka, Ph.D. 
 Mgr. Jan Pavelka, Ph.D. 
 Mgr. Zuzana Půžová 
 Mgr. Michal Petr 
 Jan Plachý, BBA 
 Mgr. Miroslav Rončák 
 Mgr. Rudolf Rozsypal 
 Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. 
 Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 
 MUDr. Marcela Škvařilová, Ph.D. 
 Mgr. Tomáš Valenta, Ph.D. 
 Mgr. Michal Vičar, Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Pavlína Starostová /6262 



30

 
Katedra společenských věd v kinantropologii 

ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KSK 
budova NC | třída Míru 111 

+420 585 636 104 |  katerina.obzinova@upol.cz 
 
 
Vedoucí: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. /6111 
 
 
Zástupce vedoucího: Mgr. Jana Harvanová, Ph.D. /6330 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: RNDr. Svatopluk Horák 
 Mgr. Jiří Kubíček 
 Mgr. Jiří Mališ 
 Mgr. Tomáš Michalica 
 Mgr. Hana Pernicová, Ph.D. 
 Mgr. Barbora Sládečková 
 PhDr. Arnošt Svoboda, Ph.D. 
 Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
 doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 
 Mgr. Jaroslava Voráčová, M.S., Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Bc. Kateřina Obzinová /6104 



31

 
Katedra sportu 

ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděna pod zkratkou KAS 
budova HY | Hynaisova 9 

+420 585 636 502 | jana.seidlova@upol.cz 
 
 
Vedoucí: PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. /6508 
 
 
Zástupce vedoucího: Mgr. Jan Bělka, Ph.D. /6515 
 
 
Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Taťána Bank Navrátíková 
 Mgr. Jiří Buben, Ph.D. 
 Mgr. Jiří Dub 
 Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 
 Mgr. Michal Hrubý 
 Mgr. Karel Hůlka, Ph.D. 
 PaedDr. Liběna Kováčová, Ph.D. 
 prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
 Mgr. Iva Machová, Ph.D. 
 Mgr. Eliška Materová 
 doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 Mgr. Martina Poláková 
 Mgr. Vítězslav Prukner, Ph.D. 
 Mgr. Petr Reich, Ph.D. 
 Mgr. Jiří Štěpán 
 Mgr. Michal Valenta 
 Mgr. Dušan Viktorjeník, Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Mgr. Jana Seidlová /6502 
 
 
Garant kurzovní výuky: Mgr. Taťána Bank Navrátíková 



32

31 
  

Institut aktivního životního stylu 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděn pod zkratkou IZS 

budova NB | U Letiště 32 +420 585 636 462 | hana.pospisilova@upol.cz   
Vedoucí: Mgr. František Chmelík, Ph.D. /6117 
  
Zástupci vedoucího: doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. /6469 
 Mgr. Jan Dygrýn, Ph.D. /6741  
 Vědecko-výzkumní 
pedagogičtí pracovníci: Mgr. Petr Baďura, Ph.D.  doc. Mgr. Roman Cuberek, Ph.D.  prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 Sunwoo Lee, PhD.  prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.  Mgr. Lukáš Rubín, Ph.D.  Mgr. Ferdinand Salonna, PhD.  prof. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D.  doc. Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
 Mgr. Michal Vorlíček, Ph.D.   Ostatní pracovníci: Mgr. Pavel Fical  Mgr. Filip Křen, Ph.D.  
 Sekretářka: Hana Pospíšilová /6462 

 
 

Institut aktivního životního stylu 
ve Studijní agendě FTK (STAG) uváděn pod zkratkou IZS 

budova NB | U Letiště 32 
+420 585 636 462 | hana.pospisilova@upol.cz 

 
 
Vedoucí: Mgr. František Chmelík, Ph.D. /6117 
 
 
Zástupci vedoucího: doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. /6469 
 Mgr. Jan Dygrýn, Ph.D. /6741 
 
 
Vědecko-výzkumní 
pedagogičtí pracovníci: Mgr. Petr Baďura, Ph.D. 
 doc. Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
 prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 Sunwoo Lee, PhD. 
 prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
 Mgr. Lukáš Rubín, Ph.D. 
 Mgr. Ferdinand Salonna, PhD. 
 prof. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
 doc. Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
 Mgr. Michal Vorlíček, Ph.D. 
 
 
Ostatní pracovníci: Mgr. Pavel Fical 
 Mgr. Filip Křen, Ph.D. 
 
 
Sekretářka: Hana Pospíšilová /6462 



33

 
 

Aplikační centrum BALUO 
budova NB | U Letiště 32 

+420 585 636 710 | info@acbaluo.cz | recepce@acbaluo.cz 
www.acbaluo.cz 

 
 
Ředitel: PhDr. Dr. Martin Sigmund, Ph.D., DBA /6702 
 martin.sigmund@upol.cz 
 
 
Pracovníci: Mgr. Tomáš Junek /6703 
 provozní manažer 
 tomas.junek@upol.cz 
 
 Mgr. David Prycl, MPA /6717 
 business development manager 
 david.prycl@upol.cz 
 
 Bc. David Pokorný /6706 
 garant pohybových aktivit – fitness 
 david.pokorny@upol.cz 
 
 Mgr. Zuzana Svozilová /6739 
 garant plaveckých aktivit 
 zuzana.svozilova@upol.cz 
 
 
Recepce: Adéla Ježková /6710 
 Eliška Piatková 
 Nikola Volková 
 
 
Provozní úsek: Mgr. Evžen Hrubeš /6705 
 technický manažer 
 evzen.hrubes@upol.cz 
  
 strojníci /6713 
 Martin Antl 
 Jan Hanus 
 Tomáš Javora 
 Ondřej Meluch 
 



34

 
 úklid /6713 
 Marcela Habermannová 
 Jarmila Lančová 
 Dana Přivřelová 
 Renata Sonntagová 
 Věra Ulicová 
 
 
AC BALUO – bistro: Martin Zajíček 
 provozovatel bistra 
 info@acbaluo.cz 
  



35

 
 

ABECEDNÍ SEZNAM AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
 
Profesoři: 
Frömel Karel, prof., PhDr., DrSc. karel.fromel@upol.cz 
Janura Miroslav, prof., RNDr., Dr. miroslav.janura@upol.cz 
Jirásek Ivo, prof., PhDr., Ph.D. ivo.jirasek@upol.cz 
Kudláček Martin, prof., Mgr., Ph.D. martin.kudlacek@upol.cz 
Lehnert Michal, prof., PaedDr., Dr. michal.lehnert@upol.cz 
Mitáš Josef, prof., Mgr., Ph.D. josef.mitas@upol.cz 
Opavský Jaroslav, prof., MUDr., CSc. jaroslav.opavsky@upol.cz 
Otřísal Pavel, prof., Ing., Ph.D., MBA pavel.otrisal@upol.cz 
Sigmund Erik, prof., Mgr., Ph.D. erik.sigmund@upol.cz 
 
Docenti: 
Botek Michal, doc., PhDr., Ph.D. michal.botek@upol.cz 
Cuberek Roman, doc., Mgr., Ph.D. roman.cuberek@upol.cz 
Gába Aleš, doc., Mgr., Ph.D. ales.gaba@upol.cz 
Pelclová Jana, doc., Mgr., Ph.D. jana.pelclova@upol.cz 
Přidalová Miroslava, doc., RNDr., Ph.D. miroslava.pridalova@upol.cz 
Raisová Kateřina, doc., Mgr., Ph.D. katerina.raisova@upol.cz 
Sigmundová Dagmar, doc., Mgr., Ph.D. dagmar.sigmundova@upol.cz 
Svoboda Zdeněk, doc., Mgr., Ph.D. zdenek.svoboda@upol.cz 
Svozil Zbyněk, doc., PhDr., Ph.D. zbynek.svozil@upol.cz 
Štěrbová Dana, doc., PhDr., Ph.D. dana.sterbova@upol.cz 
Vařeka Ivan, doc., MUDr., Ph.D. ivan.vareka@upol.cz 
Vašíčková Jana, doc., Mgr., Ph.D. jana.vasickova@upol.cz 
 
Odborní asistenti: 
Bank Navrátíková Taťána, Mgr. tatana.bank@upol.cz 
Bělka Jan, Mgr., Ph.D. jan.belka@upol.cz 
Botková Klára, Mgr. klara.botkova@upol.cz 
Brychta Tomáš, MUDr., RNDr., Ph.D. tomas.brychta@upol.cz 
Buben Jiří, Mgr., Ph.D. jiri.buben@upol.cz 
Ditmar Rudolf, MUDr. rudolf.ditmar@upol.cz 
Doleželová Elisa Isabel, Mgr., Ph.D. elisa.dolezelova@upol.cz 
Dostálová Iva, RNDr., Ph.D. iva.dostalova@upol.cz 
Dupalová Dagmar, Mgr., Ph.D. dagmar.dupalova@upol.cz 
Dvořák Radmil, MUDr., Ph.D. radmil.dvorak@upol.cz 
Formánková Soňa, PaedDr., Ph.D. sona.formankova@upol.cz  
Halásová Olga, Mgr., Ph.D. olga.halasova@upol.cz 
Hamřík Zdeněk, Mgr., Ph.D. zdenek.hamrik@upol.cz 



36

Hanzlíková Ivana, Mgr., Ph.D. ivana.hanzlikova@upol.cz 
Háp Pavel, Mgr., Ph.D. pavel.hap@upol.cz 
Harvanová Jana, Mgr., Ph.D. jana.harvanova@upol.cz 
Hoffmannová Jana, PhDr., Ph.D. jana.hoffmannova@upol.cz 
Horák Svatopluk, RNDr. svatopluk.horak@upol.cz 
Hrubý Michal, Mgr. michal.hruby@upol.cz 
Hůlka Karel, Mgr., Ph.D. karel.hulka@upol.cz 
Jakubec Aleš, RNDr., Ph.D. ales.jakubec@upol.cz 
Janečka Zbyněk, PaedDr., Ph.D. zbynek.janecka@upol.cz 
Ješina Ondřej, Mgr., Ph.D. ondrej.jesina@upol.cz 
Klimešová Iva, PhDr., Ph.D. iva.klimesova@upol.cz 
Kotíková Halina, Ing., Ph.D. halina.kotikova@upol.cz 
Kováčová Liběna, PaedDr., Ph.D. libena.kovacova@upol.cz 
Kratochvíl Jiří, RNDr. jiri.kratochvil@upol.cz 
Krejčí Jakub, RNDr., Ph.D. jakub.krejci@upol.cz 
Kudláček Michal, Mgr., Ph.D. michal.kudlacek@upol.cz  
Machová Iva, Mgr., Ph.D. iva.machova@upol.cz 
Másilka David, Mgr., Ph.D. david.masilka@upol.cz 
Neuls Filip, Mgr., Ph.D. filip.neuls@upol.cz 
Pernicová Hana, Mgr., Ph.D. hana.pernicova@upol.cz 
Petr Michal, Mgr. m.petr@upol.cz 
Prukner Vítězslav, Mgr., Ph.D. vitezslav.prukner@upol.cz 
Reich Petr, Mgr., Ph.D. petr.reich@upol.cz 
Rončák Miroslav, Mgr. miroslav.roncak@upol.cz 
Rozsypal Rudolf, Mgr. rudolf.rozsypal@upol.cz 
Schwartzhoffová Eva, Ing., Ph.D. eva.schwartzhoffova@upol.cz 
Sigmund Martin, PhDr., Dr., Ph.D., DBA martin.sigmund@upol.cz 
Smékal David, PhDr., Ph.D. david.smekal@upol.cz 
Svoboda Arnošt, PhDr., Ph.D. arnost.svoboda@upol.cz 
Šafář Michal, Mgr., Ph.D. michal.safar@upol.cz 
Šebek Luděk, Mgr., Ph.D. ludek.sebek@upol.cz 
Škvařilová Marcela, MUDr., Ph.D. marcela.skvarilova@upol.cz  
Šlachtová Martina, Mgr., Ph.D. martina.slachtova@upol.cz 
Štěpánová Jarmila, Mgr., Bc., Ph.D. jarmila.stepanova@upol.cz 
Uhlíř Petr, PhDr., Ph.D. petr.uhlir@upol.cz 
Valenta Michal, Mgr. michal.valenta@upol.cz 
Valenta Tomáš, Mgr., Ph.D. tomas.valenta@upol.cz 
Valtr Ludvík, Mgr., Ph.D. ludvik.valtr@upol.cz 
Vařeková Renata, MUDr., Ph.D. renata.varekova@upol.cz 
Vičar Michal, Mgr., Ph.D. michal.vicar@upol.cz 
Viktorjeník Dušan, Mgr., Ph.D. dusan.viktorjenik@upol.cz 
Voráčová Jaroslava, Mgr., M.S., Ph.D. jaroslava.voracova@upol.cz 
Vrba Jiří, Mgr. jiri.vrba@upol.cz 



37

 
Vyhlídal Tomáš, Mgr. tomas.vyhlidal@upol.cz 
Vyhnánek Jaroslav, MUDr., CSc. jaroslav.vyhnanek@upol.cz 
Wittmannová Julie, Mgr., Ph.D. julie.wittmannova@upol.cz 
Zaatar Amr, Mgr., Ph.D. amr.zaatar@upol.cz 
 
Asistenti: 
Bednáříková Hana, Mgr. hana.bednarikova@upol.cz 
Dub Jiří, Mgr. jiri.dub@upol.cz 
Hobza Vladimír, Ing. v.hobza@upol.cz 
Kohoutek Jaroslav, Mgr. jaroslav.kohoutek@upol.cz 
Kubíček Jiří, Mgr. jiri.kubicek@upol.cz 
Laštovička Ondřej, Mgr. ondrej.lastovicka@upol.cz 
Mališ Jiří, Mgr. jiri.malis@upol.cz 
Maráček Marek, Mgr. marek.maracek@upol.cz 
Materová Eliška, Mgr. eliska.materova@upol.cz 
Michalica Tomáš, Mgr. tomas.michalica@upol.cz 
Mikeška Daniel, Mgr. daniel.mikeska@upol.cz 
Poláková Martina, Mgr. martina.polakova@upol.cz 
Štěpán Jiří, Mgr. jiri.stepan@upol.cz 
 
Lektoři: 
Plachý Jan, BBA jan.plachy@upol.cz 
Sládečková Barbora, Mgr. barbora.sladeckova@upol.cz 
 
Vědecko-výzkumní pedagogičtí pracovníci: 
Abdollahipour Reza, M.Sc., Ph.D. reza.abdollahipour@upol.cz 
Baďura Petr, Mgr., Ph.D. petr.badura@upol.cz 
Bizovská Lucia, Mgr., Ph.D. lucia.bizovska@upol.cz 
Dygrýn Jan, Mgr., Ph.D. jan.dygryn@upol.cz 
Elfmark Milan, RNDr. milan.elfmark@upol.cz 
Chmelík František, Mgr., Ph.D. frantisek.chmelik@upol.cz 
Kalman Michal, Mgr., Ph.D. michal.kalman@upol.cz 
Klein Tomáš, Mgr. tomas.klein@upol.cz 
Křen Filip, Mgr., Ph.D. filip.kren@upol.cz 
Lee Sunwoo, PhD. sunwoo.lee@upol.cz 
Novotný Jiří, Mgr. jiri.novotny@upol.cz 
Pavelka Jan, Mgr. Ph.D. jan.pavelka@upol.cz 
Půžová Zuzana, Mgr. zuzana.puzova@upol.cz 
Rubín Lukáš, Mgr., Ph.D. lukas.rubin@upol.cz 
Salonna Ferdinand, Mgr., PhD. ferdinand.salonna@upol.cz 
Vorlíček Michal, Mgr., Ph.D. michal.vorlicek@upol.cz 





STUDIJNÍ PROGRAMY

v akademickém roce 2022/2023



STUDIJNÍ PROGRAMY

v akademickém roce 2022/2023



41

 
 

PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ STUDIUM V AKADEMICKÉM ROCE 

2022/2023 
 
SDRUŽENÁ STUDIA | prezenční forma studia 
 
Tříleté bakalářské studium 

Ročník 
Název sdruženého studia (TVma) 1. 2. 3. 
Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Biologie pro vzdělávání  + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Český jazyk a literatura se zaměřením 
na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Ekonomicko-manažerská studia / 
aplikovaná ekonomie 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Francouzská filologie + + - 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Geografie pro vzdělávání + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Historie se zaměřením na vzdělávání + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Matematika pro vzdělávání SŠ + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Matematika se zaměřením na vzdělávání + + + 

Tělesná výchova pro 
vzdělávání – 

Německý jazyk se zaměřením 
na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Přírodopis a environmentální výchova 
se zaměřením na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Ruská filologie + + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Společenské vědy se zaměřením 
na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Španělská filologie + - + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Technika a praktické činnosti se zaměřením
na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Výchova ke zdraví se zaměřením 
na vzdělávání 

+ + + 

Tělesná výchova 
pro vzdělávání – 

Žurnalistika + + + 

 
 
 

 



42

 
Dvouleté navazující magisterské studium 

Ročník 
Název sdruženého studia (UTVma) 1. 2. 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Anglická filologie + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Ekonomicko-manažerská studia + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Ruská filologie + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství biologie pro SŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství dějepisu pro SŠ a 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství geografie pro SŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství matematiky pro 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Mediální studia + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství přírodopisu a environmentální výchovy
pro 2. stupeň ZŠ 

+ + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství techniky pro SŠ a praktických činností 
pro 2. stupeň ZŠ 

+ + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň ZŠ + + 

Učitelství tělesné výchovy 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – 

Učitelství základu společenských věd a občanské 
výchovy pro SŠ a 2. stupeň ZŠ 

+ + 



43

 
STUDIJNÍ PROGRAMY | prezenční (PS) i kombinovaná forma studia (KS) 
 
Tříletý bakalářský studijní program 

Ročník 
Název programu Forma 1. 2. 3. 
Aplikované pohybové aktivity – speciálně 
pedagogický základ (APASPP) 

PS/KS + + + 

Fyzioterapie (FYZIO Bc) PS + + + 

Rekreologie – pedagogika volného času (REK) PS/KS + + + 

Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových 
sportovců (SPSPE) 

KS + + - 

Tělesná výchova a sport pro vzdělávání 
se specializacemi (TVSco) 

PS/KS + + + 

Tělesná výchova pro vzdělávání (maior) (TVma) PS + + + 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 
a  ochranu obyvatelstva (TVOCH) 

PS/KS + + + 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 
a speciální pedagogiku (TVSPE) 

PS/KS + + + 

Trenérství a sport – pedagogika volného času (TRAS) KS + + + 

 
 
Dvouletý navazující magisterský studijní program 

Ročník 
Název programu  Forma 1. 2. 
Aplikovaná fyzioterapie (APFYZ) PS + + 

Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální 
pedagogice (APANAV) 

PS/KS + + 

Tělesná výchova a sport – Rekreologie (REKNAV) PS/KS + + 

Trenérství a management sportu (TRMSNAV) KS + + 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
a ochrana obyvatelstva (UTVOCH) 

PS/KS + + 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (maior) 
(UTVma) 

PS + + 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
se specializacemi (UTVSP) 

PS/KS + + 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
se zaměřením na speciální pedagogiku (UTVSPED) 

PS/KS + + 

 



44

 
Čtyřletý doktorský studijní program 

Ročník 
Název programu Forma 1. 2. 3. 4. 
Kinantropologie PS/KS + + + + 

 
 
Studijní programy realizované v anglickém 
jazyce Ročník 
Název programu Studium Forma 1. 2. 3. 4. 
Physical Activity and Sport – 
Physical Activity and Active 
Living 

NMgr. PS - +   

Kinanthropology DSP PS/KS + + + + 

NMgr. – navazující magisterský studijní program 
DSP  – doktorský studijní program 

 
 



45

 
 

GARANTI STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 
Bakalářské studijní programy 

Název programu Garant 
Aplikované pohybové aktivity – speciálně 
pedagogický základ  

prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 

Fyzioterapie  PhDr. David Smékal, Ph.D. 

Rekreologie – pedagogika volného času Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 

Sportovní specialista – duální kariéra 
vrcholových sportovců 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

Tělesná výchova a sport pro vzdělávání 
se specializacemi 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 

Tělesná výchova pro vzdělávání (maior) doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 
a  ochranu obyvatelstva  

prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 
a speciální pedagogiku 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. 

Trenérství a sport – pedagogika volného času  prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 



46

 
Navazující magisterské studijní programy 

Název programu Garant 
Aplikovaná fyzioterapie doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D. 

Aplikované pohybové aktivity – poradenství 
ve speciální pedagogice 

prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 

Tělesná výchova a sport – Rekreologie  prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

Trenérství a management sportu prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ 
a SŠ a ochrana obyvatelstva 

prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ 
a SŠ (maior) 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ 
a SŠ se specializacemi 

doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ 
a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku 

doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 

 
Doktorský studijní program  

Název programu Garant 
Kinantropologie prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

 
Studijní programy realizované v anglickém jazyce 

Název programu Garant 
Physical Activity and Sport – Physical Activity 
and Active Living 

prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 

Kinanthropology prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 

 



47

 

POČET KREDITŮ VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

 
 
Bakalářské studijní programy Počet kreditů 
 Předměty 
Název programu A B C 
Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ 165 13 2 

Fyzioterapie 167 13 0 

Rekreologie – pedagogika volného času 156 24 0 

Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců 146 34 0 

Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi* 132 28 0 

Tělesná výchova pro vzdělávání (maior)** 98 19 0 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu 
obyvatelstva  

152 28 0 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální 
pedagogiku 

158 22 0 

Trenérství a sport – pedagogika volného času 162 18 0 

* doplňkem do 180 kreditů je povinně volitelný specializační modul v celkové dotaci 20 kreditů 
(distribuci A a B kreditů určuje volba specializace) 

** doplňkem do 180 kreditů je studijní program typu minor 
A –  povinné předměty (student zapisuje povinně všechny uvedené předměty) 
B –  povinně volitelné předměty (vybraný zapsaný předmět se stává povinným předmětem) 
C –  volitelné předměty (student si volí příslušný předmět podle svého zájmu a možností) 

 



48

 
Navazující magisterské studijní programy Počet kreditů 
 Předměty 
Název programu A B C 
Aplikovaná fyzioterapie 97 18 5 

Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální 
pedagogice 

106 14 0 

Tělesná výchova a sport – Rekreologie* 100 20 0 

Trenérství a management sportu 98 22 0 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana 
obyvatelstva 

92 28 0 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (maior)** 62 19 0 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
se specializacemi*** 

87 30 3 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením 
na speciální pedagogiku 

102 15 3 

Physical Activity and Active Living**** 100 20 0 

* povinný výběr dvou specializací 
** doplňkem do 120 kreditů je studijní program typu minor 
*** povinný výběr jedné specializace 
**** studijní program realizovaný v anglickém jazyce 
A –  povinné předměty (student zapisuje povinně všechny uvedené předměty) 
B –  povinně volitelné předměty (vybraný zapsaný předmět se stává povinným předmětem) 
C –  volitelné předměty (student si volí příslušný předmět podle svého zájmu a možností) 
 
 
Doktorský studijní program Počet kreditů 
 Předměty 
Název programu A B C 
Kinantropologie | Kinanthropology* 120 80 40 

* studijní program realizovaný v anglickém jazyce 

 



49

 
 

RÁMCOVÝ HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2022/2023 

 
 

Akademický rok 2022–2023 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

Harmonogram výuky na FTK UP   
Zimní semestr 1. 9. 2022 – 12. 2. 2023 
Bloková výuka* 12. 9. 2022 – 18. 9. 2022 
Výuka podle pravidelného rozvrhu 19. 9. 2022 – 16. 12. 2022 
Sportovní den UP (státní svátek)    28. 9. 2022 
Rektorské volno   30. 12. 2022 
    

Letní semestr 13. 2. 2023 – 31. 8. 2023 
Bloková výuka* 6. 2. 2023 – 12. 2. 2023 
Akademický týden** 13. 2. 2023 – 19. 2. 2023 
Výuka podle pravidelného rozvrhu 13. 2. 2023 – 12. 5. 2023 
Bloková výuka* – talentové přijímací zkoušky 24. 4. 2023 – 28. 4. 2023 
Sportovní den UP (rektorské volno)   10. 5. 2023 
Hlavní prázdniny 1. 7. 2023 – 31. 8. 2023 
 
 

Mezní termín splnění studijních povinností za akademický rok 2021/2022 
5. září 2022. 

 
 

Mezní termín splnění studijních povinností za akademický rok 2022/2023 
6. září 2023. 

 
* Bloková výuka – v týdnu takto označeném neprobíhá na FTK UP výuka podle pravidelného 

rozvrhového schématu. 
** Akademický týden – výuka probíhá podle standardního rozvrhu. 



50

 
Harmonogram zápisu předmětů na akademický rok 2022/2023 
(řídí se vnitřní normou R-B-22/03) 

Zápis předmětů na zimní semestr 
Bakalářské studium | Bc.     
Studenti 1. ročníků  
vyjma sdružená studia od 11:00 hod. 6. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 1. ročníků  
pouze sdružená studia od 09:00 hod. 2. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 2. ročníků  
vyjma sdružená studia od 13:00 hod. 7. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 2. ročníků  
pouze sdružená studia od 11:00 hod. 14. 7. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 3. a vyšších ročníků  
vyjma sdružená studia od 11:00 hod. 7. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 3. a vyšších  ročníků  
pouze sdružená studia od 09:00 hod. 14. 7. 2022 – 26. 9. 2022 
     
Navazující magisterské studium | NMgr. 
Studenti 1. ročníků  
vyjma sdružená studia od 09:00 hod. 7. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 1. ročníků  
pouze sdružená studia 

od 09:00 hod. 6. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 2. a vyšších ročníků  
vyjma sdružená studia od 13:00 hod. 7. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 2. a vyšších  ročníků 
pouze sdružená studia od 13:00 hod. 13. 7. 2022 – 26. 9. 2022 
     
Doktorské studium | Ph.D. 
Studenti 1. ročníků od 09:00 hod. 6. 9. 2022 – 26. 9. 2022 
Studenti 2. a vyšších ročníků od 13:00 hod. 13. 7. 2022 – 26. 9. 2022 
 

    

Zápis předmětů na letní semestr 

Bakalářské studium | Bc.     
Studenti 1. ročníků od 13:00 hod. 19. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
Studenti 2. ročníků od 11:00 hod. 19. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
Studenti 3. ročníků od 09:00 hod. 19. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
     
Navazující magisterské studium | NMgr. 
Studenti 1. ročníků od 13:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
Studenti 2. a vyšších ročníků od 11:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 

     



51

47 
 

Doktorské studium | Ph.D. Studenti 1. ročníků od 13:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 Studenti 2. ročníků od 11:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 Studenti 3. a vyšších ročníků od 09:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023   
Zápis do vyšších ročníků 
Po splnění studijních povinností je student povinen odevzdat nejpozději 
do 9. září 2022 na studijní oddělení elektronicky nebo osobně v době úředních 
hodin: 
 
1.  vyplněný Zápisový list (www.ftk.upol.cz  Studenti  Studium  Oddělení pro studium  Tiskopisy a formuláře  „Zápisový list“) 
 
2.  Zápisový list – část A (Přehled o vykonaných zkouškách za akademický rok 2021/2022.) (https//stag.upol.cz  Moje studium  záložka Průběh studia  IS/STAG – Plnění předmětů  záložka Známky a zápočty pod tabulkou předmětů  „Tisk zápisového listu A pro ak. rok 2021/2022, ZS i LS“) 
 
Tento „Zápisový list – část A“ je student povinen zkontrolovat a stvrdit svým 
podpisem („Souhlas s vytištěnými údaji“). V případě nesrovnalostí se student 
obrátí před odevzdáním „Zápisového listu – část A“ studijní referentce 
na příslušného vyučujícího s žádostí o doplnění výsledků do STAGu. 
 
Zadání a odevzdání bakalářských a diplomových prací 
Zadání prací řeší studenti individuálně nejpozději však tři semestry 
před plánovaným termínem ukončení studia podle standardního studijního 
plánu. 
 Doktorské studium | Ph.D. 

Studenti 1. ročníků od 13:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
Studenti 2. ročníků od 11:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 
Studenti 3. a vyšších ročníků od 09:00 hod. 17. 1. 2023 – 20. 2. 2023 

 
 
Zápis do vyšších ročníků 
Po splnění studijních povinností je student povinen odevzdat nejpozději 
do 9. září 2022 na studijní oddělení elektronicky nebo osobně v době úředních 
hodin: 
 
1.  vyplněný Zápisový list 

(www.ftk.upol.cz  Studenti  Studium  Oddělení pro studium  Tiskopisy a formuláře  
„Zápisový list“) 

 
2.  Zápisový list – část A 

(Přehled o vykonaných zkouškách za akademický rok 2021/2022.) 
(https//stag.upol.cz  Moje studium  záložka Průběh studia  IS/STAG – Plnění předmětů 

 záložka Známky a zápočty pod tabulkou předmětů  „Tisk zápisového listu A pro ak. rok 
2021/2022, ZS i LS“) 

 
Tento „Zápisový list – část A“ je student povinen zkontrolovat a stvrdit svým 
podpisem („Souhlas s vytištěnými údaji“). V případě nesrovnalostí se student 
obrátí před odevzdáním „Zápisového listu – část A“ studijní referentce 
na příslušného vyučujícího s žádostí o doplnění výsledků do STAGu. 
 
Zadání a odevzdání bakalářských a diplomových prací 
Zadání prací řeší studenti individuálně nejpozději však tři semestry 
před plánovaným termínem ukončení studia podle standardního studijního 
plánu. 
 



52

 
Absolventské ročníky 
 
Zimní termín – mimořádný* 
Přihlášky ke státním závěrečným zkouškám  
(včetně „Zápisového listu – část A“) 

do  21. 11. 2022 

Vložení závěrečných prací do IS STAG do  30. 11. 2022 
Státní závěrečné zkoušky 2. 1. 2023 – 10. 2. 2023 
Promoce  červen 2023 – červenec 2023 
  
 
* Udělení mimořádného termínu je možno pouze na základě žádosti. 

Mimořádný termín se vztahuje zejména na studenty ohrožené v souvislosti s překročením maximální 
doby studia podle čl. 16 odst. 4 a překročením doby v souvislosti s ukončováním studia podle čl. 25 
odst. 3 vnitřního předpisu UP č. A-10/2011-ÚZ05 Studijní a zkušební řád Univerzity Palackého 
v Olomouci. 

 
 
Letní termín 
Přihlášky ke státním závěrečným zkouškám  
(včetně „Zápisového listu – část A“) 

do  20. 4. 2023 

Vložení závěrečných prací do IS STAG do  30. 4. 2023 
Státní závěrečné zkoušky 18. 5. 2023 – 16. 6. 2023 
Promoce červen 2023 – červenec 2023 
 
 
Podzimní termín 
Přihlášky ke státním závěrečným zkouškám  
(včetně „Zápisového listu – část A“) 

do  20. 6. 2023 

Vložení závěrečných prací do IS STAG do  30. 6. 2023 
Státní závěrečné zkoušky 21. 8. 2023 – 8. 9. 2023 
Promoce   říjen 2023 

 



53

 
Přijímací řízení 
Talentové přijímací zkoušky 24. 4. 2023 – 28. 4. 2023 

 
Ústní a písemné zkoušky 
Bakalářský studijní program 24. 4. 2023 – 30. 6. 2023 
Navazující magisterský studijní program 15. 5. 2023 – 30. 6. 2023 
Doktorský studijní program   červen 2023 

 
Další důležité termíny 
Den otevřených dveří na Univerzitě    2. 12. 2022 
Palackého v Olomouci | 8:00–14:00   14. 1. 2023 

 
Lhůta pro podání přihlášek ke studiu 
Bakalářské a navazující magisterské studijní 
programy 

1. 11. 2022 – 15. 3. 2023 

Doktorský studijní program 1. 11. 2022 – 31. 5. 2023 
Studijní programy akreditované v cizím 
jazyce 

1. 11. 2022 – 31. 8. 2023 

 
Podávání žádostí    
o uznání předmětů (elektronicky) 1. 9. 2022 – 30. 9. 2022 
o přiznání individuálního studijního plánu – 
zimní semestr (elektronicky) 

1. 9. 2022 – 30. 9. 2022 

o přiznání individuálního studijního plánu – 
letní semestr (elektronicky) 

1. 1. 2023 – 31. 1. 2023 

o přiznání sportovního stipendia – 
zimní semestr (elektronicky) 

1. 9. 2022 – 30. 9. 2022 
o přiznání sportovního stipendia – 
letní semestr (elektronicky) 

1. 1. 2023 – 31. 1. 2023 
o přiznání ubytovacího stipendia 3. 10. 2022 – 30. 11. 2022 
o přiznání sociálního stipendia 10. 10. 2022 – 21. 11. 2022 
    
International Teaching Week 7. 11. 2022 – 11. 11. 2022 
 17. 4. 2023 – 21. 4. 2023 

 
Harmonogram konzultací pro kombinovanou formu studia 

Zveřejněn na http://ftkrozvrh.upol.cz/ 



54

 
 

VYSVĚTLIVKY A ZKRATKY UŽÍVANÉ V SEZNAMU PŘEDNÁŠEK 

 
 
Bloková výuka – v týdnu takto označeném neprobíhá na FTK UP výuka podle 
pravidelného rozvrhového schématu. Studenti se řídí rozvrhem určeným 
katedrami, které garantují jednotlivé studijní programy (tj. KAS, KAT, KFA, KRL). 
 

Bc. bakalářský studijní program 
NMgr. navazující magisterský studijní program 
DSP doktorský studijní program 
  
PS prezenční forma studia 
KS kombinovaná forma studia 
  
Př přednáška 
Cv cvičení 
Sem seminář 
  
Zk zkouška 
SZZ státní závěrečná zkouška 
K kolokvium 
Zp zápočet 
  
BP bakalářská práce 
DP diplomová práce 
  
Sem. semestr 
L letní semestr 
Z zimní semestr 
  
kr. kredit 
Kat. garantující katedra 
Zkr. určující zkratka předmětu 

 
Za údajem o počtu kreditů 
* s předmětem jsou svázány podmiňující nebo vylučující předměty 
 
Za údajem o rozsahu výuky 

S rozsah je udán v počtu hodin za semestr 
DR rozsah je udán v počtu dní za rok 
DS rozsah je udán v počtu dní za semestr 
TR rozsah je udán v počtu týdnů za rok 
TS rozsah je udán v počtu týdnů za semestr 



55

 
Pokud není uveden údaj žádný, pak se jedná o počet hodin za týden.  
 
Statut jednotlivých předmětů 

A – povinné předměty 
 (student zapisuje povinně všechny uvedené předměty) 
B – povinně volitelné předměty 
 (vybraný zapsaný předmět se stává povinným předmětem) 
C – volitelné předměty 
 (student si volí příslušný předmět podle svého zájmu a možností) 
 
Upozornění 
Seznam přednášek FTK UP pro akademický rok 2022/2023 obsahuje pouze 
předměty vypisované na FTK UP pro první ročníky studijních programů FTK UP. 
Vyšší ročníky se řídí studijními plány odpovídajících studijních programů, které 
jsou vypsány v elektronické podobě v prostředí STAG. Studijní segmenty druhých 
aprobačních předmětů nejsou součástí tohoto seznamu přednášek (týká se 
sdruženého studia). Studenti se řídí seznamy přednášek odpovídající fakulty. 



56

 

 

CELOŽIVOTNÍ A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

www.czvftk.upol.cz 
 
Oddělení pro celoživotní vzdělávání zabezpečuje programy celoživotního 
vzdělávání v souladu s potřebami fakulty a univerzity. Do působnosti oddělení 
dále patří: 

 příprava a realizace akreditací studijních programů v rámci své působnosti, 
 zajištění poradenské činnosti nabízené studentům a zaměstnancům 

univerzity (studijní, psychologické, profesní poradenství a poradenství 
pro zpřístupnění studia), 

 příprava a průběh rigorózních řízení absolventů magisterských studijních 
programů (profesní doktorát – PhDr.). 

 
Oddělení nabízí zájemcům o studium především tyto druhy dalšího vzdělávání: 
 

 studium v akreditovaných studijních programech 
 učitelská způsobilost 
 trenérská studia 

Organizace studia trenérů I. a II. třídy různých sportovních odvětví dle zájmu 
jednotlivých uchazečů ve spolupráci se sportovními svazy. Ke studiu je využíván e-
learningový systém, který usnadňuje komunikaci a podporuje výuku dostatečným 
množstvím studijních materiálů od garantů jednotlivých předmětů. 

 licenční a instruktorské kurzy 
Oddělení nabídku těchto kurzů vypisuje především na základě zájmu studentů UP, 
ale i s ohledem na poptávku ze strany organizací i široké veřejnosti. 

 kurzy, semináře a školení 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 
Přehled všech aktivit Oddělení pro celoživotní vzdělávání naleznete na internetových 
stránkách fakulty www.czvftk.upol.cz včetně nabídky programů celoživotního 
vzdělávání, na které se lze přihlásit prostřednictvím Portálu celoživotního a dalšího 
vzdělávání na Univerzitě Palackého v Olomouci | czv.upol.cz. 
 
Kontaktní osoba 
 
Bc. Hana Wittková 
referentka pro celoživotní vzdělávání 
hana.wittkova@upol.cz 
+420 585 636 366 

 



57

 

 

MOŽNOSTI STUDIA A PRAXE V ZAHRANIČÍ BĚHEM STUDIA 

 
 
 
 
Nejvíce možností pro studium a praxe v zahraničí se na FTK UP nabízí 
studentům v rámci programu ERASMUS+. Jde o vzdělávací program Evropské 
unie, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, 
v odborné přípravě a v oblasti sportu a mládeže. V rámci programu ERASMUS+ 
nabízí FTK UP každoročně přes 200 studijních pobytů na více než 60 vysokých 
školách ve více než 20 zemích. Současně s výběrovým řízením na studijní pobyty 
v rámci programu Erasmus+ je na FTK UP vypisováno také výběrové řízení 
na studijní pobyty mimo Evropskou unii.  
 
Zajímáte-li se o studijní pobyt v zahraničí, prostudujte si nejdříve informace 
na internetových stránkách FTK a stránkách Centra zahraniční spolupráce UP (cfic.upol.cz). 
Termíny a postup přihlášení do výběrových řízení jsou oznamovány studentům 
prostřednictvím emailu, fakultních internetových stránek a Facebooku. Odevzdání 
přihlášek do řádného výběrového řízení bývá stanoveno na konec ledna. Výběrové řízení 
se skládá z jazykových testů a motivačních pohovorů v Aj a Čj. Pokud máte zájem o další 
informace, obraťte se na Oddělení pro zahraniční spolupráci, na konzultaci je lépe se 
předem objednat prostřednictvím e-mailu.  
 
Praxe v zahraničí 
Zajímáte-li se o pracovní stáž v zahraničí, věnujte pozornost nabídkám, které vám 
přicházejí na univerzitní e-mail z aplikace INTLAG (http://intlag.upol.cz), která 
slouží k vyhledávání a administraci zahraničních pracovních stáží studentů. 
K přihlášení do systému použijte logovací data pro Portál UP. Další informace 
můžete nalézt na internetových stránkách fakulty: https://ftk.upol.cz/studenti/ 
zahranicni-mobility/staze/. 
 
Kontaktní osoby 
 
Mgr. Tereza Havlová 
koordinátorka pro přijíždějící studenty a zaměstnance 
tereza.havlova@upol.cz 
+420 585 636 046 
 
Mgr. Sabina Kubisová 
koordinátorka pro vyjíždějící studenty a zaměstnance 
sabina.kubisova@upol.cz 
+420 585 636 352



58

 
 

PROFESNĚ PORADENSKÉ CENTRUM 

 
 
Poradenské služby centra jsou nabízeny všem studentům i zaměstnancům fakulty 
nejen při řešení obtížných životních situacích, ale i při podpoře jejich 
osobnostního rozvoje. Psychologická poradna poskytuje pomoc v oblastech 
studijního a profesního poradenství, psychologické podpory a krizové intervence. 
 
Kontaktní osoby 
 
Mgr. Jana Harvanová, Ph.D. 
jana.harvanova@upol.cz 
+420 585 636 330 
 
Mgr. Hana Pernicová, Ph.D. 
hana.pernicova@upol.cz 
+420 585 636 363 
 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
michal.safar@upol.cz 
+420 585 636 001 
 
doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 
dana.sterbova@upol.cz 
+420 585 636 374 
 
Mgr. Michal Vičar, Ph.D. 
michal.vicar@upol.cz 
+420 585 636 271 
 
 
 



59

55 
 

 

 

CENTRUM PODPORY STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 
www.cps.upol.cz 

 
Celouniverzitní zařízení poskytující komplexní odborný poradenský, technický 
a terapeutický servis uchazečům a studentům Univerzity Palackého v Olomouci 
se specifickými potřebami (s tělesným, sluchovým, zrakovým postižením, 
se specifickými poruchami učení, s duševním onemocněním, či chronickým 
onemocněním).  
 
Kontaktní osoby 
 
Mgr. Lucie Ješinová 
koordinátorka 
lucie.jesinova@upol.cz  
Pavlína Zendulková 
studenti se sluchovým postižením pavlina.zendulkova@upol.cz 
 

 

 

 

CENTRUM PODPORY STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 
www.cps.upol.cz 

 
Celouniverzitní zařízení poskytující komplexní odborný poradenský, technický 
a terapeutický servis uchazečům a studentům Univerzity Palackého v Olomouci 
se specifickými potřebami (s tělesným, sluchovým, zrakovým postižením, 
se specifickými poruchami učení, s duševním onemocněním, či chronickým 
onemocněním).  
 
Kontaktní osoby 
 
Mgr. Lucie Ješinová 
koordinátorka 
lucie.jesinova@upol.cz 
 
Pavlína Zendulková 
studenti se sluchovým postižením 
pavlina.zendulkova@upol.cz 
 



60

 

 

PŮJČOVNA SPORTOVNĚ-KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
www.apa.upol.cz 

 
Centrum aplikovaných pohybových aktivit | Centrum APA nabízí jako jediné 
odborné pracoviště v České republice širokou nabídku sportovních pomůcek 
pro handicapované. Půjčovna disponuje rozsáhlou nabídkou monoski, 
sportovních vozíků, speciálně upravených kol a dalšího vybavení. Nabídka je 
určena jak pro školy a organizace, které pracují s osobami se zdravotním 
postižením, tak pro zájemce s postižením z řad veřejnosti. Centrum APA nabízí 
zapůjčení pomůcek pro zdravotně postižené občany všech věkových kategorií. 
Řád Půjčovny sportovně-kompenzačních pomůcek naleznete na internetových 
stránkách Centra APA | www.apa.upol.cz. 
 
Kontaktní osoby 
 
Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D.  
ondrej.jesina@upol.cz 
 
Mgr. Daniel Mikeška 
daniel.mikeska@upol.cz 
 
 
Vyzvednutí a vrácení pomůcek 
 
Hana Studená 
hana.studena@upol.cz 
+420 585 636 045 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



61

 

 

 

VÝCVIKOVÉ STŘEDISKO PASTVINY 

www.pastviny.upol.cz 
 
Výcvikové středisko Pastviny se nachází v okrese Ústí nad Orlicí v Pardubickém 
kraji. Leží 10 km od obce Žamberk na úpatí Orlických hor v blízkosti (docházkové 
vzdálenosti) stejnojmenné přehradní nádrže na Divoké Orlici. Středisko je 
situováno v lesnaté Studenecké zátoce, která nabízí příjemné místo k aktivnímu 
odpočinku a s přehradní nádrží Pastviny je výbornou destinací k rekreaci. 
Středisko disponuje sportovním vybavením, ať už se jedná o kánoe, kajaky, kola 
či koloběžky. Rozlehlá síť cyklostezek vybízí k návštěvě vojenské pevnosti Hanička 
nebo nedaleké dělostřelecké tvrzi Bouda pod Suchým vrchem. Ke kulturním 
zážitkům v případě nepříznivého počasí patří i návštěva Vojenského muzea 
Králíky nebo Muzea řemesel v Letohradě. Sportovně založené jedince potěší 
blízkost skal pod vrchem Studený, turisty zase osloví krása přírody samotné 
například Zemské brány – chráněného přírodního útvaru skalnatého údolí Divoké 
Orlice. Avšak nejlépe lze rozjímat v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Neratově 
přímo skrze jeho skleněnou střechu. 

 

 
Středisko mohou využít školy, sportovní kluby, organizované skupiny, ale i rodiny 
s dětmi, jednotlivci nebo studenti. Ubytování je dvojího typu, v budově 
se sociálním zázemím nebo v chatkách.  
 
 



62
 

 

 
Ubytovaným klientům jsou k dispozici antuková hřiště i multifunkční hřiště 
s umělými povrchy či sportovní vybavení a pomůcky. Zázemí střediska doplňují 
dvě učebny, společenská místnost a sauna. Stravování je zajištěno formou plné 
penze nebo polopenze. 
 
Kontaktní osoby 
 
Eva Šponerová 
vedoucí střediska 
+420 734 261 728 
Studenecká zátoka 43 | 564 01 Pastviny 
 
Bc. Renáta Vaďurová 
objednávky, volné termíny 
renata.vadurova@upol.cz 
+420 585 636 034 | +420 730 527 841 
 
 



63

 
 

GAUDEAMUS IGITUR 
 
 
Gaudeamus igitur (původní název De brevitate vitae – „o krátkosti života“) je 
neoficiální studentská hymna. Často se zpívá při různých akademických 
příležitostech (imatrikulace, promoce). Původně šlo o píseň, která oslavuje radosti 
studentského života. 
Melodie vznikla ve 13. století, patrně v prostředí Boloňské univerzity. Latinský text 
vagantského původu obsahuje některé germanismy. Jeho definitivní verzi vytvořil 
a publikoval německý student teologie Christian Wilhelm Kindleben až v roce 1781. 
 

Latinský text 
 

Gaudeamus igitur, 
luvenes dum sumus, 

Post iucundam iuventutem, 
Post molestam senectutem, 

Nos habebit humus, 
Nos habebit humus. 

 
Ubi sunt, qui ante nos 

In mundo fuere? 
Vadite ad superos, 
Transite ad inferos, 

Ubi iam fuere, 
Ubi iam fuere. 

 
Vita nostra brevis est, 

Brevi finietur, 
Venit mors velociter, 
Rapit nos atrociter, 

Nemini parcetur, 
Nemini parcetur. 

 
Vivat academia, 

Vivant professores, 
Vivat membrum quod libet, 
Vivant membra quae libet, 

Semper sint in flore; 
Semper sint in flore. 

 
 
 
 

Volný překlad 
 

Radujme se tedy, 
dokud jsme mladí, 

po radostné mladosti, 
po žalostném stáří, 

budeme patřit zemi, 
budeme patřit zemi. 

 
Kde jsou ti, kdo před námi 

byli na světě? 
Odkráčejte do nebes, 
přeneste se do pekel, 

– oni tam již byli, 
oni tam již byli. 

 
Náš život je krátký, 
zakrátko se skončí, 
smrt přijde rychle, 
uchvátí nás krutě, 

nikdo nebude ušetřen, 
nikdo nebude ušetřen. 

 
Ať žije akademie, 
ať žijí profesoři, 

ať žije každý student, 
ať žijí všichni studenti, 

vždy ať v květu jsou, 
vždy ať v květu jsou. 

 
 





STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI



STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI



67

V.
ÚPLNÉ ZNĚNÍ

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU
UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI

ze dne 2. července 2019

Část I
Obecná ustanovení

Článek 1
Předmět úpravy

 1. Tento Studijní a zkušební řád Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „řád“) 
stanoví pravidla studia ve studijních programech akreditovaných na Univerzitě 
Palackého v Olomouci (dále jen „UP“), jakož i způsob rozhodování o právech 
a povinnostech studentů UP.

 2. Řád vychází zejména ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změ-
ně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 
a Statutu UP.

 3. Řád je závazný pro UP, její součásti, studenty, všechny akademické pracovníky 
a pracovníky zajišťující administrativní záležitosti spojené se studiem, jakož i pro 
jiné osoby, o nichž to ustanovení tohoto řádu stanoví.

 4. Ve věcech, ve kterých tento řád připouští, aby určité otázky byly upraveny vnitřní 
normou UP, jsou i tyto vnitřní normy UP závazné pro osoby uvedené v odstavci 3. 
Takovými vnitřními normami UP nelze upravovat práva a povinnosti osob uvede-
ných v odstavci 3 nad rámec zmocnění tímto řádem.

 5. Ve věcech, ve kterých to tento řád připouští, mohou být určité otázky upraveny 
vnitřním předpisem fakulty UP.

 6. Ve věcech, ve kterých tento řád připouští, aby určité otázky byly upraveny vnitřní 
normou fakulty, jsou i tyto vnitřní normy fakulty závazné pro příslušnou fakultu, 
studenty zapsané ke studiu ve studijním programu, jejž realizuje tato fakulta, 
a pro akademické pracovníky a pracovníky zajišťující administrativní záležitosti 
spojené se studiem, kteří jsou na této fakultě činní. Ve vztahu k plnění podmínek 
předmětu (článek 7 odst. 2) jsou pro studenta závazné i vnitřní normy té fakulty, 
která realizuje studijní program, jehož součástí je tento volitelný předmět. Takovými 
vnitřními normami fakulty UP nelze upravovat práva a povinnosti osob uvedených 
v odstavci 3 nad rámec zmocnění tímto řádem.



68

Článek 2
Vymezení základních pojmů

 1. Studentem UP se rozumí osoba zapsaná ke studiu v některém studijním programu 
realizovaném na UP, včetně osoby studující na UP v rámci výměnného programu 
nebo jiné formy mezinárodní spolupráce. Studentem není účastník programu celo-
životního vzdělávání realizovaného podle § 60 zákona.

 2. Elektronickým systémem evidence studia se rozumí systém, který zajišťuje zá-
kladní databázovou podporu při realizaci studia na UP, včetně všech jeho dílčích 
aplikací a uživatelských funkcí. Podrobnosti týkající se elektronického systému 
evidence studia stanoví vnitřní norma UP.

 3. Studijním programem se rozumí ta podoba studijního programu, která vyplývá 
z institucionální akreditace nebo z akreditace studijního programu udělené podle 
§ 78 a násl. zákona Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství nebo 
z rozhodnutí rady pro vnitřní hodnocení. Studijním programem se rovněž rozu-
mí podoba studijního programu, která vyplývá z akreditace studijního programu 
udělené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“). 
Po dobu platnosti akreditace studijního programu udělené ministerstvem zůstává 
zachováno i dosavadní členění těchto studijních programů na studijní obory.

Článek 3
Organizace studia

 1. Za organizaci, administrativu a kontrolu studia ve studijních programech odpovídá 
na fakultě děkan a na UP rektor. Děkan nebo rektor může tuto odpovědnost nebo 
její část ve své působnosti přenést na určené proděkany nebo prorektory, popř. 
jiné akademické pracovníky. 

 2. Na organizaci studia na UP se podílí Pedagogická komise UP, která je poradním 
orgánem rektora a kterou vede příslušný prorektor. Členy Pedagogické komise UP 
jmenuje rektor na základě návrhů děkanů fakult.

Článek 4
Studijní agenda

 1. Agenda související se studiem studentů (dále jen „studijní agenda“) je zajišťována 
studijními odděleními příslušných fakult UP.

 2. Studijní agenda je na UP zpracovávána jednotně prostřednictvím elektronického 
systému evidence studia. 

 3. Za věcnou správnost, úplnost a aktuálnost údajů určených pro zpracování v elek-
tronickém systému evidence studia zodpovídají na jednotlivých fakultách pracov-
níci, které k tomu určí děkan.



69

 4. Za provoz elektronického systému evidence studia odpovídají k tomu určení za-
městnanci Centra výpočetní techniky UP.

 5. Vnitřní norma UP může stanovit další podrobnosti týkající se zajišťování studijní 
agendy.

Článek 5
Povinnosti studenta související s organizací studia

 1. Student je povinen při zajišťování studijní agendy poskytovat potřebnou součin-
nost, zejména:

 a) dostavovat se na výzvu na studijní oddělení fakulty, 
 b) bez zbytečného prodlení oznamovat studijnímu oddělení či jinému pověřené-

mu pracovišti: adresu svojí datové schránky, změny týkající se místa svého 
pobytu, adresu a změny adresy pro doručování a rovněž změny dalších údajů 
potřebných pro vedení evidence jeho studia, včetně plánovaného studijního 
pobytu nebo zahraniční mobility v délce alespoň jednoho měsíce,

 c) spolupracovat se studijním oddělením při kontrole studia podle článku 9,
 d) neprodleně hlásit studijnímu oddělení fakulty ztrátu zdravotní způsobilosti 

ke studiu, pokud byla tato způsobilost podmínkou pro přijetí ke studiu.
 2. Student je povinen pro komunikaci související se zajišťováním studijní agendy 

používat emailovou adresu UP určenou pro úřední komunikaci, která je mu vy-
generována po jeho zápisu do studia. Studijní oddělení zasílá studentovi výzvy 
a další potřebná sdělení zpravidla na tuto emailovou adresu.

 3. Student je povinen prokázat se na výzvu akademických pracovníků, pracovníků 
studijního oddělení či jiných osob určených děkanem fakulty průkazem studenta. 
Vnitřní norma fakulty může stanovit další podrobnosti související se způsobem 
prokazování se průkazem studenta.

Článek 6
Studijní programy a formy studia

 1. Studijní program vymezuje obsah vzdělávání a podmínky pro jeho absolvování. 
Základní struktura studijních programů se řídí ustanoveními § 44 a násl. zákona. 
Studijní program může být uskutečňován se specializacemi nebo bez specializací.

 2. Studijní program může stanovit členění studia na jednotlivé etapy či bloky, přičemž 
zapsání do etapy či bloku studia může být podmíněno absolvováním předchozí 
etapy či předchozího bloku studia.

 3. Studium ve studijním programu se uskutečňuje formou prezenční, distanční nebo 
kombinací prezenční a distanční formy.

 4. Seznam programů akreditovaných na UP, včetně kódů, typu, formy a standardní 
doby studia, je zveřejněn na úřední desce UP. Seznam programů uskutečňova-



70

ných na jednotlivých fakultách je, s týmiž náležitostmi a v odpovídajícím rozsahu, 
zveřejněn na úředních deskách fakult.

 5. V elektronickém systému evidence studia musí být pro potřebu tvorby osobního 
studijního plánu uvedeny podmínky pro absolvování studia, popř. jeho bloků či 
etap (odstavec 2), z hlediska skladby předmětů a počtu kreditů a předměty státní 
zkoušky.

Článek 7
Studijní předměty

 1. Charakteristika studijních předmětů (dále jen „předmět“) studijního programu je 
pro potřebu tvorby osobního studijního plánu (článek 16 odst. 2) doplněna o:

 a) základní specifi kaci předmětů, tj.: 
  1) název,
  2) zkratku předmětu,
  3) rozsah výuky,
  4) semestr,
  5) způsob ukončení,
  6) status předmětu, 
  7) kreditové ohodnocení,
  8) garantující pracoviště předmětu,
 b) podmínky pro zápis předmětů, včetně případné podmínky o nutnosti absolvo-

vání či zapsání jiného předmětu podle odstavce 4, 
 c) informace o nedovolené volitelnosti předmětů a kontraindikace,
 d) informace o doporučeném ročníku a doporučené návaznosti pro zařazení 

předmětu do studijního plánu,
 e) požadavky na studenta, zejména podmínky pro absolvování předmětu.
 2. Předměty realizované v jednotlivých studijních programech mohou mít status 

předmětů: 
 a) povinných (předměty kategorie A), jejichž absolvování je nutnou podmínkou 

pro absolvování daného studijního programu, popř. etapy studia (článek 6 
odst. 2),

 b) povinně volitelných (předměty kategorie B), u nichž je stanoven počet kreditů, 
které student musí během studia, popř. jeho etapy či bloku, v rámci této kate-
gorie předmětů získat, 

 c) volitelných (předměty kategorie C), kterými jsou ostatní předměty uvedené 
ve studijních programech fakulty nebo předměty uvedené ve studijních pro-
gramech ostatních fakult či v celouniverzitní nabídce studijních programů a vo-
litelných předmětů.

 3. Studijní program může stanovit, že student je povinen v rámci svého studia z určité 
vymezené skupiny povinně volitelných předmětů absolvovat jeden či více povinně 
volitelných předmětů. Nesplnění takové podmínky má stejné důsledky jako ne-
absolvování povinného předmětu.



71

 4. Studijní program může stanovit, že zapsání určitého předmětu je podmíněno, nebo 
vyloučeno zapsáním či absolvováním jiného předmětu, anebo že absolvování 
předmětu je podmíněno absolvováním jiného předmětu.

 5. Předmět profi lujícího základu studijního programu je ten předmět kategorie A a ten 
předmět kategorie B, jehož absolvováním student získává znalosti nebo doved-
nosti, které jsou podstatné pro dosažení odborných znalostí nebo dovedností uve-
dených v profi lu absolventa a které odpovídají, souvisejí nebo podmiňují znalosti 
nebo dovednosti ze základních tematických okruhů ověřované státní zkouškou.

Článek 8
Akademický rok

 1. Akademický rok trvá 12 kalendářních měsíců a dělí se na zimní a letní semestr 
s tím, že za součást letního semestru se považuje i období hlavních prázdnin. 
Časové rozvržení akademického roku je určeno harmonogramem akademického 
roku UP. Začátek akademického roku stanoví rektor.

 2. Začátek a konec výuky v zimním i letním semestru, zkouškové období, případně 
další členění akademického roku, stanoví rektor UP, popř. s jeho souhlasem pro 
určitou fakultu její děkan. 

 3. Rektor UP stanoví rovněž mezní termín pro splnění studijních povinností za aka-
demický rok, přičemž tento termín musí být stanoven na některý den následujícího 
akademického roku, zpravidla na den v měsíci září. 

Článek 9
Kontrola studia

 1. Studijní oddělení fakulty provádí v termínech stanovených děkanem kontrolu plně-
ní studijních povinností jednotlivých studentů za uplynulý akademický rok.

 2. Děkan stanoví termín hlavní kontroly studijních povinností tak, aby následoval 
po mezním termínu pro splnění studijních povinností za daný akademický rok 
(článek 8 odst. 3) a období stanoveném pro zápis předmětů zimního semestru. 

 3. Vnitřní norma fakulty může stanovit bližší podrobnosti kontroly studia na fakultě. 

Část II
Studium ve studijních programech

Článek 10
Kreditový systém

 1. Kreditový systém na UP je kompatibilní s European Credit Transfer System (dále 
jen „ECTS“) a vytváří podmínky pro transparentnost a vnější standardizaci obsa-



72

hu, organizace a výsledků studia, a to jak na UP, tak i při meziuniverzitní mobilitě 
studentů.

 2. Institucionálním koordinátorem ECTS na UP je příslušný prorektor. Koordinátora 
ECTS na úrovni fakult vykonává příslušný proděkan, koordinátora ECTS na úrovni 
katedry, ústavu či kliniky (dále jen „katedra“) zaměstnanec pověřený děkanem 
fakulty na návrh vedoucího katedry.

 3. Fakulty a katedry zveřejňují informační materiály s přehledy studijních plánů a po-
pisem vyučovaných předmětů po jednotlivých semestrech, s jejich kreditovým 
ohodnocením a anotacemi, a to v tištěné nebo elektronické podobě na interneto-
vých stránkách příslušné fakulty.

 4. Mezinárodní mobilitu studentů a administrativní záležitosti s ní spojené zabezpe-
čují příslušná oddělení fakult podle zásad ECTS vydávaných Evropskou komisí.

 5. Studium ve všech studijních programech realizovaných na UP je organizováno 
v kreditovém systému, pokud pro doktorské studium vnitřní předpis fakulty nesta-
noví jinak.

 6. Podstata kreditového systému spočívá v ohodnocení předmětu kredity, které 
vyjadřují míru zátěže studenta v rámci studia určitého předmětu. Při stanovení 
počtů kreditů předmětu se vychází z kvantitativní míry zátěže studenta, přičemž 
25–30 hodin práce studenta odpovídá hodnotě 1 kreditu, a kvalitativních studij-
ních výstupů, které jsou vymezeny rozsahem a náročností získaných znalostí 
a dovedností.

 7. Tentýž předmět má stejné kreditové ohodnocení pro všechny studenty.
 8. Student získává kredity absolvováním předmětu, tj. ukončením předmětu stano-

veným způsobem. 
 9. Složení státní závěrečné zkoušky ani obhajoba diplomové, bakalářské a disertační 

práce se kredity neoceňují.
10. Za daný předmět lze v průběhu studia jednoho studijního programu nebo v prů-

běhu studia navazujících studijních programů získat kredity pouze jednou. Vnitřní 
norma fakulty může stanovit další podmínky pro přiznání kreditů za předměty 
uznané podle článku 27.

Článek 11

 1. Student si může svůj postup studiem a tempo studia do určité míry volit indi-
viduálně, a to vytvořením osobního studijního plánu sestavovaného při zápisu 
předmětů z předmětů povinných, povinně volitelných a volitelných, při respekto-
vání předepsaných omezení, která jsou dána zejména případnými podmiňujícími 
a vylučujícími předměty.

 2. Student je povinen v průběhu studia získat celkem takový počet kreditů, který 
odpovídá součinu standardní doby studia v akademických rocích a čísla 60. Spl-
nění této povinnosti je nezbytnou podmínkou pro připuštění ke státní závěrečné 
zkoušce. Vnitřní předpis fakulty může pro doktorský studijní program stanovit 
minimální celkový počet kreditů, které je student povinen získat v průběhu studia, 
i odlišně.



73

 3. Student je povinen získat v každém akademickém roce svého studia alespoň 
40 kreditů, anebo takový počet kreditů, aby jejich součet s počtem kreditů zís-
kaných v předchozím akademickém roce dosahoval alespoň 80; to neplatí pro 
poslední akademický rok standardní doby studia. Vnitřní předpis fakulty může 
pro doktorský studijní program stanovit minimální počet kreditů, které je student 
povinen získat v akademickém roce, i odlišně.

 4. Vnitřní předpis fakulty může stanovit, že určitý podíl z celkového počtu kreditů, jež 
je student povinen získat podle odstavce 2, které připadají dle studijního progra-
mu na povinně volitelné a volitelné předměty, je student povinen získat výhradně 
z předmětů povinně volitelných.

Článek 12
Evidence studia

 1.  Průběh studia každého studenta UP je evidován v elektronickém systému eviden-
ce studia.

 2.  Na základě žádosti studenta mu na studijním oddělení fakulty bude vydán výpis 
z elektronického systému evidence studia opatřený otiskem úředního razítka UP 
a podpisem děkanem určeného zaměstnance.

 3.  Další podrobnosti vedení evidence studia v elektronickém systému evidence 
studia, jakož i povinnosti akademických pracovníků související s touto evidencí 
stanoví vnitřní norma UP.

Článek 13
Zápis do studia a opětovný zápis do studia

 1. Uchazeči přijatému do programu uskutečňovaného na UP vzniká sdělením roz-
hodnutí o přijetí ke studiu právo na zápis do studia. Uchazeč má právo být zapsán 
do studia ve všech programech, do nichž byl přijat. Uchazeč se stává studentem 
UP zapsaným na příslušné fakultě dnem zápisu do studia. 

 2. Osobě, jíž bylo studium přerušeno (článek 19), vzniká právo opětovného zápisu 
do tohoto studia dnem ukončení přerušení studia. Osoba se stává studentem UP 
zapsaným na příslušné fakultě dnem opětovného zápisu do studia. 

 3. Období pro zápis do studia je stanoveno harmonogramem akademického roku. 
Zápis do studia nebo opětovný zápis do studia je nutné provést na fakultě, která 
uskutečňuje daný studijní program. V případě studijního programu uskutečňované-
ho společně více fakultami UP se zápis koná na fakultě, o níž to stanoví příslušný 
studijní program.

 4. Osoba, která nemůže provést zápis ve stanoveném období, může požádat o ná-
hradní termín, a to nejpozději poslední den v období stanoveném pro zápis. Pokud 
o náhradní termín nepožádá, případně neprovede-li zápis v určeném náhradním 
termínu, její právo zápisu do studia zaniká. 

 5. V případě pochybností děkan rozhodne, zda osobě zaniklo právo na zápis do stu-
dia nebo na opětovný zápis do studia.



74

 6. Po řádném zápisu do studia nebo po opětovném zápisu do studia je UP povinna 
vydat studentovi průkaz studenta a zapsat jej do matriky studentů.

 7. Po zápisu do studia student skládá imatrikulační slib.

Článek 14
Zápis předmětů

 1. V období stanoveném harmonogramem akademického roku pro zápis předmětů 
pro následující semestr je student povinen si zapsat výběr předmětů, které hodlá 
v tomto semestru ve studiu absolvovat. Zápis předmětů se provádí prostřednictvím 
elektronického systému evidence studia. 

 2. Předměty, jejichž zapsání je podmíněno absolvováním nebo zapsáním jiného 
předmětu (článek 7 odst. 4), je možné si zapsat až po absolvování (tj. po jeho 
ukončení předepsaným způsobem) nebo zapsání takového předmětu.

 3. Student si v rámci téhož studia jednoho studijního programu může tentýž předmět 
zapsat nejvýše dvakrát. Vnitřní předpis fakulty může stanovit, že předmět si lze 
zapsat jen jednou.

 4. Pokud vnitřní předpis fakulty nestanoví něco jiného, je student, který v daném aka-
demickém roce neabsolvuje některý ze zapsaných povinných předmětů, povinen 
si tento předmět zapsat v nejbližším akademickém roce, v němž je tento předmět 
znovu otevírán. 

 5. Pokud vnitřní předpis fakulty nestanoví něco jiného, student, který neabsolvoval 
některý ze zapsaných povinně volitelných předmětů nebo volitelných předmětů, 
není povinen si jej znovu zapisovat.

 6. Student může z volitelných předmětů, které vyučuje jiná fakulta, než na které je 
student zapsán ke studiu, získat v průběhu svého studia maximálně takový počet 
kreditů, který odpovídá hodnotě dvojnásobku standardní doby studia studijního 
programu, v němž student studuje. Do tohoto limitu se nezapočítávají kredity 
získané za absolvování těch volitelných předmětů, které souvisejí s případným 
mezifakultním studiem studenta. Děkani fakult mohou vzájemnou dohodou určit, 
že ustanovení tohoto odstavce se nepoužije na studenty konkrétních studijních 
programů a na konkrétní volitelné předměty.

 7. Jestliže si student zapíše, či naopak nezapíše určitý předmět v rozporu s odstavci 
2 až 4, je fakulta oprávněna uvést osobní studijní plán studenta do souladu s tě-
mito ustanoveními a daný předmět mu odepsat, či naopak zapsat.

 8. Podmínky pro dodatečný zápis předmětů může blíže vymezit vnitřní norma fakulty.

Článek 15
Odepisování předmětů

 1. Děkan fakulty může ze závažných důvodů studentovi na jeho žádost povolit ode-
psání některého předmětu, který si student zapsal.

 2. Vnitřní norma fakulty může blíže vymezit podmínky pro povolení odepsání před-
mětů. 



75

Článek 16
Průběh studia

 1. Student má právo v rámci studia ve studijním programu, do kterého byl zapsán, 
a po splnění případných podmínek stanovených studijním programem účastnit se 
přednášek, cvičení, seminářů, kurzů, praxí, laboratorních prací, exkurzí, konzultací 
a dalších forem výuky, získávat zápočty, kolokvia, plnit jiné povinnosti vyplývající 
z akreditace studijního programu a podrobovat se zkouškám:

 a) Přednáškou se rozumí forma výuky spočívající v souvislém výkladu vyuču-
jícího, jehož cílem je podat systematický teoretický výklad daného tématu či 
problému, upozornit na problematické oblasti a vysvětlit komplikovanější části 
dané problematiky. Účast studenta na přednášce zpravidla není povinná.

 b) Cvičení je forma výuky zaměřená na získání a prohloubení praktických do-
vedností studentů spojených s aplikací teoretických znalostí. Účast studenta 
na cvičení je zpravidla povinná.

 c) Seminář je forma výuky s cílem prohloubit teoretické poznatky získané na před-
nášce a při samostudiu. V rámci semináře studenti samostatně řeší různé 
úkoly a diskutují nad probíranou problematikou. Účast studenta na semináři 
je zpravidla povinná.

 d) Kurzem se rozumí forma výuky spočívající v získání praktických dovedností 
studentů nad rámec těch, které student získal v průběhu svého studia v ostat-
ních formách výuky. 

 e) Praxí se rozumí forma výuky probíhající zpravidla mimo vysokou školu a bez 
účasti vyučujícího, spočívající v začlenění studenta do běžných pracovních 
úkolů v podmínkách a prostředí dané profese.

 f) Laboratorní prací se rozumí forma výuky spočívající v praktické aplikaci zís-
kaných teoretických znalostí a praktických dovedností v praxi – především 
v laboratořích.

 g) Exkurzí se rozumí forma výuky konaná mimo vysokou školu formou skupinové 
návštěvy zajímavého nebo významného místa či zařízení, které má vztah 
k obsahu studia daného studijního programu. V rámci exkurze mohou studenti 
pozorovat realitu, se kterou se budou setkávat ve své profesi.

 h) Konzultace je forma výuky spočívající v individuálním rozhovoru studenta s vy-
učujícím, jehož cílem je zejména probrat či vyjasnit určité odborné problémy, 
otázky. Konzultace probíhají zpravidla v konzultačních hodinách jednotlivých 
vyučujících.

 2. Student si vytváří svůj osobní studijní plán pro příslušný akademický rok nebo 
studijní blok, a to zápisem předmětů podle článku 14; tím není dotčeno ustanovení 
článku 14 odst. 5. Osobní studijní plán je pro studenta závazný.

 3. Na základě písemné žádosti studenta může děkan povolit absolvování jednoho 
nebo více semestrů či studijních bloků formou individuálního studijního plánu, 
jehož průběh a podmínky zároveň stanoví. Individuální studijní plán zohledňuje 
specifi ka situace daného studenta a spočívá zejména v umožnění vyšší míry 



76

absence na povinných formách výuky. Důvodem pro povolení individuálního studij-
ního plánu může být zejména: zdravotní stav studenta; rodinná či sociální situace 
studenta; zahraniční studijní pobyt studenta; účast studenta na stáži, praxi, která 
souvisí s jeho studiem.

 4. Maximální doba studia je standardní doba studia stanovená studijním programem 
zvětšená o tři roky. Neukončí-li student řádně studium během maximální doby 
studia, je to důvod pro ukončení studia. 

 5. V případě studijního programu se specializacemi je nutné zvolit si konkrétní 
specializaci podle oprávnění k uskutečňování příslušného studijního programu. 
Pokud si student specializaci nezvolí coby uchazeč prostřednictvím elektronické 
přihlášky ke studiu v rámci přijímacího řízení, je povinen volbu specializace provést 
po ukončení prvního akademického roku svého studia, a to zápisem předmětů, 
které do dané specializace spadají. Změna specializace není možná, pokud vnitřní 
předpis fakulty nestanoví jinak. V případě, že vnitřní předpis fakulty změnu speci-
alizace umožní, stanoví rovněž bližší podrobnosti ohledně změny specializace.

Článek 16a
Zvláštní ustanovení o průběhu studia

 1. V souvislosti s péčí o dítě má student právo na prodloužení lhůt pro plnění stu-
dijních povinností, jakož i pro splnění podmínek pro postup do dalšího semestru, 
ročníku nebo bloku vyplývajících zejména z tohoto řádu, o dobu, po kterou by jinak 
trvalo jeho čerpání mateřské dovolené (§ 195, 197 a 198 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), a to za podmínky, že v této době 
studium nepřeruší.

 2. Student, který předloží vysoké škole nebo fakultě potvrzení o tom, že je sportov-
ním reprezentantem České republiky ve sportovním odvětví, vydané sportovní 
organizací zastupující toto sportovní odvětví v České republice, má v souvislosti 
s touto skutečností právo na úpravy průběhu studia, které studentovi umožní účast 
na reprezentaci a nezbytnou přípravu. 

Článek 17
Částečné studium na jiné vysoké škole

 1. Děkan může studentovi na jeho žádost povolit jako součást studia ve studijním 
programu, který uskutečňuje fakulta, studium na jiné vysoké škole v České repub-
lice nebo v zahraničí, která uskutečňuje stejné nebo obdobné studijní programy, 
a to na dobu nejvýše šesti semestrů.

 2. Student může na jiné vysoké škole studovat některý předmět nebo více předmětů 
souběžně se studiem ve studijním programu uskutečňovaném fakultou, na níž je 
zapsán ke studiu.

 3. Na uznávání předmětů absolvovaných podle odstavce 2 se vztahuje článek 27.



77

Článek 18
Změna formy studia

 1. Dovoluje-li to charakter a obsah výuky některé části studijního programu, může 
studentovi přijatému ke studiu v prezenční formě studia děkan povolit studium 
v kombinaci prezenční a distanční formy studia. Kombinace prezenční a distanční 
formy studia je založena především na samostudiu, vypracovávání individuálních 
úkolů, konzultacích a skládání zkoušek. 

 2. Rozsah studia předmětu, studijní literaturu, případné konzultace a individuální úko-
ly nahrazující zejména cvičení a semináře určí studentovi v kombinaci prezenční 
a distanční formy studia garantující pracoviště předmětu, a to zpravidla písemně 
a vždy počátkem semestru. 

 3. Kombinace prezenční a distanční formy studia může být omezena pouze na aka-
demický rok nebo etapu či blok studia a jeho součástí mohou být pravidelné 
hromadné konzultace v průběhu semestru či bloková výuka. 

 4. Na studenta v kombinaci prezenční a distanční formy studia se vztahuje příslušný 
studijní program prezenční formy studia nebo jeho určená část.

 5. Student v kombinaci prezenční a distanční formy studia je povinen přihlásit se 
po zahájení výuky v každém semestru ve lhůtě sedmi dnů u všech vyučujících 
a požádat je o upřesnění studijního plánu. Vyučující upřesní své podmínky ve lhů-
tě sedmi dnů.

Článek 19
Přerušení studia

 1. Děkan může studentovi na jeho žádost ze závažných důvodů přerušit studium, 
a to i opakovaně.

 2. Je-li žádost o přerušení studia podána v období kratším než čtyři měsíce před 
mezním termínem pro splnění studijních povinností za daný akademický rok, může 
jí děkan vyhovět jen v případě, že student již splnil všechny své studijní povinnosti 
za tento akademický rok, anebo v případě existence mimořádných okolností, které 
objektivně zcela znemožňují plnění studijních povinností.

 3. Děkan může přerušit studium z vlastního podnětu, a to i opakovaně, jestliže stu-
dent z objektivních důvodů nemůže plnit své studijní povinnosti a zároveň není 
schopen sám požádat o přerušení studia. Doba, po kterou bylo studium přerušeno 
podle tohoto odstavce, se nezapočítává do celkové doby přerušení studia dle 
odstavce 5.

 4. Děkan přeruší studium z vlastního podnětu, a to i opakovaně, jestliže student, 
kterému vznikla povinnost uhradit poplatek za studium, tento poplatek ve lhůtě 
splatnosti neuhradil. Doba, po kterou bylo studium přerušeno podle tohoto od-
stavce, se nezapočítává do celkové doby přerušení studia dle odstavce 5.

 5. Studium se přerušuje zásadně na dobu celých semestrů zvětšenou o zbývající 
část semestru, v němž je studium přerušováno. Celková doba přerušení studia 



78

v magisterském studijním programu nesmí přesáhnout čtyři semestry a v baka-
lářském studijním programu a navazujícím magisterském studijním programu dva 
semestry. 

 6. Student, jemuž bylo přerušeno studium dle odstavce 1, je povinen ve lhůtě sta-
novené v rozhodnutí o přerušení studia, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
8 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přerušení studia, odevzdat průkaz studenta 
a doklady o vypořádání všech závazků vůči UP na studijním oddělení děkanátu 
fakulty. Pokud student tuto povinnost nesplní, může být přerušení studia zrušeno. 

 7. Pomine-li důvod pro přerušení studia, děkan na žádost studenta přerušení studia 
ukončí i před uplynutím doby, na niž bylo studium rozhodnutím podle odstavce 1 
nebo podle odstavce 3 a 4 přerušeno.

 8. Po ukončení přerušení studia je student povinen zapsat se do dalšího studia. 
Nástup do studia po ukončení přerušení studia je možný jen od počátku semestru. 
Nezapíše-li se student do pěti dnů po ukončení přerušení studia nebo nepožádá-li 
o jiný termín zápisu anebo nepožádá-li o prodloužení přerušení studia, je to důvod 
pro ukončení studia.

 9. Po ukončení přerušení studia si student zapíše všechny dosud neukončené před-
měty, které si zapsal před povolením přerušení studia. Děkan může rozhodnout 
o nahrazení zapsaného předmětu jiným v případě změny studijního programu.

10. Po ukončení přerušení studia se studentovi nenavrací termíny pro ukončení před-
mětů, u kterých neuspěl před přerušením studia, a student musí předmět ukončit 
v rámci svých zbývajících termínů.

11. Přerušení studia se zaznamenává studijním oddělením fakulty do elektronického 
systému evidence studia.

12. Doba, po kterou bylo studium přerušeno, se nezapočítává do maximální doby 
studia.

Článek 19a
Zvláštní ustanovení o přerušení studia

 1.  Student má právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem 
či rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Právo na přerušení studia 
je studentovi po tuto dobu přiznáno i v souvislosti s převzetím dítěte do péče na-
hrazující péči rodičů na základě rozhodnutí příslušného orgánu podle občanského 
zákoníku nebo právních předpisů upravujících státní sociální podporu.

 2.  Doba přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává do celkové 
doby přerušení studia podle článku 19 odst. 5 ani do maximální doby studia.



79

Článek 20
Ukončení předmětu

 1. Ukončením předmětu se rozumí splnění jeho požadavků jedním z těchto způsobů:
 a) zápočtem,
 b) kolokviem,
 c) zkouškou.
 2. Zvláštní formou zkoušky je souborná zkouška, kterou může studijní plán daného 

studijního programu předpokládat jako podmínku pro ukončení dvou či více před-
mětů anebo jako podmínku pro ukončení předmětu jediného s nutností prokázat 
znalosti z předmětů jiných. Není-li dále uvedeno jinak, platí pro soubornou zkoušku 
stejná pravidla jako pro zkoušku (článek 23), včetně toho, že akreditace daného 
studijního programu může předpokládat konání souborné zkoušky formou zkoušky 
komisionální (článek 24).

 3. O výsledku ukončení předmětu podle odstavce 1 rozhoduje zkoušející.
 4. Předmět se ukončuje zpravidla ve zkouškovém období stanoveném harmono-

gramem daného akademického roku. Po dohodě se zkoušejícím lze předmět 
ukončovat i o prázdninách nebo v průběhu výuky semestru.

 5. Pro studenty, kteří nesplnili všechny podmínky pro ukončení předmětu již v prů-
běhu výuky příslušného semestru, musí být vypsány zpravidla alespoň tři termíny 
pro splnění zbývajících podmínek nutných pro ukončení tohoto předmětu; vypsání 
menšího počtu termínů může být odůvodněno zejména nízkým počtem studentů, 
kteří dosud nesplnili podmínky pro ukončení předmětu. Termíny musí garant před-
mětu nebo jím pověřená osoba vypsat v elektronickém systému evidence studia 
nejpozději jeden týden před ukončením výuky příslušného semestru. 

 6. Kapacita termínů podle odstavce 5 musí pro zkouškové období bezprostředně 
navazující na semestr, v němž byl předmět vyučován (dále jen „navazující zkouš-
kové období“), dosahovat alespoň takového počtu studentů, kteří si v příslušném 
semestru daný předmět zapsali.

 7. Pro studenty, kteří neukončili předmět nejpozději v navazujícím zkouškovém ob-
dobí, musí být vypsán termín, popř. termíny v opravném zkouškovém období, 
a to tak, aby celková kapacita tohoto termínu, popř. termínů dosahovala alespoň 
takového počtu studentů, kteří si daný předmět v příslušném semestru zapsali 
a neukončili jej do konce navazujícího zkouškového období. Opravným zkouš-
kovým obdobím se přitom rozumí letní semestr a zkouškové období letního se-
mestru, jestliže navazujícím zkouškovým obdobím bylo zkouškové období zimního 
semestru, anebo doba od 1. července do dne stanoveného harmonogramem 
akademického roku jako mezní termín pro splnění studijních povinností za daný 
akademický rok (článek 8 odst. 3), jestliže navazujícím zkouškovým obdobím bylo 
letní zkouškové období. 

 8. Předměty zapsané poprvé v průběhu posledního ročníku příslušného studijní-
ho programu má student právo ukončit také v následujícím akademickém roce, 
tj. v tom, který navazuje na akademický rok, v němž si student tento předmět 



80

zapsal, pokud by tím ovšem nebyla překročena maximální doba studia vyplývající 
z článku 16 odst. 4. Neukončení předmětu v tomto navazujícím akademickém roce 
je považováno za nesplnění podmínky uvedené v článku 14 odst. 3.

 9. Vnitřní norma fakulty může upravit další podrobnosti týkající se vypisování termínů 
pro ukončení předmětu. Přitom může stanovit i vyšší minimální kapacitu termínů 
pro navazující i opravné zkouškové období, než která vyplývá z odstavce 6 a 7.

10. Pravidla pro vypisování termínů pro předměty, jejichž výuka probíhá pouze ve vy-
mezené části určitého semestru (bloková výuka), stanoví vnitřní norma fakulty.

Článek 21
Zapisování na termíny pro ukončení předmětu

 1. Na vypsané termíny kolokvií a zkoušek se studenti přihlašují prostřednictvím 
elektronického systému evidence studia. Garant předmětu může rozhodnout, že 
tímto způsobem se studenti musí přihlásit i na termíny zápočtu z tohoto předmětu. 
Přihlášení na vypsané termíny zkoušky z určitého předmětu může být podmíněno 
předchozím získáním zápočtu z tohoto předmětu.

 2. Student má právo se odhlásit z termínu, na který se přihlásil podle odstavce 1, 
avšak nejpozději tři dny před dnem konání tohoto termínu; vnitřní norma fakulty 
může stanovit tuto lhůtu jinak.

 3. Nedostaví-li se student k ukončení předmětu v termínu, na který se přihlásil po-
dle odstavce 1, a neomluví-li se z důležitých důvodů zkoušejícímu do dvou dnů 
od uplynutí termínu, jakož i v případě, kdy závažným způsobem poruší pravidla 
pro ukončení předmětu, je hodnocen, jako by u ukončení předmětu neuspěl. 

 4. Děkan může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele omluvit neú-
čast studenta na termínu pro ukončení předmětu i po uplynutí lhůty dle odstavce 3.

 5. Vnitřní norma fakulty může upravit další podrobnosti týkající se přihlašování na ter-
míny pro ukončení předmětu, odhlašování z těchto termínů a dalších souvisejících 
otázek.

Článek 22
Zápočet a kolokvium

 1.  Zápočet je způsob ukončení předmětu, jehož cílem je ověřit, zda student splnil 
požadavky, které pro jeho získání určuje program předmětu stanovený garantem 
předmětu. 

 2.  V elektronickém systému evidence studia se zaznamenává udělení zápočtu, včet-
ně data jeho udělení, jakož i termíny, na kterých zápočet udělen nebyl.

 3.  Jestliže je zápočet udělován za splnění povinností, které nebylo možné vykonat 
v průběhu výukové části semestru, zejména je-li předmět ukončován písemným 
testem či ústním rozhovorem se zkoušejícím, je zkoušející pro studenty, kteří 
požadavky zápočtu nesplnili v řádném termínu, povinen v průběhu akademického 



81

roku, v němž si tito studenti daný předmět zapsali, vypsat dva opravné termíny. 
Garant předmětu může stanovit, že opravných termínů zápočtu bude vypsáno 
více.

 4.  Kolokvium je způsob ukončení předmětu, který probíhá zpravidla formou rozhovoru 
zkoušejícího se skupinou studentů s cílem ověřit požadované znalosti jednotlivých 
studentů a rovněž jejich schopnost spolupracovat s ostatními a reagovat na dotazy 
zkoušejícího.

 5.  V elektronickém systému evidence studia se zaznamenává udělení kolokvia, včet-
ně data jeho udělení, jakož i termíny, na kterých kolokvium uděleno nebylo.

 6.  Jestliže je kolokvium udělováno za splnění povinností, které nebylo možné vykonat 
v průběhu výukové části semestru, zejména je-li předmět ukončován písemným 
testem či ústním rozhovorem se zkoušejícím, je zkoušející pro studenty, kteří po-
žadavky kolokvia nesplnili v řádném termínu, povinen v průběhu akademického 
roku, v němž si tito studenti daný předmět zapsali, vypsat dva opravné termíny.

 7.  Pokud je předmět ukončován písemnou formou, má student v případě neudělení 
zápočtu nebo kolokvia právo do 7 dnů od oznámení výsledku zápočtu nebo kolo-
kvia požádat vedoucího pracoviště garantujícího předmět o přezkoumání svého 
případu. Je-li vedoucí pracoviště garantujícího předmět zároveň zkoušejícím, pře-
zkoumá případ daného studenta děkan fakulty. Vedoucí pracoviště garantujícího 
předmět, popř. děkan fakulty, rozhodne o žádosti studenta do 15 dnů a o výsledku 
studenta prokazatelným způsobem uvědomí.

Článek 23
Zkouška

 1. Zkouška je způsob ukončení předmětu, jehož cílem je ověřit hloubku a šíři teore-
tických znalostí a praktických dovedností studenta a jeho schopnost tyto tvůrčím 
způsobem používat. Cílem zkoušky je rovněž posoudit celkovou orientaci studenta 
v dané problematice. Zkouška může být konána ústní či písemnou formou, hod-
nocením praktického nebo tvůrčího výkonu, popř. kombinací těchto způsobů.

 2. Pokud student u zkoušky nevyhověl (byl hodnocen v souladu s odstavcem 3 stup-
něm „F“), má právo na konání první opravné zkoušky. Pokud student nevyhověl 
ani při první opravné zkoušce, má právo konat druhou opravnou zkoušku, která 
se vždy koná formou zkoušky komisionální (článek 24). Právo účasti na první či 
druhé opravné zkoušce lze uplatňovat pouze v rámci termínů vypsaných v souladu 
s článkem 20 odst. 6 a 7, popř. s vnitřní normou fakulty vydanou podle článku 20 
odst. 9.



82

 3. Výsledek zkoušky zkoušející klasifi kuje těmito klasifi kačními stupni:

Klasifi kační 
stupeň Deskriptor Charakteristika Bližší specifi kace výkonu/ECTS Hodnota pro výpočet 

studijního průměru

A vynikající vysoce nadstandardní, 
vyznamenání

vynikající výkon 
pouze s drobnými chybami 1

B výborné nadstandardní, 
zásluha

nadprůměrný výkon, 
ale s určitými chybami 1,5

C velmi dobré standardní, 
úspěšné absolvování

celkově dobrý výkon 
s častými chybami 2

D dobré uspokojivé, 
úspěšné absolvování

přijatelný výkon, 
ale se značnými nedostatky 2,5

E dostačující absolvování s výhradami výkon splňuje 
minimální požadavky 3

F nevyhovující zcela nevyhovující, 
neúspěšné ukončení

je zapotřebí značné množství 
další práce 4

 4 Výsledek zkoušky se do elektronického systému evidence studia zapisuje pís-
menným označením příslušného stupně, a to včetně data konání zkoušky. 

 5. Pokud byl předmět ukončován písemnou formou, má student v případě, kdy ne-
souhlasí s hodnocením zkoušky, právo do 7 dnů od oznámení výsledku zkoušky 
požádat vedoucího pracoviště garantujícího předmět o přezkoumání svého pří-
padu. Je-li vedoucí pracoviště garantujícího předmět zároveň zkoušejícím, pře-
zkoumává případ daného studenta děkan fakulty. Vedoucí pracoviště garantujícího 
předmět, popř. děkan fakulty, rozhodne o žádosti studenta do 15 dnů a o výsledku 
studenta prokazatelným způsobem uvědomí.

Článek 24
Komisionální zkouška

 1. Jestliže tak stanoví akreditace příslušného studijního programu, rozhodnutí rady 
pro vnitřní hodnocení nebo tento řád, koná se zkouška formou zkoušky komisio-
nální.

 2. Komisionální zkouška se koná před zkušební komisí, která musí být nejméně 
tříčlenná; při zkoušce konané písemnou formou zkušební komise hodnotí písem-
nou práci studenta. Členy zkušební komise a jejího předsedu jmenuje vedoucí 
pracoviště garantujícího předmět, pokud vnitřní norma fakulty nestanoví jinak; 
vedoucí pracoviště garantujícího předmět může jako člena zkušební komise či 
jako jejího předsedu jmenovat i sám sebe.

 3. Konání zkoušky formou zkoušky komisionální může kromě případů vyplývajících 
z odstavce 1 nařídit ze závažných důvodů i děkan, a to na žádost studenta, 
zkoušejícího nebo vedoucího pracoviště garantujícího předmět. Zkušební komisi 
v takovém případě jmenuje děkan.



83

 4. Komisionální zkouška se klasifi kuje podle článku 23 odst. 3. O výsledku komisio-
nální zkoušky rozhodují členové zkušební komise v hlasování. Pokud při hlasování 
není dosaženo většiny ohledně klasifi kačního stupně, rozhoduje hlas předsedy 
zkušební komise. 

 5. O průběhu komisionální zkoušky pořídí zkušební komise protokol, který podepisují 
všichni její přítomní členové a který je součástí studijního spisu studenta.

Článek 24a
Společná ustanovení pro zápočty, kolokvia a zkoušky

 1. Pokusí-li se student podvodem nebo za použití nedovolených prostředků ovlivnit 
výsledek zápočtu, kolokvia či zkoušky, nebude mu zápočet udělen či kolokvium 
uděleno, resp. zkouška bude hodnocena stupněm „F“. Studenta, který ruší řádný 
průběh zápočtu, kolokvia či zkoušky, může příslušný zkoušející nebo zkoušejícím 
pověřená dozorující osoba vyloučit z další účasti na tomto zápočtu, kolokviu či této 
zkoušce. Rovněž v tomto případě nebude studentovi zápočet udělen či kolokvium 
uděleno, resp. zkouška bude hodnocena stupněm „F“.

 2. O tom, které prostředky budou v případě konkrétního zápočtu, kolokvia či konkrétní 
zkoušky posuzovány jako nepovolené, rozhoduje příslušný zkoušející nebo zkou-
šejícím pověřená dozorující osoba, přičemž o tomto musí studenty vždy předem 
poučit.

 3. Používání specifi ckých zařízení studenty se specifi ckými potřebami upravuje vnitř-
ní norma UP.

Článek 25
Státní závěrečná zkouška

 1. Studium ve studijním programu je řádně ukončeno podle § 45 odst. 3 a § 46 
odst. 3 zákona státní závěrečnou zkouškou. V případě magisterského studijního 
programu, s výjimkou programu v oblasti všeobecného lékařství a zubního lékař-
ství, je součástí státní závěrečné zkoušky obhajoba diplomové práce. V případě 
bakalářského studijního programu je zpravidla součástí státní závěrečné zkoušky 
obhajoba bakalářské práce. 

 2. Student může vykonat státní závěrečnou zkoušku včetně obhajoby diplomové 
či bakalářské práce až poté, co splnil všechny podmínky stanovené studijním 
programem a popřípadě též vnitřním předpisem fakulty.

 3. Student musí státní závěrečnou zkoušku složit nejpozději do dvou kalendářních 
roků ode dne, kdy splnil podmínky pro její vykonání uvedené v odstavci 2, a to 
při současném dodržení maximální doby studia stanovené v článku 16 odst. 4; 
do této lhůty se nezapočítává doba, po kterou bylo studium přerušeno. Nesplnění 
této podmínky je důvodem pro ukončení studia. 

 4. Státní závěrečná zkouška se skládá před zkušební komisí, která musí být nejméně 
tříčlenná. Členy zkušební komise a jejího předsedu jmenuje děkan.



84

 5. Státní závěrečná zkouška a její části se hodnotí klasifi kačními stupni podle člán-
ku 23 odst. 3. Státní závěrečná zkouška je klasifi kována buď jako celek jediným 
klasifi kačním stupněm, anebo jsou klasifi kovány její jednotlivé části, a to vždy 
v závislosti na akreditaci příslušného studijního programu nebo rozhodnutí rady 
pro vnitřní hodnocení. 

 6. Pokud je některá z částí státní závěrečné zkoušky klasifi kována stupněm F, je 
celkový výsledek státní závěrečné zkoušky klasifi kován „nevyhověl“.

 7. Státní závěrečnou zkoušku či její část lze v případě neúspěchu opakovat nejvýše 
dvakrát, a to při splnění podmínek uvedených v odstavci 3. Tím není dotčeno 
ustanovení článku 26 odst. 8.

 8. Vnitřní norma fakulty může stanovit bližší podrobnosti konání státní závěrečné 
zkoušky.

 9. Celkový výsledek státní závěrečné zkoušky se klasifi kuje v závislosti na průměru 
vypočítaném z klasifi kace všech částí státní závěrečné zkoušky:

 a) stupněm A – při průměru menším nebo rovném 1,25,
 b) stupněm B – při průměru větším než 1,25 a menším nebo rovném 1,75,
 c) stupněm C – při průměru větším než 1,75 a menším nebo rovném 2,25,
 d) stupněm D – při průměru větším než 2,25 a menším nebo rovném 2,75,
 e) stupněm E – při průměru větším než 2,75 a menším nebo rovném 3,00.
 

Článek 26
Závěrečné práce

 1. Závěrečnou prací se rozumí práce bakalářská, diplomová a disertační.
 2. Vnitřní norma fakulty určí maximální počet závěrečných prací studentů, které aka-

demický pracovník může v jednom akademickém roce vést, a celkový maximální 
počet vedených závěrečných prací jedním akademickým pracovníkem. Zároveň 
stanoví náležitosti jednotlivých druhů závěrečných prací.

 3. Student se při své závěrečné práci nesmí uchýlit k plagiátorství. Plagiátorstvím se 
přitom rozumí každý případ, kdy se autor závěrečné práce vědomě přímo nebo 
nepřímo uchýlí k publikované nebo nepublikované práci, části práce nebo pro-
jevené myšlence někoho jiného s cílem vyvolat dojem, že jde o autorovu vlastní 
práci nebo myšlenku.

 4. K obhajobě není možné předložit nezměněnou závěrečnou práci studenta ob-
hájenou dle zákona při jeho předchozím studiu. Jako změněná závěrečná práce 
obhájená dle zákona při předchozím studiu studenta může být předložena pouze 
práce dopracovaná, která může být obsahově shodná s původní prací v maxi-
málním rozsahu 50 %. Student je v takovém případě povinen předložit příslušné 
fakultě i původní práci.

 5. Student má v souladu s § 47b odst. 3 zákona povinnost poskytnout souhlas 
s nevýdělečným zveřejněním své závěrečné práce v elektronickém systému evi-
dence studia, bez ohledu na výsledek obhajoby. Bližší podmínky pro zadávání 
závěrečných prací, jejich odevzdávání a zveřejňování stanoví vnitřní norma UP.



85

 6. Na diplomovou práci a bakalářskou práci je třeba vypracovat dva posudky, přičemž 
jeden je vypracován vedoucím práce a jeden je vypracován oponentem práce. 
Vnitřní předpis fakulty může stanovit, že na bakalářskou práci stačí vypracovat 
pouze posudek oponenta bakalářské práce. Na disertační práci je třeba vypra-
covat nejméně dva oponentské posudky.

 7. Student má právo být seznámen s posudky na svou závěrečnou práci nejméně 
jeden týden před konáním její obhajoby; vnitřní norma fakulty může stanovit tuto 
lhůtu i delší. Tuto lhůtu lze zkrátit jen se souhlasem studenta.

 8. Jestliže žádný z vypracovaných posudků nedoporučí bakalářskou či diplomovou 
práci k obhajobě, bude práce hodnocena jako nevyhovující a bude studentovi 
vrácena k přepracování, stejně tak i v případě, bude-li hodnocena jako nevyho-
vující po provedení obhajoby. Po opětovném odevzdání práce má student právo 
na konání obhajoby i přes nedoporučující stanovisko vypracovaných posudků. 
Je-li však po provedení obhajoby opětovně odevzdaná práce hodnocena jako ne-
vyhovující, práce nebyla obhájena, což je důvodem pro ukončení studia. Student 
má právo vzít svou závěrečnou práci po jejím odevzdání zpět, nejpozději však 
tři pracovní dny před termínem obhajoby. Tohoto práva může student v průběhu 
stejného studia využít pouze jednou.

 9. Vnitřní norma fakulty může stanovit další podrobnosti související s obhajobou 
závěrečných prací, včetně způsobu jmenování vedoucího práce a oponenta.

Článek 27
Uznávání zápočtů, kolokvií a zkoušek

 1. Studentovi, který absolvoval studium ve studijním programu uskutečňovaném 
na UP nebo jiné vysoké škole v České republice či zahraničí nebo který již stu-
doval v některém takovém studijním programu, může děkan na základě žádosti 
studenta uznat některé vykonané zkoušky, zápočty a kolokvia nebo část studia 
(dále jen „uznání studijních povinností“). 

 2. Děkan fakulty může na žádost studenta uznat také:
 a) zkoušky, popř. jiné studijní povinnosti či předměty nebo jiné ucelené části 

studia absolvované v rámci studia v akreditovaném vzdělávacím programu 
na vyšší odborné škole,

 b) zápočty, kolokvia a zkoušky vykonané v rámci programu celoživotního vzdělá-
vání, který tato fakulta uskutečňuje podle § 60 zákona. Kredity za takto uzna-
né studijní povinnosti nesmí převyšovat 60 % kreditů potřebných k ukončení 
studijního programu, pro který jsou studijní povinnosti uznávány.

 3. Pokud student absolvoval část svého studia na zahraniční vysoké škole v rámci 
některého z výměnných programů, může mu děkan uznat splnění těch před-
mětů absolvovaných na zahraniční vysoké škole, které neodpovídají žádnému 
z předmětů ze studijního programu, do něhož je student zapsán, jako specifi cké 
jednorázové předměty v rámci kategorie volitelných předmětů [článek 7 odst. 2 
písm. c)]. Přitom děkan může takovému jednorázovému předmětu přiznat jinou 



86

kreditovou hodnotu, než jakou byl ohodnocen předmět absolvovaný na zahraniční 
vysoké škole.

 4. Student je povinen úspěšné absolvování předmětů nebo části studia doložit. K po-
souzení žádosti studenta o uznání studijních povinností si děkan může vyžádat 
vyjádření příslušných garantů předmětů. 

 5. Děkan nemůže uznat ty zápočty, kolokvia a zkoušky, které student vykonal v době 
delší než tři roky před podáním žádosti o uznání. Vnitřní předpis fakulty může tuto 
dobu stanovit i v kratším rozsahu. 

 6. Při uznávání zkoušek, které student vykonal v rámci trojstupňové klasifi kační stup-
nice, platí, že zkoušky hodnocené stupněm „výborně“ se klasifi kují stupněm „A“, 
zkoušky hodnocené stupněm „velmi dobře“ se klasifi kují stupněm „C“ a zkoušky 
hodnocené stupněm „dobře“ se klasifi kují stupněm „E“. 

 7. Vnitřní předpis fakulty může stanovit další podmínky pro uznávání studijních po-
vinností.

Článek 28
Ukončení studia z důvodu nesplnění požadavků vyplývajících 

ze studijního programu

 1. Děkan rozhodne o ukončení studia z důvodu nesplnění požadavků vyplývajících 
ze studijního programu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona, jestliže student:

 a) nesplnil povinnosti spočívající v získání stanoveného počtu kreditů za akade-
mický rok, popř. blok či etapu studia,

 b) nesplnil studijní povinnosti vyplývající z opakovaně zapsaného předmětu,
 c) se nezapsal do studia po přerušení studia,
 d) nesložil státní závěrečnou zkoušku za podmínek stanovených v článku 25 

nebo neobhájil závěrečnou práci (článek 26 odst. 8),
 e) neukončil studium během maximální doby studia (článek 16 odst. 4).
 2. Dnem ukončení studia z důvodu nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního 

programu je den, kdy rozhodnutí podle odstavce 1 nabude právní moc.

Článek 29
Hodnocení studia

 1. Kvalita studijních výsledků studenta a absolvování daného předmětu je hodnocena 
způsoby stanovenými řádem. V kreditovém prostředí pro absolvování předmětu, 
u nějž je stanovena jako forma kontroly výsledku studia zkouška, postačuje ke spl-
nění zkoušky a zisku kreditů hodnocení stupněm „E“.

 2. Jako komplexní kritérium hodnocení kvality studentových studijních výsledků 
slouží vážený studijní průměr (dále jen „VSP“), který se zpracovává pro každého 
studenta za každý semestr příslušného akademického roku, za každý akademický 
rok, za více akademických let a za celkové studium před vykonáním státní závě-
rečné zkoušky. Váhou hodnocení jednotlivého předmětu, který si student zapsal 



87

a který je ukončen zkouškou, je jeho kreditové hodnocení. Za předměty ukončené 
zkouškou, které si student zapsal a neabsolvoval, je do VSP započítáváno hod-
nocení stupněm „F“.

 3. VSP v elektronickém systému evidence studia se vypočítává ze všech předmětů 
hodnocených příslušným klasifi kačním stupněm. V případě, že klasifi kační stupeň 
není vyplněn, započítává se s hodnotou 4. Na začátku roku je tedy průměr za rok 
a semestry roven 4 a postupně se zlepšuje, jak studenti plní studijní povinnosti.

 4. VSP se užívá zejména:
 a) pro přiznání prospěchového stipendia,
 b) jako jedno z kritérií při posuzování žádosti o poskytnutí ubytování studentům 

na vysokoškolské koleji,
 c) k dalším účelům podle podmínek studia na příslušné fakultě UP,
 d) pro stanovení celkového prospěchu studenta,
 e) jako ukazatel vynikajících studijních výsledků dle čl. 22 odst. 7 písm. a) Statutu 

UP.
 5. Celkové hodnocení studia vyjadřuje stupeň studentovy úspěšnosti v průběhu celé-

ho studia ve studijním programu. Celkové hodnocení se uzavírá vykonáním státní 
závěrečné zkoušky a klasifi kuje se stupnicí:

 a) „absolvoval s vyznamenáním“,
 b) „absolvoval“.
 6. Student absolvoval studium s vyznamenáním, jestliže jeho vážený studijní prů-

měr vypočítaný podle odstavce 3 za celou dobu studia byl do 1,5 včetně, státní 
závěrečnou zkoušku vykonal s celkovým prospěchem „A“ a žádnou část státní 
závěrečné zkoušky neopakoval.

 7. Celkové hodnocení studia se uvádí ve vysokoškolském diplomu.

Část III
Specifi ka studia v doktorském studijním programu

Článek 30
Doktorský studijní program

 1. Pokud řád v části III nestanoví jinak, použijí se na studium v doktorském studijním 
programu ustanovení jeho části II.

 2. Studium v doktorském studijním programu (dále jen „doktorské studium“) sleduje 
a hodnotí oborová rada doktorského studia (dále jen „oborová rada“) ustanovená 
podle § 47 odst. 6 zákona. 

 3. Doktorské studium probíhá podle individuálního studijního plánu pod vedením 
školitele. Školitele na návrh oborové rady jmenuje a odvolává děkan. 

 4. Plnění individuálního studijního plánu podléhá pravidelnému, nejdéle však ročnímu 
hodnocení. 



88

Článek 31
Formy doktorského studia

 1. Doktorské studium se uskutečňuje v těchto formách:
 a) prezenční, 
 b) distanční, 
 c) kombinace prezenční a distanční formy. 
 2. Prezenční forma doktorského studia je uskutečňována obvykle na pracovišti ško-

litele nebo jiném určeném pracovišti (dále jen „školicí pracoviště“). 
 3. Distanční forma doktorského studia je uskutečňována převážně mimo školicí pra-

coviště a především na základě samostatné přípravy studenta. 
 4. Kombinace prezenční a distanční formy doktorského studia znamená, že časově 

vymezená část doktorského studia probíhá formou prezenční a jiná časově vyme-
zená část doktorského studia probíhá formou distanční. Obě formy doktorského 
studia se vzájemně nepřekrývají a práva a povinnosti studenta doktorského studia 
jsou odvozeny od příslušné formy doktorského studia.

 5. O změně formy studia může po vyjádření školitele rozhodnout děkan na základě 
písemné žádosti studenta doktorského studia. 

Článek 32
Doba doktorského studia

 1. Standardní doba studia v doktorském studijním programu je stanovena jeho akre-
ditací.

 2. Na žádost studenta může děkan se souhlasem školitele a předsedy oborové rady 
po uplynutí standardní doby doktorského studia prodloužit doktorské studium. 

 3. Maximální doba doktorského studia je standardní doba studia podle odstavce 1 
zvětšená o tři roky. 

 4. Do doby podle odstavce 1 a odstavce 3 se nezapočítává doba, po kterou bylo 
studium přerušeno.

Článek 33
Oborová rada

 1. Členy oborové rady jmenuje a odvolává děkan po schválení vědeckou radou 
fakulty. Návrhy změn ve složení oborové rady předkládá děkanovi její předseda 
po schválení v oborové radě.

 2. Oborová rada je složena nejméně z pěti členů. Předsedou oborové rady je garant 
doktorského studia. 

 3. Doba ustavení oborové rady je shodná s dobou platnosti akreditace programu. 
Členové oborové rady mohou vykonávat tuto funkci opakovaně. 



89

 4. Oborová rada zejména:
 a) projednává návrhy témat disertačních prací a jejich změny,
 b) navrhuje složení komisí pro přijímací řízení,
 c) navrhuje školitele,
 d) projednává rozsah požadavků nutných ke státní doktorské zkoušce, 
 e) navrhuje děkanovi předsedu, místopředsedu a členy zkušební komise pro 

státní doktorskou zkoušku,
 f) navrhuje děkanovi předsedu, místopředsedu a členy komise pro obhajobu 

disertační práce,
 g) navrhuje oponenty disertační práce. 
 5. Zasedání oborové rady svolává její předseda, popř. děkan, podle potřeby, nejméně 

však jedenkrát ročně. 
 6. Oborová rada je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů. Ve věci návrhů změn složení oborové rady a návrhů na zřízení oborových 
komisí podle článku 35 odst. 1 je ke schválení potřeba nadpoloviční většina hla-
sů všech členů oborové rady. V ostatních záležitostech se oborová rada usnáší 
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Další pravidla týkající se jednání 
a rozhodování oborové rady může stanovit její jednací řád, který schvaluje děkan 
na návrh oborové rady.

Článek 34
Předseda oborové rady

 1. Předseda oborové rady zastupuje oborovou radu mezi jejími zasedáními v rozsahu 
určeném vnitřní normou fakulty.

 2. Pokud vnitřní norma fakulty nestanoví jinak, předseda oborové rady dále zejména:
 a) koordinuje program přednáškových kurzů, seminářů a další studijní záležitosti,
 b) schvaluje individuální studijní plány studentů doktorského studia,
 c) navrhuje děkanovi termíny konání státních doktorských zkoušek a obhajob 

disertačních prací,
 d) navrhuje děkanovi ukončení doktorského studia v případě nesplnění studijních 

povinností.

Článek 35
Oborové komise

 1. Děkan může na návrh oborové rady zřídit oborové komise. Oborová komise je 
složena nejméně z pěti členů. Členem oborové komise může být i člen oborové 
rady.

 2. Oborová komise vykonává kompetence oborové rady podle článku 33 odst. 4 
v rozsahu, ve kterém je na ni děkan přenesl. Děkan na oborovou komisi nemůže 
přenést jiné kompetence, než které zahrnuje návrh oborové rady podle odstavce 1.

 3. Na jednání a rozhodování oborové komise se přiměřeně použije článek 33 odst. 5 
a 6.



90

Článek 36
Školitel studenta doktorského studia

 1. Školitelem studenta doktorského studia (dále jen „školitel“) může být pouze pro-
fesor nebo docent, popřípadě významný odborník, který je držitelem vědecké 
hodnosti.

 2. Školitel je jmenován děkanem na návrh oborové rady.
 3. Školitel navrhuje téma disertační práce a sestavuje se studentem doktorského 

studia individuální studijní plán. Školitel vede studenta doktorského studia v prů-
běhu jeho studia odborně i organizačně, provádí kontrolu plnění studentových 
studijních povinností a předkládá oborové radě každoroční hodnocení doktorského 
studia studenta. Školitel dále vede studenta doktorského studia při zpracovávání 
disertační práce. Školitel má právo účastnit se zkoušek studenta v rámci jeho 
doktorského studia. 

 4. V případě prokázaného neplnění povinností školitele uvedených v odstavci 3, 
nebo nemůže-li školitel svoji činnost vykonávat, může děkan na návrh oborové 
rady školitele odvolat a jmenovat nového.

Článek 37
Student doktorského studia

 1. Přijatý uchazeč o doktorské studium se stává dnem zápisu do doktorského studia 
studentem UP a členem akademické obce UP a fakulty, na níž je do doktorského 
studia zapsán.

 2. Student doktorského studia přestává být studentem UP a členem akademické 
obce UP a fakulty, na které je zapsán do doktorského studia: 

 a) dnem složení státní doktorské zkoušky nebo dnem obhájení disertační práce 
podle § 47 odst. 4 a § 55 odst. 1 zákona (podle toho, který termín je pozdější),

 b) ukončením doktorského studia podle § 56 zákona. 
 3. Za ukončení doktorského studia podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona se považuje:
 a) ukončení doktorského studia rozhodnutím děkana, neplní-li student doktor-

ského studia požadavky na něj kladené a vyplývající z doktorského studia, 
 b) ukončení doktorského studia rozhodnutím děkana po uplynutí standardní doby 

studia, případně prodloužené podle článku 32 odst. 2, nebo po uplynutí maxi-
mální doby doktorského studia,

 c) ukončení doktorského studia rozhodnutím děkana z důvodu opakovaného ne-
doporučení disertační práce k obhajobě ze strany všech oponentů nebo opa-
kované neúspěšné obhajoby disertační práce nebo státní doktorské  zkoušky.

 4. Na rozhodování podle odstavce 2 písm. b) a odstavce 3 se vztahuje § 68 zákona.
 5. Osoba, na kterou se vztahují skutečnosti uvedené v odstavcích 2 a 3, je povinna 

se nejpozději do 30 dnů od ukončení doktorského studia dostavit na příslušné 
oddělení fakulty k uzavření svého studia v elektronickém systému evidence studia, 



91

pokud ze závažných důvodů nepožádá příslušné oddělení fakulty o prodloužení 
tohoto termínu. 

6. Při ukončení doktorského studia podle § 56 zákona je příslušné oddělení fakulty 
povinno vystavit bývalému studentovi doktorského studia na jeho žádost doklad 
o zkouškách, které v doktorském studiu vykonal. 

Článek 38
Individuální studijní plán doktorského studia 

a kontrola výsledků doktorského studia

 1. Individuální studijní plán doktorského studia je zaměřen na vědeckou práci, řešení 
problému výzkumu nebo konkrétní cíl tvůrčí nebo umělecké činnosti.

 2. Individuální studijní plán doktorského studia navrhuje a popřípadě každý rok upřes-
ňuje školitel spolu se svým studentem doktorského studia. Individuální studijní 
plán doktorského studia a jeho případné úpravy schvaluje předseda oborové rady 
nebo jiná osoba, o níž to stanoví vnitřní norma fakulty podle článku 34 odst. 2.

 3. Individuální studijní plán doktorského studia stanoví:
 a) časovou a obsahovou posloupnost studijních aktivit, formu studia těchto stu-

dijních aktivit a způsob ověřování studijních výsledků studenta doktorského 
studia (zejména ústní zkouška, písemná zpráva, účast na konferenci) v sou-
ladu se studijním programem, 

 b) rámcově vymezené téma vědeckého bádání nebo tvůrčí činnosti studenta 
doktorského studia v oblasti výzkumu, vývoje nebo teoretické a tvůrčí činnosti 
v oblasti umění; rámcové vymezení tématu tvoří základ disertační práce, 

 c) případné studium a praxe na jiných pracovištích, včetně zahraničních.
 4. Výsledky jednotlivých zápočtů, kolokvií a zkoušek se klasifi kují „prospěl(a)“ nebo 

„neprospěl(a)“ a zaznamenávají se odpovídajícím způsobem do elektronického 
systému evidence studia. Do studijního spisu studenta se dále založí školitelem 
potvrzený záznam o splnění dalších předepsaných povinností, jakož i každoroční 
hodnocení studenta školitelem. 

 5. Součástí doktorského studia je prokázání způsobilosti komunikovat v cizím jazyce 
typickém pro daný studijní program. 

 6. Pracovní režim studenta doktorského studia podléhá jeho dohodě se školitelem.

Článek 39
Přerušení doktorského studia

 1. Děkan může po vyjádření školitele studentovi doktorského studia na jeho písem-
nou žádost studium přerušit, a to z vážných zdravotních nebo jiných důležitých 
důvodů.

 2. Celková doba přerušení doktorského studia nesmí překročit dobu tří let. 



92

Článek 40
Zanechání studia

 1. Student doktorského studia, který se rozhodne zanechat doktorského studia, je 
povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost písemně děkanovi. Student doktor-
ského studia může učinit toto oznámení kdykoliv v průběhu svého studia.

 2. Student doktorského studia, který se rozhodne studia zanechat, přestává být 
studentem dnem, kdy bylo jeho písemné prohlášení o zanechání studia doručeno 
děkanovi.

Článek 41
Přihláška ke státní doktorské zkoušce

 1. Přihlášku ke státní doktorské zkoušce opatřenou vyjádřením školitele podává 
student doktorského studia po splnění všech studijních povinností svého indivi-
duálního studijního plánu děkanovi prostřednictvím příslušného oddělení fakulty. 

 2. Pokud vnitřní norma fakulty nestanoví jinak, na základě návrhu předsedy oborové 
rady rozhodne děkan o konání státní doktorské zkoušky. Rozhodnutí děkana se 
v tomto případě oznámí do 30 dnů ode dne podání přihlášky ke státní doktorské 
zkoušce předsedovi oborové rady, školiteli a studentovi doktorského studia. 

Článek 42
Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku

 1. Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku se skládá z předsedy, místopřed-
sedy a minimálně tří dalších členů. Nejméně jeden člen zkušební komise musí 
být osoba, která není akademickým pracovníkem UP v pracovním poměru. 

 2. Právo zkoušet studenty doktorského studia při státní doktorské zkoušce mají pou-
ze profesoři, docenti, významní odborníci schválení pro tento účel vědeckou radou 
fakulty a odborníci jmenovaní ministerstvem.

 3. Předsedu, místopředsedu a další členy zkušební komise pro státní doktorskou 
zkoušku jmenuje na návrh oborové rady děkan. Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy může jmenovat další členy zkušební komise pro státní doktorskou 
zkoušku z významných odborníků v daném oboru. 

 4. Školitel není členem zkušební komise, má však právo se státní doktorské zkoušky 
zúčastnit.



93

Článek 43
Státní doktorská zkouška

 1. Státní doktorskou zkouškou prokazuje student doktorského studia své odborné 
a teoretické znalosti v daném studijním programu, včetně znalostí základních 
metod vědecké práce, způsobilost osvojovat si nové poznatky vědy, hodnotit je 
a tvůrčím způsobem využívat. Požadavky na znalosti vycházejí z individuálního 
studijního plánu studenta doktorského studia. 

 2. Státní doktorské zkoušce musí být po celou dobu jejího konání přítomna nadpo-
loviční většina členů zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku, mezi nimiž 
musí být předseda nebo místopředseda.

 3. Státní doktorská zkouška je veřejná. Školitel má právo se vyjádřit na veřejné části 
státní doktorské zkoušky a před rozpravou zkušební komise o hodnocení i na ne-
veřejném jednání; poté pokračuje neveřejné zasedání zkušební komise již bez 
účasti školitele.

 4. Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku rozhodne tajným hlasováním 
o klasifi kaci vykonané státní doktorské zkoušky, přičemž klasifi kační stupně jsou 
„prospěl(a)“ nebo „neprospěl(a)“. K dosažení klasifi kace „prospěl(a)“ je zapotřebí 
kladného vyjádření většiny hlasů přítomných členů zkušební komise.

 5. Byla-li státní doktorská zkouška neúspěšná, seznámí předseda zkušební komise 
pro státní doktorskou zkoušku studenta doktorského studia s podmínkami, které 
tato komise stanovila pro její opakování. Státní doktorskou zkoušku lze opakovat 
nejvýše jednou. Mezním termínem opakování státní doktorské zkoušky je maxi-
mální doba studia stanovená v článku 32 odst. 3.

Článek 44
Disertační práce

 1. Disertační práce je ucelené pojednání, které obsahuje uveřejněné výsledky vědec-
ké a tvůrčí práce studenta doktorského studia nebo výsledky přijaté k uveřejnění. 
Disertační prací prokazuje student doktorského studia svoji schopnost pracovat 
samostatně tvůrčím způsobem vědecky nebo umělecky. 

 2. Disertační práce je psána v českém či slovenském jazyce, anebo jiném jazyce, 
pokud to předpokládá akreditace příslušného doktorského studia. Pokud by měla 
být disertační práce psána v jiném jazyce, je k tomu třeba předchozího souhlasu 
oborové rady. 

 3. Kromě náležitostí stanovených ve vnitřní normě fakulty (článek 26 odst. 2) diser-
tační práce zpravidla obsahuje zejména následující části:

 a) přehled aktuálního stavu problematiky, která je předmětem disertace, včetně 
odkazů na použité prameny, 

 b) cíle disertační práce, 
 c) formulování teoretických východisek práce,
 d) popis vlastního řešení, 



94

 e) původní výsledky a jejich uplatnění zejména ve veřejně oponovaných publi-
kacích a projektech, 

 f) zhodnocení výsledků pro vědní obor nebo praxi, 
 g) seznam použitých zdrojů,
 h) zvláštní prohlášení uvedené v úvodu disertační práce o duševním vlastnictví, 

popřípadě autorských právech,
 i) anotace, a to zpravidla v anglickém či jiném světovém jazyce. 
 4. Orientační rozsah disertační práce a další podmínky pro její vypracování určuje 

oborová rada.
 5. Disertační práce, která vznikla jako součást nebo výsledek výzkumného projektu, 

na jehož řešení se student podílel a který byl řešen více řešiteli, musí obsahovat 
vyjádření nositele výzkumného projektu a řešitelů o studentově autorství disertační 
práce nebo o jeho spoluautorství této práce včetně vyjádření o velikosti studentova 
tvůrčího příspěvku. Lze-li studentův tvůrčí příspěvek rozeznat, například podle jed-
notlivých kapitol disertační práce, musí vyjádření obsahovat též vymezení tohoto 
příspěvku. Vyjádření musí dále obsahovat vymezení studentova podílu na činnosti 
při celkovém řešení výzkumného projektu.

 6. K disertační práci musí být přiložen autoreferát, který slouží k informování ostat-
ní vědecké veřejnosti o hlavních výsledcích disertační práce. V autoreferátu je 
stručně uveden obsah disertační práce, a to podle členění a v pořadí uvedeném 
v odstavci 3; autoreferát rovněž obsahuje seznam publikovaných prací studenta 
doktorského studia, včetně případných citací. Autoreferát je napsán ve stejném 
jazyce jako disertační práce a jeho přílohou je jednostránkový abstrakt v anglickém 
či jiném světovém jazyce. V případě, že disertační práce a autoreferát je napsán 
v jiném než českém nebo slovenském jazyce, je přiložen souhrn v českém nebo 
slovenském jazyce. Je-li disertační práce vydána jako neperiodická publikace, lze 
jí autoreferát nahradit.

 7. Disertační práci posuzují nejméně dva oponenti jmenovaní předsedou oborové 
rady. Oponenti mají ve zkušební komisi pro obhajobu disertační práce hlasovací 
právo, jsou-li do ní jmenováni děkanem. Oponentem může být pouze profesor 
nebo docent, popřípadě významný odborník v příslušném oboru. Oponentem 
nemůže být školitel disertační práce. Jeden z oponentů musí být osoba, která 
není akademickým pracovníkem UP v pracovním poměru. 

 8. Oponent disertační práce je povinen na předloženou disertační práci samostatně 
vypracovat písemný posudek, a to nejpozději do 6 týdnů od doručení disertační 
práce a jmenovacího dekretu. Nemůže-li oponent písemný posudek na disertační 
práci vypracovat, je povinen tuto skutečnost oznámit do 15 dnů ode dne doručení 
jmenovacího dekretu. 

 9. Posudek oponenta disertační práce musí obsahovat zejména:
 a) zhodnocení významu disertace pro příslušný obor, 
 b) vyjádření k postupu řešení problému, použitým metodám a splnění stanove-

ného cíle, 



95

 c) stanovisko k výsledkům disertační práce a k původnímu konkrétnímu přínosu 
předkladatele disertační práce, 

 d) případné další vyjádření, zejména vyjádření k uspořádanosti, přehlednosti, 
formální úpravě a jazykové úrovni disertační práce,

 e) jednoznačné vyjádření, zda předloženou disertační práci doporučuje či nedo-
poručuje k obhajobě. 

Článek 45
Podmínky k vyhlášení obhajoby disertační práce

 1. Student doktorského studia podá na příslušné oddělení fakulty přihlášku k obha-
jobě své disertační práce. K přihlášce musí být přiloženo vyjádření školitele, zda 
disertační práce splňuje požadavky potřebné pro její obhájení. K přihlášce je rov-
něž nutno přiložit disertační práci a autoreferáty v počtech stanovených oborovou 
radou. Vnitřní norma fakulty může stanovit další povinné přílohy přihlášky.

 2. Příslušné oddělení fakulty zkontroluje splnění formálních náležitostí přihlášky k ob-
hajobě disertační práce, vykonání státní doktorské zkoušky (pokud již proběhla) 
a poté ji postoupí děkanovi, který jmenuje komisi pro obhajobu disertační práce 
postupem podle článku 46.

 3. Disertační práce musí být vystavena nejméně 14 dnů před vykonáním její obha-
joby na místě uvedeném v autoreferátu (obvykle na příslušném oddělení fakulty). 
Na stejném místě a ve stejné lhůtě jsou rovněž k nahlédnutí oponentské posudky 
k disertační práci.

 4. Předseda komise pro obhajobu disertační práce navrhne děkanovi po obdržení 
všech oponentních posudků na předloženou disertační práci termín a místo konání 
obhajoby disertační práce. 

 5. Všichni členové komise pro obhajobu disertační práce, školitel a student doktor-
ského studia jsou pozváni k obhajobě disertační práce nejpozději 20 dnů před 
konáním obhajoby. Ke všem pozváním musí být přiloženy oponentní posudky 
na disertační práci a autoreferát. 

 6. Místo a termín obhajoby disertační práce jsou podle pokynů předsedy oborové 
rady zveřejněny na úřední desce fakulty, včetně uvedení místa, kde je možné se 
seznámit s disertační prací a jejím autoreferátem. 

 7. Student doktorského studia může vzít disertační práci a žádost o její obhajobu 
zpět kdykoliv v průběhu přípravného řízení její obhajoby, nejpozději však pět 
pracovních dnů před termínem obhajoby. Tohoto práva však student v průběhu 
stejného doktorského studia může využít pouze jednou.



96

Článek 46
Komise pro obhajobu disertační práce

 1. Komisi pro obhajobu disertační práce jmenuje děkan na návrh oborové rady. 
Školitel není členem komise pro obhajobu disertační práce, má však právo se ob-
hajoby disertační práce zúčastnit. Školitel může být členem komise pro obhajobu 
disertační práce, vyžaduje-li to smlouva o spolupráci UP se zahraniční vysokou 
školou při uskutečňování doktorského studia pod dvojím vedením disertační práce.

 2. Komise pro obhajobu disertační práce musí mít nejméně pět členů. Komisi tvoří 
předseda, místopředseda a další významní akademičtí a vědečtí pracovníci fa-
kulty, UP, jiných vysokých škol a vědeckých pracovišť, popřípadě i jiní významní 
odborníci z praxe. Nejméně dva členové komise pro obhajobu disertační práce 
musí být osobami, které nejsou akademickými pracovníky UP. 

Článek 47
Obhajoba disertační práce

 1. Průběh obhajoby disertační práce řídí předseda a v jeho nepřítomnosti místopřed-
seda komise pro obhajobu disertační práce.

 2. Podmínkou pro vykonání obhajoby disertační práce je účast předsedy nebo místo-
předsedy, alespoň jednoho oponenta a alespoň dvou třetin členů z celkového 
počtu všech členů komise pro obhajobu disertační práce po celou dobu konání 
obhajoby disertační práce.

 3. Obhajoba disertační práce je veřejná, průběh vykonané obhajoby však komise 
hodnotí na neveřejném zasedání.

 4. Při obhajobě disertační práce je student doktorského studia představen členům 
komise pro obhajobu disertační práce a požádán o přednesení stručného refe-
rátu o výsledcích disertační práce; následuje přečtení oponentských posudků 
na předloženou disertační práci, vyjádření školitele a rozprava. Student doktorské-
ho studia je povinen na oponentské posudky na místě reagovat, jakož i zodpovídat 
případné další dotazy členů komise pro obhajobu disertační práce.

 5. Hodnocení obhajoby disertační práce se koná za přítomnosti členů komise pro 
obhajobu disertační práce. Školitel má právo se vyjádřit na veřejné části obhajoby 
disertační práce a před rozpravou o hodnocení obhajoby i na neveřejném zase-
dání; poté pokračuje neveřejné zasedání komise již bez účasti školitele. Kromě 
členů komise má právo být přítomen hodnocení i předseda oborové rady a děkan. 

 6. Zkušební komise pro obhajobu disertační práce rozhodne tajným hlasováním 
o klasifi kaci vykonané obhajoby disertační práce, přičemž klasifi kační stupně jsou 
„prospěl(a)“ nebo „neprospěl(a)“. K dosažení klasifi kace „prospěl(a)“ je zapotřebí 
kladného vyjádření většiny hlasů přítomných členů zkušební komise.

 7. Výsledek hodnocení obhajoby disertační práce oznámí předseda komise pro ob-
hajobu disertační práce ihned studentovi doktorského studia. Student je povinen 
podepsat prohlášení, že ho předseda s výsledkem obhajoby seznámil.



97

 8. Studentovi, který disertační práci neobhájil, sdělí předseda komise pro obhajobu 
disertační práce současně s hodnocením disertační práce i pokyny pro přepra-
cování disertační práce. 

 9. O průběhu obhajoby disertační práce a o výsledku této obhajoby se vyhotoví zá-
pis, který podepisuje předseda komise pro obhajobu disertační práce a přítomní 
členové. Originál zápisu je uložen na příslušném oddělení fakulty.

10. Student doktorského studia může opakovat obhajobu disertační práce po jejím 
přepracování nejvýše jednou, nejdříve však po uplynutí půl roku od její první 
obhajoby. Mezním termínem opakování obhajoby disertační práce je maximální 
doba studia stanovená v článku 32 odst. 3.

Článek 48
Řádné ukončení doktorského studia

 1. Student doktorského studia, který vykonal státní doktorskou zkoušku a obhájil 
disertační práci, je absolventem doktorského studijního programu. Na žádost ab-
solventa vyhotoví fakulta potvrzení o ukončení studia.

 2. Absolventovi doktorského studijního programu vydá UP vysokoškolský diplom 
a dodatek k diplomu, kde je uvedeno jeho jméno a příjmení, název příslušné 
oblasti vzdělání, název doktorského studijního programu a přiznaný akademický 
titul. Vysokoškolský diplom se předává absolventům slavnostním způsobem při 
promoci. Vysokoškolský diplom podepisují děkan a rektor. 

 3. Dnem řádného ukončení doktorského studia je den, kdy byla studentem doktorské-
ho studia úspěšně vykonána státní doktorská zkouška nebo obhájena disertační 
práce, podle toho, který termín je pozdější.

Část IV
Rozhodování o právech a povinnostech studentů

Článek 49

Rozhodování o právech a povinnostech studentů se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 50

zrušen

Článek 51

zrušen



98

Článek 52

zrušen

Článek 53
Výjimečné prominutí povinnosti studenta

 1. Student může děkana písemně požádat, aby mu na základě důvodů hodných 
zvláštního zřetele (tj. zejména ze závažných zdravotních, sociálních či rodinných 
důvodů) prominul nesplnění některé povinnosti vyplývající ze studijního programu 
nebo tohoto řádu.

 2. Bylo-li již zahájeno řízení o ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývají-
cích ze studijního programu nebo tohoto řádu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona, 
lze žádost podle odstavce 1 podat pouze ve lhůtě pro vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí ve smyslu § 68 odst. 3 zákona. K žádosti podané po této lhůtě, avšak 
ještě před vydáním rozhodnutí děkana, lze přihlédnout pouze tehdy, když student 
tuto lhůtu zmeškal ze závažných důvodů.

 3. Žádosti podle odstavce 1 může svým rozhodnutím vyhovět pouze děkan se sou-
hlasem rektora; proti rozhodnutí o takové žádosti nelze podat odvolání.

 4. Vede-li se řízení o ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze stu-
dijního programu nebo tohoto řádu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona a student 
včas podle odstavce 2 požádá o výjimečné prominutí povinnosti, na základě které 
se toto řízení vede, může děkan zamítnout tuto žádost přímo v rámci rozhodnutí 
o ukončení studia; v odůvodnění tohoto rozhodnutí pak uvede i důvody, kvůli kte-
rým žádosti o výjimečné prominutí povinnosti nevyhověl. Pokud však v takovém 
případě žádosti se souhlasem rektora vyhoví, rozhodne zároveň o zastavení řízení 
o ukončení studia.

Část V
Disciplinární přestupky

Článek 54

 1. Student je podle § 64 zákona odpovědný za disciplinární přestupek, pokud zavi-
něně poruší povinnosti stanovené právními předpisy nebo vnitřními předpisy UP 
a jejích součástí.

 2. Za porušení povinností podle odstavce 1 se považuje zejména:
 a) plagiátorství při zpracování závěrečné či jiné písemné práce (článek 26 

odst. 3),
 b) podvodné jednání související s plněním studijních povinností a vykazováním 

jejich splnění,



99

 c) podvodné jednání související s jinými součástmi studia na UP než s plněním 
studijních povinností, prováděné s cílem získat neoprávněný prospěch či vý-
hodu, anebo s cílem způsobit jinému škodu či jinou újmu,

 d) fyzické napadení zaměstnance UP,
 e) hrubě urážlivé jednání vůči zaměstnanci UP, včetně křivého obvinění aka-

demického pracovníka z protiprávního jednání či takového jednání, které je 
v zásadním rozporu s etickými pravidly chování akademických pracovníků,

 f) spáchání přestupku či trestného činu, kterým bude poškozena UP, 
 g) spáchání výtržnosti či hrubé neslušnosti v prostorách UP,
 h) prodlení se zaplacením poplatku spojeným se studiem vyměřeným podle § 58 

zákona.
 3. Odpovědnost studenta za disciplinární přestupek podle odstavce 2 písm. h) za-

niká, jestliže student dodatečně zcela uhradí dlužný poplatek dříve, než děkan 
vydá o přestupku rozhodnutí.

Část VI
Přechodná a závěrečná ustanovení

Článek 55

 1. Řízení o právech a povinnostech studentů, která nebyla pravomocně skonče-
na před účinností tohoto řádu, se dokončí podle dosavadního předpisu (Studijní 
a zkušební řád UP ze dne 14. dubna 2005).

 2. Klasifi kace zkoušek a státních závěrečných zkoušek prováděná do 9. září 2011 se 
řídí dosavadním předpisem (Studijní a zkušební řád UP ze dne 14. dubna 2005).

 3. Zkoušky a státní závěrečné zkoušky klasifi kované před 9. zářím 2011 se v dodatku 
k diplomu i v elektronickém systému evidence studia i nadále vykazují podle kla-
sifi kační stupnice vyplývající z čl. 13 odst. 5, resp. čl. 15 odst. 4 Studijního a zku-
šebního řádu UP ze dne 14. dubna 2005 registrovaného Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy pod čj. 14188/2005-30.

Článek 56

Zrušuje se Studijní a zkušební řád ze dne 14. dubna 2005 registrovaný Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy pod čj. 14 188/2005-30.



100

Část VII
Platnost a účinnost

Článek 57

 1. Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 
UP 29. června 2011.

 2. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace minister-
stvem.

 3. Tento řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2011.

* * *

Změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci byly schváleny 
podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Akademickým senátem Univerzity Palackého v Olomouci dne 22. května 2013, dne 
25. října 2016, dne 25. října 2017, dne 23. října 2018 a dne 30. dubna 2019.

Změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci nabývají plat-
nosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci č. 1 nabývají 
účinnosti dnem platnosti, změny č. 2 nabývají účinnosti dnem 1. září 2017, změny 
č. 3  nabývají účinnosti sedmým dnem po registraci Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, změny č. 4 nabývají účinnosti dnem 1. září 2019, změny č. 5 nabývají 
účinnosti dnem 1. září 2019. 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., v. r.
rektor UP

doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., v. r.
předseda AS UP



PREZENČNÍ STUDIUM

Bakalářské studijní programy



PREZENČNÍ STUDIUM

Bakalářské studijní programy



103B0114A280002 – Tělesná výchova pro vzdělávání



104 B0114A280002 – Tělesná výchova pro vzdělávání



105B0114A280002 – Tělesná výchova pro vzdělávání



106 B0114A280002 – Tělesná výchova pro vzdělávání



107B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



108 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



109B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



110 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



111B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



112 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



113B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



114 B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



115B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



116 B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



117B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



118 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



119B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



120 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



121B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



122 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



123B0915A360004 – Fyzioterapie



124 B0915A360004 – Fyzioterapie



125B0915A360004 – Fyzioterapie



126 B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



127B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



128 B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



129B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



130 B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



131B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



132 B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



133B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času





KOMBINOVANÉ STUDIUM

Bakalářské studijní programy



KOMBINOVANÉ STUDIUM

Bakalářské studijní programy



137B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



138 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



139B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



140 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



141B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



142 B0114A280003 – Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi



143B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



144 B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



145B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



146 B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



147B0114A280004 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku



148 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



149B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



150 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



151B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



152 B0114A280005 – Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva



153B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



154 B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



155B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



156 B0922A190003 – Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ



157B1014A280010 – Trenérství a sport – pedagogika volného času



158 B1014A280010 – Trenérství a sport – pedagogika volného času



159B1014A280010 – Trenérství a sport – pedagogika volného času



160 B1014P280001 – Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců



161B1014P280001 – Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců



162 B1014P280001 – Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců



163B1014P280001 – Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců



164 B1014P280001 – Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců



165B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



166 B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



167B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



168 B1015A280001 – Rekreologie – pedagogika volného času



PREZENČNÍ STUDIUM

Navazující magisterské studijní programy



PREZENČNÍ STUDIUM

Navazující magisterské studijní programy



171N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



172 N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



173N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



174 N0114A280001 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ



175N0114A280001 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ



176 N0114A280001 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ



177N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



178 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



179N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



180 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



181N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



182 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



183N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



184 N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



185N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



186 N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



187N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



188 N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



189N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



190 N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



191N0915P360003 – Aplikovaná fyzioterapie



192 N0915P360003 – Aplikovaná fyzioterapie



193N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie



194 N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie



195N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie





KOMBINOVANÉ STUDIUM

Navazující magisterské studijní programy



KOMBINOVANÉ STUDIUM

Navazující magisterské studijní programy



199N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



200 N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



201N0111A300002 – Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice



202 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



203N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



204 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



205N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



206 N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



207N0114A280002 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi



208 N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



209N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



210 N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



211N0114A280003 – Učitelství TV pro 2. st. ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku



212 N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



213N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



214 N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



215N0114A280004 – Učitelství tělesné výchovy pro 2. st. ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



216 N1014A280005 – Trenérství a management sportu



217N1014A280005 – Trenérství a management sportu



218 N1014A280005 – Trenérství a management sportu



219N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie



220 N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie



221N1015A280001 – Tělesná výchova a sport – Rekreologie





Doporučené volitelné předměty celouniverzitní nabídky – 
předměty kategorie „C“



Doporučené volitelné předměty celouniverzitní nabídky – 
předměty kategorie „C“



225

FILOZOFICKÁ FAKULTA

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
ASH/DYW Dějiny čínské kinematografi e 3 1 + 1 z Z, L
ASH/KG1 Calligraphy 1 2 0 + 2 z Z, L
ASH/KG2 Calligraphy 2 2 0 + 2 z Z, L
ASH/PM Projektový management 4 1 + 1 Zk Z
ASH/SM1 Sémiotika čínské kultury 3 1 + 1 z L
ASH/TV1 Taiwan 20. století 2 2 + 0 z Z
ASH/TV2 Taiwan 20. století 3 2 + 0 z L
ASH/XL1 Dějiny moderní Číny 1 2 2 + 2 z Z
ASH/XL2 Dějiny moderní Číny 2 2 2 + 2 Zk L
ASH/YN1 Vietnamština 3 0 + 2 z Z, L
ASH/YN2 Vietnamština 2 3 0  + 2 z Z, L
ASH/YN3 Vietnamština 3 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KX1 Čínština pro nesinology 1 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KX2 Čínština pro nesinology 2 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KX3 Čínština pro nesinology 3 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KX4 Čínština pro nesinology 4 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KX5 Čínština pro nesinology 5 3 0 + 2 z Z, L
ASH/KXS1 Letní škola čínského jazyka 1 5 0 + 2 z L
ASH/KXS1 Letní škola čínského jazyka 2 5 0 + 2 z L
ASI/BI1 Indonéština 3 0 + 2 z Z
ASI/BI2 Indonéština 2 4 0 + 2 Zk L
ASJ/DJK Dějiny japonské kinematografi e 3 2 + 0 z Z/L
ASJ/DJK2 Dějiny japonské kinematografi e 2 3 2 + 0 z Z/L
ASJ/DJM1 Dějiny japonského myšlení 1 3 2 + 0 z Z
ASJ/DJMZ Dějiny japonského myšlení 2 4 2 + 0 Zk L
ASJ/EOS Etiketa obchodního styku 3 1 + 1 z L
ASJ/JZAC1 Japonština pro začátečníky 1 4 0 + 2 z Z
ASJ/JZAC2 Japonština pro začátečníky 2 4 0 + 2 z L
ASJ/JZAC3 Japonština pro začátečníky 3 4 0 + 2 z Z
ASJ/JZAC4 Japonština pro začátečníky 4 5 0 + 2 Zk L
ASJ/JKU Japonská kultura 3 1 + 1 z Z
ASJ/CC Commercial Correspondence 3 0 + 2 z Z/L
ASJ/KEN Kendó 1 2 0 + 4 z Z/L
ASJ/KEN2 Kendó 2 2 0 + 2 z Z/L
ASJ/KEN3 Kendó 3 2 0 + 2 z Z/L
ASJ/KEN4 Kendó 4 2 0 + 2 z Z/L
ASJ/POP Přednášky odborníků z praxe 2 2 + 0 z Z



226

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
ASJ/POP2 Přednášky odborníků z praxe 2 2 2 + 0 z L
ASJ/UHZC Úvod do hospodářského zeměpisu 

a dějin Japonska
2 2 + 0 z Z

ASJ/SDC Staré dějiny Japonska 2 2 + 0 z Z
ASJ/MDC Moderní dějiny Japonska 2 2 + 0 z L
ASJ/SJSC Současná japonská společnost 2 2 + 0 z L
ASJ/KLC Klasická japonská literatura 2 2 + 0 z Z
ASJ/MLC Moderní japonská literatura 2 2 + 0 z L
ASK/KR1 Korejština 1 4 0 + 2 z Z
ASK/KR2 Korejština 2 4 0 + 2 z L
ASK/KR3 Korejština 3 4 0 + 2 z Z
ASK/KR4 Korejština 4 5 0 + 2 Zk L
ASK/KF Korejský fi lm 2 2 před. z Z/L
ASK/SKK Specifi ka korejské kultury 3 2 + 0 Zk Z
ASK/PBKE1 Přednáškový blok kultura, ekonomika 1 3 2 + 0 z Z
ASK/PBKE2 Přednáškový blok kultura, ekonomika 2 3 2 + 0 z L
ASK/PBJ1 Přednáškový blok jiné 1 3 2 + 0 z L
CJV/AGS Anglická gramatika středně pokročilí 2 0 + 2 + 0 z Z/L
CJV/ARZ1 Arabština začátečníci 1 4 0 + 2 + 0 z Z
CJV/ARZ2 Arabština začátečníci 2 4 0 + 2 + 0 z L
CJV/EB2 English – Preparation for the Exam B2 3 0 + 2 + 0 z Z/L
CJV/GZB2 Goethe – Zertifi kat B2 4 0 + 2 + 0 z Z/L
CJV/GZC1 Goethe – Zertifi kat C1 4 0 + 2 + 0 z Z/L
CJV/LZJ1 Latina jako základ jazyků 1 2 0 + 2 + 0 z Z
CJV/LZJ2 Latina jako základ jazyků 2 2 0 + 2 + 0 z L
CJV/SVZ1 Švédština pro začátečníky 1 2 0 + 2 + 0 z Z
CJV/SVZ2 Švédština pro začátečníky 2 2 0 + 2 + 0 z L
CJV/ICDE Interkulturní komunikace v němčině 4 24C/SE z Z/L
CJV/ICEN Interkulturní komunikace v angličtině 4 24C/SE z Z/L
CJV/ICES Interkulturní komunikace ve španělštině 4 24C/SE z Z/L
CJV/ICFR Interkulturní komunikace ve francouzštině 4 24C/SE z Z/L
JUD/DZ1 Dějiny a duchovní dějiny Židů 1 3 2 + 0 Zk Z/L
JUD/DZ2 Dějiny a duchovní dějiny Židů 2 3 2 + 0 Zk Z/L
JUD/PJ Praktický judaismus: 

základy židovského náboženství
4 0 + 2 z Z

JUD/ZZF Úvod do židovské fi lozofi e 4 0 + 2 z Z/L
JUD/DZMZ Dějiny Židů na Moravě 4 0 + 2 Zk Z
JUD/UJIL Úvod do judaismu a islámu 4 0 + 2 Zk L
JUD/ZPSM1 Židovské památky na Moravě 4 0 + 2 z L
JUD/1SH1-6 Visiting Professor Seminar/workshop* 2 0 + 12s z Z/L
JUD/B1, 2, 3, 4 Biblická hebrejština 1, 2, 3, 4 2 0 + 2 z Z/L



227

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
JUD/IV01 Moderní hebrejština 1 4 0 + 4 z Z
JUD/IV02 Moderní hebrejština 2 4 0 + 4 z L
JUD/I3 Moderní hebrejština 3 2 0 + 2 z Z
JUD/I4 Moderní hebrejština 4 2 0 + 2 z L
JUD/AR Arabština pro začátečníky 1 3 0 + 2 z Z
JUD/AR2 Arabština pro začátečníky 2 3 0 + 2 z L
JUD/AR3 Arabština pro mírně pokročilé 1 3 0 + 2 z Z
JUD/AR4 Arabština pro mírně pokročilé 2 3 0 + 2 z L
JUD/ARZ Arabština pro mírně pokročilé – zkouška 2 zk po L
JUD/A1 Aramejština 1 2 0 + 2 z Z
JUD/A2 Aramejština 2 2 0 + 2 z L
JUD/JD1 Jidiš 3 0 + 2 z Z/L
JUD/CP7 Cyklus judaistických přednášek pro veřejnost 1 0 + 2 z Z
JUD/CP8 Cyklus judaistických přednášek pro veřejnost 1 0 + 2 z L
JUD/ZM1-10 Židé na Moravě – seminář* 4 0 + 2 z Z/L
JUD/IZ1-8 Izraelská studia – seminář* 4 0 + 2 z Z/L
JUD/KK1-4 Kulturně-historický seminář (judaistika)* 4 0 + 2 z Z/L
JUD/IZW1-3 Izraelská studia – workshop 

(Dny židovské kultury)*
1 0 + 6S z Z

KAA/BS1H British History 4 0 + 2 z Z/L
KAA/BS2M Modern British Society 4 0 + 2 z Z/L
KAA/BS3G Cultural Geography of UK 4 0 + 2 z Z/L
KAA/AS1H American History 4 0 + 2 z Z/L
KAA/AS2M Modern American Society 4 0 + 2 z Z/L
KAA/AS3G Cultural Geography of USA 4 0 + 2 z Z/L
KAA/SK00 Chapters from Scotish culture 4 0 + 2 z Z/L
KAA/IS00 Chapters from Irish culture 4 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC1 English Language 1 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC2 English Language 2 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC3 English Language 3 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC4 English Language 4 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC5 English Language 5 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC6 English Language 6 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC7 English Language 7 3 0 + 2 z Z/L
KAA/AJC8 English Language 8 3 0 + 2 z Z/L
KAA/ESP1 ESP 1: Business English 1 3 0 + 2 z Z/L
KAA/7C40 Irština 3 0 + 2 z Z/L
KAA/IT01 Informační technologie 3 0 + 2 z Z/L
KAA/TMP1 Teorie a metodika překladu 4 0 + 2 z Z/L
KAA/LIFI British and American Literature in Film 4 0 + 2 Z Z/L
KAE/STE1 Economics: Selected Topics 1 6 0 + 2 z Z



228

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KAE/STE2 Economics: Selected Topics 2 6 0 + 2 z L
KAE/STM1 Management: Selected Topics 1 6 0 + 2 z Z
KAE/STM2 Management: Selected Topics 2 6 0 + 2 z L
KBH/VPCTV Praktická cvičení z pravopisu a tvarosloví 3 0 + 2 z Z/L
KBH/VHPS Hlaholské písemnictví 3 0 + 2 z Z/L
KBH/VTPS Tvůrčí psaní 3 0 + 2 z Z/L
KBH/VSLO Moderní slovenská literatura a kultura 3 0 + 2 z Z/L
KBH/NCLS Novější česká literatura 4 0 + 2 z Z/L
KBH/VDTP Kurz DTP – Knižní sazba 3 0 + 2 z Z/L
KBH/NRED Nakladatelská redakční práce 4 1 + 1 z Z/L
KBH/KORL Korpusová lingvistika 4 0 + 2 z Z/L
KBH/VS24B Praktická analýza dat v lingvistice a lit. vědě 3 0 + 2 z Z/L
KBH/VEZ Editace zvuku 3 0 + 2 z Z/L
KDU/ZFČD Zlatý fond českého divadla 2 0 + 2 z
KDU/DAMTV Dějiny americké televize 4 1 + 1 kol Z/L
KDU/USD Úvod do studia divadla 4 2 + 0 Zk
KDU/USF Úvod do studia fi lmu 4 2 + 0 Zk Z/L
KDU/UST Úvod do studia televize 3 2 + 0 Zk Z/L
KDU/USR Úvod do studia rozhlasu 3 2 + 0 Zk Z/L
KDU/REGTV Regionální televize 3 20S/SE z Z/L
KDU/TPA Televizní projekce A 1 0 + 2 z Z/L
KDU/TPB Televizní projekce B 1 0 + 2 z Z/L
KDU/CZTVP Český TV průmysl 4 1 + 1 kol Z/L
KDU/DTVVA Dějiny TV vysílání A 4 1 + 1 kol Z/L
KDU/VKTTV Vybrané kapitoly z teorie televize 4 1 + 1 kol Z/L
KDU/RST1 Rozhlasová studia 1 4 1 + 1 zk Z/L
KDU/RST2 Rozhlasová studia 2 4 1 + 1 zk Z/L
KDU/QTVP Quality television 4 1 + 1 zk Z/L
KDU/DČF1 Dějiny českého fi lmu 1 4 2 + 0 + 0 Zk Z
KDU/DČF2 Dějiny českého fi lmu 2 4 2 + 0 + 0 Zk L
KDU/DSFI1 Dějiny světového fi lmu 1 4 2 + 0 + 0 Zk Z
KDU/DSFI2 Dějiny světového fi lmu 2 4 2 + 0 + 0 Zk Z
KDU/DSFI3 Dějiny světového fi lmu 3 4 2 + 0 + 0 Zk Z
KDU/FPA Filmová projekce A 1 0 + 2 + 0 z Z/L
KDU/DSVD1 Dějiny světového divadla 1 4 2 + 0 + 0 zk Z
KDU/DSVD2 Dějiny světového divadla 2 4 2 + 0 + 0 zk L
KDU/KDČD Kapitoly z dějin českého divadla 4 2 + 0 + 0 zk L
KDU/SSVDE Scénická umění v antropocénu 4 0 + 0 + 2 z L
KDU/FPB Filmová projekce B 1 0 + 2 + 0 z Z/L
KDU/FPC Filmová projekce C 1 0 + 2 + 0 z Z/L
KDU/FPD Filmová projekce D 1 0 + 2 + 0 z Z/L



229

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KDU/AF Animovaný fi lm 4 2 + 0 + 0 Zk Z/L
KDU/VTNFF Vývojové tendence nonfi kčního fi lmu 4 2 + 0 + 0 Zk Z/L
KDU/ZTDR1 Základy teorie divadla 1 4 1 + 0 + 1 Zk Z
KDU/ZTDR2 Základy teorie divadla 2 4 1 + 0 + 1 Zk L
KDU/ATD Aktuální tendence v divadle 4 2 + 0 + 0 ko
KDU/STD Současné tendence v divadle 3 2 + 0 + 0 zk Z
KDU/DSKO Divadelní scénografi e a kostým 3 2 + 0 + 0 ko L
KFI/BJ22Z Jednota fi lozofi cká 2 (pro Bc.) 3 2 + 0 + 0 z Z
KFI/NJ22Z Jednota fi lozofi cká 2 (pro NMgr.) 3 2 + 0 + 0 z Z
KFI/NPCL3 Kosmický pesimismus 4 0 + 0 + 2 z Z
KFI/BPRG7 Nietzsche’s Untimely Meditations 5 0 + 0 + 2 z Z
KFI/BPRG8 From Existentialism to Irrationalism 5 0 + 0 + 2 z Z
KFI/NTCP2 The Elements of Aristotelian Logic 5 0 + 0 + 2 z Z
KFI/BPL Philosophy of Language 3 2 + 0 + 0 Zk Z i L
KFI/NTCP3 Embodied Cognitive Science 5 0 + 0 + 2 z Z i L
KFI/NTCP4 Feminist Philosophy 5 0 + 0 + 2 z Z i L
KFI/BCAF1 Četba řeckého fi losofi ckého textu 3 0 + 0 + 2 z L
KFI/BCNF2 Nietzsche 3 0 + 0 + 2 z L
KFI/BCNF8 Filozofi cká logika 3 0 + 0 + 2 z L
KFI/BPRG1 Renaissance Philosophy 5 0 + 0 + 2 z L
KFI/BPRG9 Truth Is Subjectivity 5 0 + 0 + 2 z L
KFI/BCNF3 Putinismus a fi lozofi e 3 0 + 0 + 2 z Z/L
KFI/NTHP2 Nietzsche: Morality and Metaphysics 5 0 + 0 + 2 z L
KFI/NPCL2 Česká fi losofi e 20. století 4 0 + 0 + 2 z L
KFI/BJ23L Jednota fi lozofi cká 2 (pro Bc.) 3 2 + 0 + 0 z L
KFI/NJ23L Jednota fi lozofi cká 2 (pro NMgr.) 3 2 + 0 + 0 z L
KGN/1RJ Přednáška ze srovnávací religionistiky 

a judaistiky v německém jazyce
5 2 + 2 z Z

KGN/LUAT Lektüre und Übersetzung von alten Texten
(jen pro studenty Mgr. studia)

4 0 + 2 z Z/L

KGN/SC, SC3 Societas cognitorum: Profesoři FF UP přednášejí 2 2 + 0 z Z
KGN/SC2, SC4 Societas cognitorum: Profesoři FF UP přednášejí 2 2 + 0 z L
KGN/LP90 Science fi ction – historie a teorie 3 1 + 0 Zk Z/L
KGN/KP25 Geschichte des Rassismus 3 1 + 0 Zk Z
KGN/LP12 Österreichische Kulturgeschichte 3 1 + 0 Zk Z
KGN/KS11 Quo vadis – německý fi lm 2 0 + 2 z Z
KGN/KS12 Landeskunde Deutschland 2 0 + 2 z Z
KGN/KS17 Der NS-Staat und seine Deutungen 2 0 + 2 z Z
KGN/KS18 Heimatfi lm 2 0 + 2 z Z
KGN/KS87 Nordic Noir: Mirror of Nordic Society 2 3 0 + 2 z Z
KGN/KS86 Nordic Noir: Mirror of Nordic Society 1 3 0 + 2 z L



230

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KGN/KME PR-Strategies for Students of German Studies 2 0 + 2 z Z/L
KGN/KMPR PR-Strategien für GermanistInnen 2 0 + 2 z Z/L
KGN/NZ1 Němčina pro začátečníky 1 2 0 + 2 z Z
KGN/NZ2 Němčina pro začátečníky 2 2 0 + 2 z L
KGN/NMP1, 2 Němčina pro mírně pokročilé 1, 2 2 + 2 0 + 2 z + z Z + L
KGN/NMP3, 4 Němčina pro mírně pokročilé 3, 4 2 + 2 0 + 2 z + z Z + L
KGN/NMP2Z Němčina pro mírně pokročilé – zkouška A2 2 Zk po L
KGN/NMPZ Němčina pro mírně pokročilé – zkouška B1 2 Zk po L
KGN/1SY1 Sprachübung 1 – konverzace s rodilým mluvčím 2 0 + 2 z Z
KGN/1SY2 Sprachübung 2 – konverzace s rodilým mluvčím 2 0 + 2 z L
KGN/DJ1 Cizí jazyk – dánština 1 2 0 + 2 z Z
KGN/DJ2 Cizí jazyk – dánština 2 2 0 + 2 z L
KGN/DJ3 Cizí jazyk – dánština 3 2 0 + 2 z Z
KGN/DJ4 Cizí jazyk – dánština 4 2 0 + 2 z L
KGN/DJZ1 Cizí jazyk – dánština zkouška A2 1 z po L
KGN/LGP01-34 Německá fi lologie – 

výběrová lingvistická přednáška*
3 1 + 0 Zk Z/L

KGN/LGS01-34 Německá fi lologie – 
výběrový lingvistický seminář*

4 0 + 2 z Z/L

KGN/LP10-20 Německá fi lologie – 
výběrová literární přednáška*

3 1 + 0 Zk Z/L

KGN/LS01-20 Německá fi lologie – výběrový literární seminář* 4 0 + 2 z Z/L
KGN/KP01-38 Germanistické kulturní reálie – 

výběrová přednáška*
3 1 + 0 Zk Z/L

KGN/KS10-63 Germanistické kulturní reálie – 
výběrový seminář*

2 0 + 2 z Z/L

KHI/CSRT1 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 1

3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/CSRT2 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 2

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/CSRT3 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 3

3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/CSRT4 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 4

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/CSRM1 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 1

4 0 + 0 + 2 Ko Z

KHI/CSRM2 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 1

4 0 + 0 + 2 Ko L

KHI/CSRM3 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 1

4 0 + 0 + 2 Ko Z

KHI/CSRM4 Četba středověkých a renesančních latinských 
textů 1

4 0 + 0 + 2 Ko L



231

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KHI/GRO1 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 

De veritate religionis christianae 1
3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/GRO2 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 2

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/GRO3 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 3

3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/GRO4 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 4

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/GROM1 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 1

3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/GROM2 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 2

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/GROM3 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 3

3 0 + 0 + 2 z Z

KHI/GROM4 Hugo Grotius – četba renesančního traktátu 
De veritate religionis christianae 4

3 0 + 0 + 2 z L

KHI/XKSR K smrti se rodíme. 
Život a smrt v pramenech raného novověku

5 1 + 0 + 1 Zk Z/L

KHI/XKSR2 K smrti se rodíme 2. Raněnovověká společnost 
v pohřebních kázáních

5 1 + 0 + 1 Zk Z/L

KHI/YPM Postmoderní myšlení v historii 5 1 + 0 + 1 Zk L
KHI/XSPŽ Proměny společenského postavení žen 

ve 20. století
5 1 + 0 + 1 Zk Z/L

KHI/XRH Renesance a humanismus 5 1 + 0 + 1 Zk Z/L
KHI/XOPM Olomouc pevnostní město 5 1 + 0 + 1 Zk Z
KHI/QZAR Ženy a muži ve středověku a raném novověku 5 1 + 0 + 1 Zk Z/L
KHI/YSCZ Šlechta českých zemí v moderní době 5 1 + 0 + 1 Zk Z
KHI/XPAP Papežství ve středověku 5 1 + 0 + 1 Zk Z/L
KHI/YTP1 Terénní praxe 1 3 0 + 1TR + 0 Zp Z/L
KHI/YTP2 Terénní praxe 2 3 0 + 1TR + 0 Zp Z/L
KHI/YTP3 Terénní praxe 3 3 0 + 1TR + 0 Zp Z/L
KHI/QSP Stavební památka 4 0 + 1TR + 0 Zp, Ko L
KKF/DAU1 Dějiny antického umění 1 3 2 + 0 + 0 z Z
KKF/DAU2 Dějiny antického umění 2 3 2 + 0 + 0 Zk L
KKF/RCC1 Roman Culture and Civilization 1 3 2 + 0 + 0 z Z
KKF/RCC2 Roman Culture and Civilization 2 3 2 + 0 + 0 Ko L
KKF/RJ1 Řecký jazyk 1 2 1 + 1 + 0 Zp 2/Z
KKF/RJ2 Řecký jazyk 2 2 1 + 1 + 0 Zk 2/L
KKF/RJ3 Řecký jazyk 3 2 1 + 1 + 0 Zp 3/Z
KKF/RJ4 Řecký jazyk 4 2 1 + 1 + 0 Zk 3/L
KKF/HF1 History and Fiction 1 3 2 + 0 + 0 z Z
KKF/HF2 History and Fiction 2 3 2 + 0 + 0 Ko L
KKF/SL1 Středověká latina 1 3 1 + 0 + 1 z Z



232

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KKF/SL2 Středověká latina 2 3 1 + 0 + 1 Zk L
KMU/HSO1 Hudební soubor 1 2 0 + 2 + 0 z Z/L
KMU/DHDŽ1 Barokní opera 

(Dějiny hudebních druhů a žánrů 1)
4 2 + 0 + 1 z, Zk L

KMU/PEH1 Přehled dějin evropské hudby 1 4 2 + 0 + 1 z, Zk Z
KMU/PEH2 Přehled dějin evropské hudby 2 4 2 + 0 + 1 z, Zk L
KMU/SOU Sociologie umění 4 1 + 0 + 1 z, Zk Z
KMU/HPS Hudební psychologie 4 1 + 0 + 1 z, Zk Z
KMU/UHK Ukrajinská hudební kultura 4 1 + 0 + 1 z, Zk L
KMU/ETH Evropská tradiční hudba 4 1 + 0 + 1 z, Zk L
KMU/IRM Irish Music 4 1 + 0 + 1 z, Zk Z
KMU/GUM Gustav Mahler: Life, Music and Philosophy 4 1 + 0 + 1 z, Zk Z
KMU/PDPH1 Přehled dějin populární hudby 1 3 1 + 0 + 1 z, Ko Z
KMU/PDPH2 Přehled dějin populární hudby 2 3 1 + 0 + 1 z, Zk L
KMU/KDPH3 Progresivní směry rocku 70. let 20. století

(Kapitoly z dějin populární hudby 3)
4 1 + 0 + 1 z, Zk Z

KMU/KDPH4 Heavy Metal 
(Kapitoly z dějin populární hudby 4)

4 1 + 0 + 1 z, Zk L

KOL/VMVL Modely vysvětlení v lingvistice 4 1 + 0 + 1 Ko Z
KOL/VTEM Tematické posloupnosti a struktura textu 4 0 + 0 + 2 Ko Z
KOL/VBS Biosémiotika 4 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KOL/VFIRE Fikce a realita teorie v praxi 4 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KOL/VFYZ Filozofi e fyziky 4 2 + 0 + 0 Ko Z/L
KOL/VLAP Lingvistické aplikace 3 2 + 0 + 0 Zp Z/L
KOL/VMMT1 Matematické modelování textu 1 4 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KOL/VMMT2 Matematické modelování textu 2 4 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KOL/ZLP Základy lingvistické práce 3 0 + 0 + 2 Zp Z/L
KOL/CGS Cognitive Semiotics 5 0 + 0 + 2 Zp Z/L
KOL/CRM A Critical Reader of „New“ Media 5 0 + 0 + 2 Zp Z/L
KPE/PPK Politika pro každého 5 2 + 0 z Z
KPE/MEP Middle Eastern Politics 5 1 + 0 + 1 Zp, Zk Z
KPE/SC The Syrian Crisis 5 1 + 0 + 1 Zp, Zk L
KPE/TUP Turkish Politics and Society 5 1 + 0 + 1 Zp, Zk Z
KPE/AS Middle East after the Arab Spring 5 1 + 0 + 1 Zp, Zk Z
KPE/CPE Comparative Politics of the Middle East 5 1 + 0 + 1 Zp, Zk L
KPE/BTAP Teorie a analýza politiky 7 2 + 1 Zp, Zk Z
KPE/BBP Britský parlamentarismus 6 2 + 0 Zk. L
KPE/BKPSZ Komparace politických systémů západní Evropy, 

severní Evropy a USA
6 2 + 0 Zp, Zk Z

KPE/MVSS Volební systémy a strategie 7 2 + 0 Zp, Zk Z
KPE/MVA Volební analýza 7 1 + 1 Zp, Zk L



233

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KPE/MEIS The Evolution of the International System 7 1 + 1 Zp, Zk Z
KPE/MNSR Nation, State and Revolution 7 1 + 1 Zp, Zk L
KPE/MGW Genocides in the World from 1915 7 1 + 1 Zp, Zk L
KRF/DKF1V Dějiny a kultura Francie 1 5 1 + 1 Zk Z
KRF/DKF2V Dějiny a kultura Francie 2 5 1 + 1 Zk L
KRF/FOZ1 Francouzština pro ost. obory – začátečníci 1 2 0 + 2 z Z
KRF/FOZ2 Francouzština pro ost. obory – začátečníci 2 2 0 + 2 z, Zk L
KRF/FOMP1 Francouzština pro ost. obory – mírně pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRF/FOMP2 Francouzština pro ost. obory – mírně pokročilí 2 2 0 + 2 z, Zk L
KRF/FOPO1 Francouzština pro ost. obory – pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRF/FOPO2 Francouzština pro ost. obory – pokročilí 2 2 0 + 2 z, Zk L
KRF/KSL1 Konverzace s lektorem pro ost. obory 1 2 0 + 2 z Z
KRF/KSL2 Konverzace s lektorem pro ost. obory 2 2 0 + 2 z L
KRI/DH1B Digitalizace v humanitních oborech 1 5 1 + 1 Zk Z/L
KRI/DH2B Digitalizace v humanitních oborech 2 5 1 + 1 Zk Z/L
KRI/UL1B Úvod do italské literatury a kultury 1 3 1 + 1 Zk Z
KRI/UL2B Úvod do italské literatury a kultury 2 4 1 + 1 Zk L
KRI/IOZA1 Italština pro ost. obory – začátečníci 1 2 0 + 2 z Z
KRI/IOZA2 Italština pro ost. obory – začátečníci 2 2 0 + 2 z L
KRI/IOMP1 Italština pro ost. obory – mírně pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRI/IOMP2 Italština pro ost. obory – mírně pokročilí 2 3 0 + 2 z, Zk L
KRI/IOPO1 Italština pro ost. obory – pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRI/IOPO2 Italština pro ost. obory – pokročilí 2 3 0 + 2 z, Zk L
KRI/ICS1 Italské reálie v angličtině 1 4 1 + 1 z, Zk Z
KRI/ICS2 Italské reálie v angličtině 2 4 1 + 1 z, Zk L
KRI/UVIL Úvod do italské literatury 4 1 + 1 z, Zk Z/L
KRI/VLT Vlastnosti literárního textu 4 1 + 1 z, Zk Z/L
KRP/PZAC1 Portugalština pro začátečníky 1 2 0 + 2 z Z
KRP/PZAC2 Portugalština pro začátečníky 2 2 0 + 2 z L
KRP/PZAC3 Portugalština pro začátečníky 3 2 0 + 2 z Z
KRP/PZAC4 Portugalština pro začátečníky 4 3 0 + 2 z, Zk L
KRP/PZAC5 Portugalština pro začátečníky 5 2 0 + 2 z Z
KRP/PZAC6 Portugalština pro začátečníky 6 2 0 + 2 z L
KRP/PZAC7 Portugalština pro začátečníky 7 2 0 + 2 z Z
KRP/PZAC8 Portugalština pro začátečníky 8 3 0 + 2 z, Zk L
KRS/DLA1V Dějiny a kultura Latinské Ameriky 1 6 1 + 1 Zk Z
KRS/DLA2V Dějiny a kultura Latinské Ameriky 2 6 1 + 1 Zk L
KRS/MISV Novověké křesťanské misie v Jižní Americe 

a Asii 
6 1 + 1 Zk Z/L

KRS/PP1TP Právo pro překladatele 1 4 1 + 1 Zk Z
KRS/PP2TP Právo pro překladatele 2 4 1 + 1 Zk L



234

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KRS/SOZ1 Španělština pro ost. obory – začátečníci 1 2 0 + 2 z Z
KRS/SOZ2 Španělština pro ost. obory – začátečníci 2 3 0 + 2 z, Zk L
KRS/SOMP1 Španělština pro ost. obory – mírně pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRS/SOMP2 Španělština pro ost. obory – mírně pokročilí 2 3 0 + 2 z, Zk L
KRS/SOPO1 Španělština pro ost. obory – pokročilí 1 2 0 + 2 z Z
KRS/SOPO2 Španělština pro ost. obory – pokročilí 2 3 0 + 2 z, Zk L
KSA/CSP Česká společnost 4 2 + 0 Ko L
KSA/CSIS Contemporary social issues from the perspective 

of social theory
6 2 + 0 Zk L

KSA/ZKA Základy kult. a soc. antropologie 3 2 + 0 Ko Z
KSA/POII Sociálně politické ideologie 3 2 + 0 Ko L
KSA/NASZ Náboženství světa: Západ 3 2 + 0 z L
KSA/MESV2 Metodologie bakalářské práce 

pro kombinované studium
2 0 + 9S z Z/L

KSA/UVA Úvod do andragogiky 4 2 + 0 Ko L
KSA/MESV2 Metodologie bakalářské práce 

pro kombinované studium
2 9S/SE

KSA/NASV Náboženství světa: Východ 3 2 + 0 z, Ko Z
KSA/SPO Sociální politika 4 1 + 1 Ko Z
KSA/RIT2 Rituál 2 3 2 + 0 Ko L
KSO/PF3V1 Polský fi lm 1 3 1 + 1 z Z
KSO/PF3V2 Polský fi lm 1 3 1 + 1 Ko L
KSO/7DP1 Dějiny Polska 1 2 1 + 0 zp Z
KSO/7DP2 Dějiny Polska 1 3 1 + 0 Zk L
KSO/PJ1 Cizí jazyk – polština 1 2 0 + 2 z Z
KSO/PJ2 Cizí jazyk – polština 2 2 0 + 2 z L
KSO/PJ3 Cizí jazyk – polština 3 2 0 + 2 z Z
KSO/PJ4 Cizí jazyk – polština 4 2 0 + 2 z L
KSR/RJ1 Cizí jazyk – ruština 1 2 0 + 2 z Z
KSR/RJ2 Cizí jazyk – ruština 2 2 0 + 2 z L
KSR/RJ3 Cizí jazyk – ruština 3 2 0 + 2 z Z
KSR/RJ4 Cizí jazyk – ruština 4 2 0 + 2 z L
KSR/7DEJR Dějiny východoslovanských zemí 2 1 + 0 Ko Z
KSR/7KIN1 Ruská a sovětská kinematografi e 1 3 0 + 2 z Z
KSR/7KIN2 Ruská a sovětská kinematografi e 2 3 0 + 2 z L
KSU/UJ1 Cizí jazyk – ukrajinština 1 2 0 + 2 z Z
KSU/UJ2 Cizí jazyk – ukrajinština 2 2 0 + 2 z L
KSU/UJ3 Cizí jazyk – ukrajinština 3 2 0 + 2 z Z
KSU/UJ4 Cizí jazyk – ukrajinština 4 2 0 + 2 z L
KSU/7UD1 Ukrajinská dramaturgie 1 3 0 + 2 z Z
KSU/7UD2 Ukrajinská dramaturgie 2 3 0 + 2 z L



235

Kód Název Počet
kreditů

Rozsah
výuky Zakonč. Dop. ročník/

semestr
KSU/7UR1 Ukrajinské reálie 1 2 1 + 0 z Z
KSU/7UR2 Ukrajinské reálie 2 2 1 + 0 z L
KSU/7UF1 Ukrajinský fi lm 1 2 0 + 2 z Z
KSU/7UF2 Ukrajinský fi lm 2 2 0 + 2 z L
KZU/AOMN Aktuální otázky médií, kultury a komunikace 3 2 + 0 z, Ko Z/L
KZU/STME Selected Topics in Media Studies 4 2 + 0 z, Ko Z/L
KZU/ICE Intercultural Communication 5 2 + 0 z, Ko Z/L
KZU/MCSEN Media, Culture and Society 4 2 + 0 z, Ko Z/L
NIZ/NIZ1 Nizozemština 1 2 0 + 2 z Z
NIZ/NIZ2 Nizozemština 2 2 0 + 2 z L
NIZ/NIZ3 Nizozemština 3 2 0 + 2 z Z
NIZ/NIZ4 Nizozemština 4 2 0 + 2 z L
NIZ/NIZZ Nizozemština – zkouška 1 0 Zk L
NIZ/CNVT1 CNaVT A2 (INFO) 3 1 + 1 Zk L
NIZ/CNVT2 CNaVT B1 (FORM) 3 1 + 1 Zk L
NIZ/CNVT3 CNaVT B2 (PROF) 3 1 + 1 Zk L
NIZ/CNVT4 CNaVT B2 (STRT) 3 1 + 1 Zk L
PCH/MDPS Dopravní psychologie 2 1 + 1 + 0 z Z
PCH/MEPSY Ekonomická psychologie 3 1 + 1 + 0 z L
PCH/BHTP Humanistická a transpersonální psych 3 2 + 0 + 0 z, ZK L
PCH/BKTD Konstrukce testů a dotazníků 3 1 + 1 + 0 Z, ZK Z
PCH/BKA2 Kulturní antropologie 2 3 1 + 1 + 0 Z, ZK L
PCH/MMZP1 Manažerská psychologie 1 2 1 + 1 + 0 z L
PCH/MMZP2 Manažerská psychologie 2 2 1 + 1 + 0 z Z
PCH/BOKK Organizační klima a kultura 3 1 + 1 + 0 z L
PCH/BOSO Otázky socializace 3 1 + 1 + 0 z, ZK L
PCH/MPOP Politická psychologie 3 2 + 0 + 0 z, Zk Z
PCH/BPCHL Psycholingvistika 2 2 + 0 + 0 z, Zk L
PCH/MPTR Psychologie trhu a reklamy 2 1 + 1 + 0 z L
PCH/MSFF Statistický software 3 0 + 0 + 2 z Z
PCH/BTSPV Teorie sociálně-psych. výcviku 3 2 + 0 + 0 z, Zk Z
PCH/VSMM Vícerozměrné statistické metody 2 0 + 2 + 0 z, Zk Z

*) KGN: Seznam výběrových přednášek/seminářů nabízených katedrou germanistiky (KGN) je před každým semestrem 
zveřejněn na stránkách https://germanistika.upol.cz/studentum-germanistiky/.

*) KRI: Bližší informace o předmětech KRI na katedře romanistiky – italská fi lologie

*) JUD: Seznam výběrových seminářů nabízených Centrem judaistických studií je před každým semestrem aktualizován 
a zveřejněn na stránkách https://judaistika.upol.cz/studenti/rozvrh-a-harmonogram/



236

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Předmět 
(kód) Název Počet 

kreditů

Počet hod. 
týdně př/
cv/sem

Semestr Vyučující Způsob 
kontroly

AFC/ANMT Anorganická 
metaloterapeutika

3 2/0/0 LS Antal P., Ph.D. Zk

AFC/HCH Historie chemie 2 2/0/0 ZS Antal P., Ph.D. Zk
AFC/CHLV Chemické látky ve vojenství 2 2/0/0 LS Smékal Z., Ph.D. Zk
AFC/NLU Návykové látky 2 1/0/1 ZS Antal P., Ph.D. Ko
AFC/NMM Nanomateriály v medicíně 3 2/0/0 ZS Kopel P., prof. Zk
AFC/PRACH Průmyslová 

anorganická chemie
2 2/0/0 ZS Petrželová K., Ph.D. Ko

AFC/PSAM Pokročilá syntéza 
anorganických materiálů

3 2/0/0 ZS Drahoš B., Ph.D. Zk

AFC/STCH Strukturní chemie 3 2/0/0 LS Nemec I., Ph.D. Zk
ACH/ARCH Archeometrie 2 1/0/0 ZS Kučera L., Ph.D. Ko
ACH/CZPP Chemie životního prostředí 3 2/0/0 ZS Petr J., doc. Ko
ACH/CHP Chemie potravin 4 3/1/0 ZS Barták P., doc. Zk
ACH/KRIM Kriminalistika 2 2/0/0 LS Aufart J., Ing.

Valerián L., Ph.D.
Zk

ACH/MATE Materiály a techniky 
uměleckých děl

2 2/0/0 LS Michalčáková J., 
Ph.D.

Zp

ACH/PIBA Pigmenty a barviva 
uměleckých děl

2 2/0/0 ZS Michalčáková J., 
Ph.D.

Zp

ACH/PIVO Chemie piva 2 2/0/0 LS Kučera L., Ph.D. Ko
ACH/TOCH Toxikologie 2 2/0/0 LS Fryčák P., doc. Zk
ACH/ZCHEL Základy chemie léčiv 2 2/0/0 LS Pluháček T., Ph.D. Zk
ACH/ZZV Základy zpracování výsledků 2 0/2/0 ZS Pluháček T., Ph.D. Ko
BOT/ZBCX Základy bryologie 5 1/2/0 LS Hradílek Z., Ph.D. Ko
EKO/ADF1 Anglický dokumentární fi lm 

pro bakalářské studium
2 0/0/2 ZS Tuf I. H., doc. Zp

EKO/ADF2 Anglický dokumentární fi lm 
pro navazující magisterské 
studium

2 0/0/2 LS Tuf I. H., doc. Zp

EKO/EKPOP Ekologie populací 4 2/1/0 ZS Tkadlec E., prof. Zk
EKO/EVOP Evoluční psychologie 4 2/0/0 ZS Tuf I. H., doc. Zk
EKO/ZZE Základy ekologie 3 2/0/0 LS Mazalová M., Ph.D. Zk
KAG/APVM Aktuální problémy 

vyučování matematice
2 0/0/2 LS Molnár J., prof. Zp

KAG/ZZA Kurz pro zdravotníky 
zotavovacích akcí

2 40/sem ZS/LS ČČK Zp



237

Předmět 
(kód) Název Počet 

kreditů

Počet hod. 
týdně př/
cv/sem

Semestr Vyučující Způsob 
kontroly

KAG/ZNZZ Základy první pomoci 2 12/sem ZS/LS ČČK Zp
KBB/FPV Filozofi e přírodních věd 3 3/0/0 LS Cvek B., Ph.D. Ko
KBB/MBIO1 Molekulární biologie 1 4 2/0/1 LS Nádvorník P., Ph.D. Zk
KBB/OGPSB Obecná genetika 4 3/0/0 ZS Šafářová D., Ph.D. Zk
KBC/BTC Biotechnologie 3 2/0/0 LS Petřivalský M., prof. Zk
KBC/ENZ Enzymologie 3 2/0/0 LS Luhová L., doc. Zk
KBC/FOC Forenzní chemie 3 2/0/0 LS Drábek J., Ph.D. Zk
KBC/GMO Legislativa geneticky 

modifi kov. organismů 
a deregulační proces 
u nás a ve světě

2 0/0/1 ZS Škrabišová M., 
Ph.D.

Zp

KBC/MOG Molekulární gastronomie 2 2/0/0 LS Petřivalský M., prof. Zk
KBC/MZV Molekulární základy včelařství 2 1/0/0 ZS Danihlík J., Ph.D. Ko
KBC/PROT Proteomika 3 2/0/0 LS Šebela M., prof. Zk
KBC/ROBC Rostlinná biochemie 3 2/0/0 LS Luhová L., doc. Zk
KBC/SMEX Sekundární metabolity 

a xenobiochemie
4 2/0/0 ZS Šebela M., prof. Zk

KBF/MOBIM Moderní biofyzikální metody 
v medicíně

3 2/0/0 LS Kuropatwa R., Ph.D. Ko

KBF/STBM Struktura, funkce a interakce 
a biomakromolekul

3 2/0/0 LS Brabec V., prof. Zk

KEF/BIOM Biomechanika 4 2/1/0 LS Švec J., doc. Zk
KEF/DF Dějiny fyziky 2 2/0/0 ZS Richterek L., Ph.D. Ko
KEF/DZO Digitální zpracování obrazu 2 2/0/0 ZS Bartoněk L., doc. Zk
KEF/HRS Hlas, řeč, sluch 4 2/1/0 ZS Švec J., doc. Zk
KEF/MATEX Matematický software 

v přírodovědných oborech
4 0/0/2 ZS/LS Říha J., Ph.D. Ko

KEF/MKMT Mikrokontrolery 
v měřicí technice

2 2/0/0 LS Dudka M., Mgr. Zp

KEF/OSP1 Optické spektroskopie 1 5 2/1/0 LS Kubala M., doc. Zk
KEF/PJD Pokusy 

s jednoduchými pomůckami
3 0/2/0 LS Holubová R., Dr. Ko

KEF/PRKA Přehled relativistické 
kosmologie a astrofyziky

2 2/0/0 ZS Richterek L., Ph.D. Ko

KFC/COM Vědecká komunikace 1 0/0/1 ZS Berka K., doc. Zp
KFC/INTZ Internet a zdroje 3 0/2/0 ZS Bazgier V., Ph.D. Zk
KFC/PMVA Právní minimum 

vysokoškoláka
2 2/0/0 LS Cimbota T., Mgr. Ko

KFC/SAM Struktura atomů a molekul 3 2/0/0 ZS Berka K., doc. Zk
KFC/TWS Tvorba www stránek 3 2/0/1 LS Bazgier V., Ph.D. Ko



238

Předmět 
(kód) Název Počet 

kreditů

Počet hod. 
týdně př/
cv/sem

Semestr Vyučující Způsob 
kontroly

KFC/VS22 Vědecký seminář 2022 2 2/0/0 LS Berka K., doc. Ko
KFC/ZNMC Základy 

nanomateriálové chemie
4 3/0/0 LS Prucek R., doc. Zk

KGE/DRKA Drahé kameny 2 1/0/0 ZS Jirásek J., doc. Ko
KGE/GEOL1 Geologie 1 4 2/1/0 ZS Kropáč K., Ph.D. Zk
KGE/GEOL2 Geologie 2 4 2/1/0 LS Faměra M., Mgr. Zk
KGE/GOP Globální oteplování 

a paleoklimatologie
2 1/0/0 ZS Bábek O., prof. Ko

KGE/VINO Geologie a víno 3 3 dny LS Kropáč K., Ph.D. Zp
KGG/GCZ Geografi e ČR pro negeografy 4 2/0/0 ZS/LS Smolová I., doc. Zk
KGG/OCHO Ochrana ovzduší 3 2/0/0 LS Jurek M., Ph.D. Zk
KGG/POG Politická geografi e 3 1/1/0 ZS Fňukal M., Ph.D. Ko
KMA/BIO Biostatistika 4 2/1/0 LS Vencálek O., Ph.D. Zk
KMA/IPSS Inovační procesy 

startupového světa
4 2/0/1 ZS/LS Fürst T., Ph.D. Zk

KMA/MSM Matematický software 2 0/0/2 LS Ženčák P., Ph.D. Zp
MRS/AUR1 Sustainability 

and Climate Change
5 2/0/3 ZS Syrovátka M., doc. Zp

MRS/ROS Rozvojová spolupráce 6 2/1/0 LS Opršal Z., doc. Zk
MRS/SCD Bezpečnost, konfl ikt a rozvoj 6 1/2/0 ZS Dušková L., Ph.D. Zk
OCH/KBCH Kapitoly 

z bioorganické chemie
3 3/0/0 LS Brulíková L., Ph.D. Zk

SLO/APROG Tvorba aplikací pro Android 2 0/2/0 LS Myška R., Ph.D. Ko
SLO/ASLS Astronomie Sluneční soustavy 4 2/1/0 LS Haderka O., prof. Zk
SLO/FTB Fyzikální teorie barev 2 0/0/2 ZS Lemr K., doc. Ko
SLO/UAAF Úvod do astronomie 

a astrofyziky
4 2/1/0 ZS Haderka O., prof. Zk

VCJ/ESA1 English for study abroad 1 4 0/4/0 ZS Fridrichová A., Mgr. Zk
VCJ/ESA2 English for study abroad 2 4 0/4/0 LS Fridrichová A., Mgr. Zk
ZOO/IMUNL Imunologie 2 1/0/0 ZS Fellnerová I., Ph.D. Ko
ZOO/KTORN Kurz terénní ornitologie 3 3 dny ZS/LS Adamík P., Ph.D. Ko
ZOO/KOMEX Komplexní exkurze 2 3 dny LS Kundrata R., doc. Zp
ZOO/PAFYZ Patofyziologie člověka 2 2/0/0 LS Fellnerová I., Ph.D. Ko
ZOO/TEREN Kurz terénní zoologie 2 3 dny LS Veselý M., Ph.D. Ko



239

PRÁVNICKÁ FAKULTA

Katedra Zkratka př. Název předmětu Kredity Rozsah výuky
týdně Zakončení Semestr

CPV CKPP Zdravotnické právo 3 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KPO CICL Intercultural Communication 

and Leadership
4 0 + 0 + 2 Ko Z/L

SPK CSPOT Spotřebitelské právo 2 0 + 0 + 1 Ko Z/L
VPK CCEL International and European 

Environmental Law
3 2 + 0 + 0 Ko Z/L

VPK CSPPR Sportovní právo 3 0 + 0 + 2 Ko Z/L
KJA CESP English for Specifi c Purposes 1 3 0 + 0 + 2 Ko Z
JAK CFEU1 Francouzština v právu EU 1 3 0 + 0 + 2 Ko Z
KJA CFTP1 Francouzština v trestním právu 1 3 0 + 0 + 2 Ko Z
KJA CNEU1 Němčina v právu EU I. 3 0 + 0 + 2 Zp Z
KJA CPF1 Právní francouzština 1 3 0 + 0 + 2 Ko Z
KTP CMPD Mimoevropské právní dějiny 2 2 + 0 + 0 Zk Z
MEP CRŘ Mimosoudní řešení sporů 3 2 + 0 + 1 Ko Z
VPK CDP Daňové právo 3 2 + 0 + 1 Zp,Zk Z
KJA CESP2 English for Specifi c Purposes 2 2* 0 + 0 + 2 Ko L
KJA CFEU2 Francouzština v právu EU 2 3* 0 + 0 + 2 Ko L
KJA CFTP2 Francouzština v trestním právu 2 3* 0 + 0 + 2 Ko L
KJA CNEU2 Němčina v právu EU II. 3* 0 + 0 + 2 Ko L
KJA CPF2 Právní francouzština 2 3 0 + 0 + 2 Ko L
KPO CMONE Mezinárodní organizace 

pro neprávníky
3 0 + 0 + 2 Ko L

KTP CDPP Dějiny právnických profesí 2 2 + 0 + 1 Zp,Zk L
KTP CISPK Islámská právní kultura 2 1 + 0 + 0 Zp L
VPK CVSTP Veřejná správa a tvorba práva 3 0 + 0 + 2 Ko L



240

OBSAH

Akademičtí funkcionáři Univerzity Palackého v Olomouci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Akademičtí funkcionáři Fakulty tělesné kultury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Akademický senát fakulty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zástupci FTK v Akademickém senátu UP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Vědecká rada fakulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Oborová rada doktorského studijního programu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kolegium studijních programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Kolegium děkana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Děkanát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Katedry a instituty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Abecední seznam akademických pracovníků fakulty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Studijní programy v akademickém roce 2022/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Garanti studijních programů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Počet kreditů ve studijních programech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Rámcový harmonogram akademického roku 2022/2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Vysvětlivky a zkratky užívané v seznamu přednášek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Celoživotní a další vzděláván  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Možnosti studia a praxe v zahraničí během studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Profesně poradenské centrum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Centrum podpory studentů se specifi ckými potřebami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Půjčovna sportovně-kompenzačních pomůcek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Výcvikové středisko Pastviny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Gaudeamus igitur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Studijní a zkušební řád UP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Prezenční studium – Bakalářské studijní programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Kombinované studium – Bakalářské studijní programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Prezenční studium – Navazující magisterské studijní programy . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
Kombinované studium – Navazující magisterské studijní programy . . . . . . . . . . . . . . 197
Doporučene volitelne předměty celouniverzitni nabidky – předměty kategorie „C“ . . . 223

Editoři:  RNDr. Svatopluk Horák
 RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.


	zelena_kniha_obalka_2022_2023
	zelena_kniha_2022-2023_web



